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REGULAMIN 

 

1. Organizatorami aukcji są dwie firmy WDA i MiM  (Warszawski Dom Aukcyjny Mariusz Walendzik NIP: 

524-136-01-51 tel. 501-013-878, e_mail: wda.net@wp.pl, Monety i Medale Romuald Sawicz NIP: 522-
219-58-05 tel. 601-291-904, e_mail: aukcja.mim@gmail.com).  

2. Aukcja odbywa się w imieniu licytujących, a na zlecenie i rachunek Właścicieli Przedmiotów, co nie wy-

klucza możliwości, aby Organizator był jednocześnie Właścicielem Przedmiotów. Przekazanie przedmiotów 
do sprzedaży aukcyjnej i rozliczenie z Właścicielami, będącymi osobami trzecimi, stanowi przedmiot od-

rębnych umów komisowych. 

3. Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest wcześniejsza rejestracja, jednoznaczna z akceptacją niniejszego 
regulaminu, oraz akceptacja przez Organizatora limitu wydatków, jaki przyznawany jest Uczestnikowi, 
powyżej którego nie może On licytować. W przypadku rejestracji osób nieznanych Organizatorowi możliwe 
jest uzależnienie udziału w aukcji od  wpłaty wadium w wysokości 30-40% limitu wydatków. W przypadku 
braku zakupów, wadium jest zwracane Uczestnikowi, przy czym koszty związane z obsługą finansową 
(opłaty bankowe) zwrotu pokrywane są przez Uczestnika.  

4. Uczestnik aukcji może poprosić o zwiększenie kredytu wydatków, przy czym Organizator zastrzega so-
bie prawo uwarunkowania tej prośby wpłatą wadium. 

5. Organizator rezerwuje sobie prawo wykluczenia z aukcji osób niepożądanych wg. własnego uznania. 

6.  Opłata aukcyjna wynosi 19% i doliczana jest do wylicytowanej kwoty. 

7. Zwycięzca licytacji jest zobowiązany do uregulowania przelewem należności w ciągu 14 dni od 

zakończenia licytacji, poza złotymi monetami bulionowymi dla których termin ze względu na zmienność 
kursu złota wynosi 7 dni. Dostępna jest zapłata gotówką, dla zamówień o równowartości poniżej 15.000 
€. Po upływie tego terminu Organizator ma prawo anulować niepłacone zamówienia aukcyjne, bądź rozpo-

cząć naliczanie odsetek ustawowych za zwłokę. W indywidualnych przypadkach, istnieje możliwość prze-

dłużenia terminu płatności, w wyniku indywidualnych ustaleń między stronami, zawartymi przed rozpoczę-
ciem licytacji. 

8. Opis przedmiotów aukcji podany jest w dobrej wierze, a autentyczność oferowanych przedmiotów jest 
gwarantowana przez Organizatora bezterminowo, chyba że w opisie danego przedmiotu zaznaczono ina-

czej. Za ewentualne, pozostałe wady fizyczne, a także za wady prawne rzeczy odpowiedzialność ponoszą 
Właściciele Przedmiotów.  

9. Oglądanie przedmiotów aukcyjnych możliwe jest wyłącznie dla zarejestrowanych Uczestników aukcji w 
jednej z siedzib Organizatorów, po uprzednim telefonicznym umówieniu się na wizytę, oraz ustaleniu pozy-

cji które ma udostępnić Organizator. 

10. Uczestnicy aukcji biorący udział w licytacji będą traktowani tak jakby oglądali (fizycznie) przedmioty i 
studiowali ich stan zachowania. Wszelkie zastrzeżenia dotyczące określeń podanych w katalogu będą 
przyjmowane przez Organizatorów wyłącznie na piśmie. 

11. Aukcja jest aukcją publiczną w rozumieniu art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o prawach 
konsumenta co oznacza, że licytantowi nie przysługuje prawo odstąpienia od umowy. 

12. W opisach aukcji, nazwy przedmiotów zostały poprzedzone stopniami rzadkości RRR-, RR-, R,-

, które oznaczają rzadkość wg. Organizatorów. Skala rzadkości oparta jest o system znany z wielu opra-

cowań, m.in. z referencyjnego 18 tomowego katalogu Edmunda Kopickiego, gdzie dla monet ekstremalnej 
rzadkości (z unikatami włącznie) nadano trzy R-ki (RRR-), dla monet bardzo rzadkich dwie (RR-), dla mo-

net rzadkich jedną (R-). W opisach użyte zostały również określenia oparte o statystyki występowania 
danej monety w dniu robienia opisu w tabelach amerykańskich firm gradingowych NGC i PCGS: MAX NOTA 
- oznacza że moneta posiada najwyższą notę dla danego typu w firmie której została zagradowana, 2ga 
MAX NOTA - oznacza drugą najwyższą notę w firmie w której została zagradowana , MAX ŚWIAT - oznacza 

że nota numeryczna jest najwyższa patrząc zarówno na tabele NGC jak i PCGS. W wyjątkowych przypad-

kach użyte zostały określenia: do najlepszych kolekcji, do najznamienitszych kolekcji. Oznaczają one, że 
dany przedmiot, wg. oceny Organizatorów, jest bardzo rzadki i trudny do zdobycia lub trudny do zdobycia 

w oferowanym stanie zachowania. Duża częstość używania tych zwrotów, może wystąpić w chwili ofero-
wania w sprzedaży aukcyjnej zaawansowanych zbiorów. 



13. Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny i jej zatwierdzeniu (przybiciu), a zwy-
cięzcą licytacji zostaje ten jej Uczestnik, który zaoferował zatwierdzoną cenę. 

14. Walutą aukcji jest PLN i wartość wyrażona w tej walucie stanowi podstawę rozliczeń. 

15.  Rozliczenie następuje poprzez dokonanie dwóch przelewów na rachunek bankowy Organizato-

rów. Aukcję organizują dwie firmy, kupujący po zakończeniu otrzyma zestawienie wygranych 
walorów oraz dane i kwoty do wykonania dwóch oddzielnych przelewów. Kupujący ponosi tylko 
jeden koszt wysyłki, walory zakupione w obydwu firmach zostaną wysłane w jednej przesył-
ce. Dla wygody kupujących, walory zostały w katalogu ułożone chronologicznie, bez podziału na firmy 
Organizatorów. W szczególnych przypadkach, gdy kupujący wylicytował walory tylko od jednego Organiza-
tora, otrzyma w powiadomieniu informację z danymi do przelewu całej kwoty tylko jednego Organizatora. 

Warszawski Dom Aukcyjny, właściciel rachunku: Warszawski Dom Aukcyjny Mariusz Walendzik,  

numer rachunku dla PLN: 84 1090 1841 0000 0001 5000 0909 

Dla EUR: IBAN: PL37 1090 1841 0000 0001 5019 5173 SWIFT: WBKPPLPP,           

Dla USD: IBAN: PL79 1090 1841 0000 0001 5019 5290 SWIFT: WBKPPLPP 

Monety i Medale Romuald Sawicz, właściciel rachunku: M.i M. Romuald Sawicz, numer rachunku dla  

wpłat PLN: 67 1090 1014 0000 0001 3539 4916, 

Dla EUR: IBAN: PL18 1090 1014 0000 0001 3539 4925 SWIFT: WBKPPLPP,            

Dla USD: IBAN: PL84 1500 1012 1110 1003 5332 0000 SWIFT: WBKPPLPP 

W przypadku przelewów zagranicznych, kupujący ma obowiązek przelać właściwą walutę w jakiej zapisał 
się do aukcji i na rachunek odpowiedni dla tej waluty. Samowolna zmiana waluty lub przelew na inny ra-
chunek będzie wiązać się z dodatkowymi kosztami. 

16. Organizator akceptuje regulowanie równowartości należnej kwoty również w walutach EURO i USD. 
Dane do przelewu zostaną podane po uzgodnieniu z Organizatorem kursu wymiany i ewentualnych kosz-
tów bankowych. 

17. Wylicytowane przedmioty będzie można odebrać osobiście w jednej z siedzib firm, po wcześniejszym 
telefonicznym umówieniu się na odbiór, lub opłacone przedmioty mogą zostać dostarczone wysyłkowo. 
Przedmioty nie są wysyłane za pobraniem. Uczestnik aukcji, przy dokonywaniu rozliczenia, obowiązany 
jest uiścić także koszty wysyłki. Dla zakupów (bez literatury) do wartości 200 zł - 14 zł listu poleconego, 
powyżej 200 zł przesyłki kurierskiej w kwocie 25 zł bez podanej wartości (brak odpowiedzialności w przy-

padku zaginięcia przesyłki) lub 25 zł + 2% zadeklarowanej wartości - zalecana przez nas forma wysyłki. 
Przykładowo pełny koszt przesyłki z zadeklarowaną wartością 1600 zł - to 57 zł, 2.000 zł - to 65 zł, 3.000 
zł - 85 zł, 5.000 - 125 zł, 10.000 zł - 225 zł, 15.000 - 325 zł, 20.000 zł - 425 zł, 30.000 - 625 zł, 50.000 zł 
- 1025 zł. Przedmioty aukcyjne zostaną wysłane na adres wskazany przez kupującego w przeciągu 10 dni 
roboczych, jednak w przypadkach niezależnych od organizatora, czas wysyłki może się wydłużyć. W przy-

padku opłacenia po terminie, czas ten może się dowolnie wydłużyć. Dostarczenie przesyłki zostanie zreali-
zowane za pośrednictwem firmy kurierskiej Pocztex2.0, zaś dla zakupów wartości o poniżej 200 zł za po-

średnictwem Poczty Polskiej. Każdorazowo koszt przesyłki zagranicznej ustalany jest indywidualnie, naj-

częściej dla przesyłek bez ubezpieczenia do krajów Europejskich jest to 45 zł, do USA od 70 zł, pozostałe 
od 100zł. Powyższy cennik nie dotyczy wysyłek zawierających literaturę oraz woreczków z monetami, lo-

tów medali, gdzie koszt każdorazowo ustalany jest w zależności od wagi przesyłki w oparciu o cennik Pocz-

ty polskiej, zawsze powiększony o 23% vat. Przesyłki wysyłane są w imieniu i na zlecenie kupującego. 
Firma nie ponosi odpowiedzialności za towar zaginiony w transporcie. Firma reprezentuje klienta w ewen-

tualnym sporze z Pocztex. Na życzenie kupującego, firma oferuje możliwość darmowego przechowania 
opłaconych walorów przez uzgodniony okres. 

18. Przedmioty o wartości powyżej 16.000 PLN mogą być wywiezione poza granicę Polski tylko 
po uzyskania pozwolenia na wywóz. Zasady wywozu i wydawania zezwoleń na wywóz reguluje ustawa 
z dnia 23.07.2003 „O ochronie zabytków i opiece nad zabytkami”, a w szczególności jej nowelizacja z dnia 
18.03.2010r. 

19. Obowiązek uzyskania stosownych pozwoleń wywozowych spoczywa na Zwycięzcy licytacji i Organizator 
nie pośredniczy w tej procedurze. Zwycięzca który nie posiada zezwolenia na wywóz zobowiązany jest 
wskazać adres do wysyłki na terenie Polski lub odebrać wylicytowany obiekt osobiście. 

20. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za ukryte wady fizyczne i prawne zakupionych obiektów. 



21. Właścicielem zdjęć są firmy WDA lub MiM. Nabywcy walorów nie nabywają praw autorskich do zdjęć. 
Wykorzystanie zdjęć w celach handlowych, wiąże się z otrzymaniem faktury w kwocie 100 zł plus vat od 
pojedynczego zdjęcia za każdorazowe użycie w przypadku gdy podane jest źródło zdjęcia, 500 zł plus vat 
od pojedynczego zdjęcia za każdorazowe użycie w przypadku gdy nie zostało podane źródło. Akceptacja 
regulaminu, oznacza dla osób które chcą korzystać ze zdjęć organizatorów, nawet w przypadku dalszej 
odsprzedaży monet, obowiązek opłacenia faktury za jednorazowe prawa do wykorzystanie zdjęć z 14 
dniowym terminem płatności.  

22. Niniejszy regulamin został sporządzony w języku polskim i opublikowany w tymże języku. W kwestiach 
spornych moc prawną ma jedynie polski tekst regulaminu. 





LITERATURA
NUMIZMATYCZNA I MЕDALIERSKA

1. D. Sear, Roman Coins and their values
Sear David R. – Roman Coins and their values, London 2014, IV wydanie, 388 stron + 12 tablic, Oprawa twarda z obwolutą. Bogato
ilustrowany katalog monet rzymskich wraz z wycenami, w którym zawarto praktycznie wszystkie monety Cesarstwa Rzymskiego,
zaczynając od III wieku pne., po przez okres dominacji Imperium nad ówczesnym światem, aż po jego upadek, który przyczynił się do
powstania Cesarstwa Bizantyjskiego. W książce zawarto mapy, grafiki oraz życiorysy cesarzy. Ważnym dodatkiem są objaśnia symboli
na  monetach,  charakterystyki  rzymskiego  mennictwa  (system  monetarny)  jak  również  sposoby  oznaczania  mennic  i  znaków
menniczych.  W obecnym wydaniu dodano najnowsze badania mennictwa cesarskiego z lat  337 -  364 ne oraz uzupełniono dział
mennictwa Republiki i Cesarstwa. Szczegółowy i podstawowy katalog mennictwa rzymskiego dla kolekcjonerów tego okresu.

2. D. Sear, Roman Coins and their values, Volume 2, AD96 - AD235
Referencyjna literatura na mennictwo rzymskie.696 stron

3. D. Sear, Roman Coins and their values, Volume 3, AD235 -AD285
Referencyjna literatura na mennictwo rzymskie. Twarda oprawa z obwolutą, 536 stron, czarno-białe ilustracje. Trzeci tom serii stanowi
kontynuację wszechstronnego przeglądu tej epoki oraz szczegółowo omawia okres, w którym to Cesarstwo było niebezpiecznie bliskie
całkowitego rozkładu pod naporem obcych najazdów i pozornie niekończącej się wojny domowej. Czasu, kiedy to upadła gospodarka,
a wraz z nią monety cesarskie. Była to rozpaczliwa sytuacja, którą tylko częściowo złagodziła reforma walutowa Aureliana podjęta pod
koniec jego panowania. Złożoność atrybutów mennicy w tym chaotycznym okresie – niemal w przypadku braku nazwy lub inicjału
danej mennicy – została omówiona w świetle najnowszych badań. Zamieszczone zostały także szczegółowe wykazy monet antoninian,
które  nie  są  ujęte  w serii  „Roman Silver  Coins”.  Książka zawiera  wyraźne fotografie  oraz  wartości  monet  w skalach VF i  EF,
wycenione zarówno w funtach brytyjskich, jak i dolarach amerykańskich. Bardzo szczegółowy katalog mennictwa rzymskiego dla
kolekcjonerów tego okresu.

4. Bogucki-Rębowski, Economies, monetisation and society in the West Slavic lands 800-1200 AD Praca zbiorowa
Szczecin 2013, 380 stron. The direct inspiration for focusing on the notion of medieval coinage was a conference organized in Aarhus
in 2008, entitled Silver Economies, Monétisation and Society in Scandinavia, 800-1100.
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5. K. Stronczyński, Pieniądze Piastów od czasów najdawniejszych do roku 1300, Warszawa 1980
Obowiązkowa  pozycja  dla  kolekcjonerów  monet  średniowiecznych.  ok.  380  stron  przydatnej  wiedzy.  Pięknie  wydany  reprint,
Warszawa 1980. Egzemplarz zadbany.

6. W. Garbaczewski, Ikonografia monet piastowskich
Wydanie  w twardej  oprawie,  A4,  378 stron,  ponad 650 ilustracji  -  bardzo dużo przedstawień  monet  nie  spotykanych na  rynku.
Obowiązkowa pozycja dla każdego kolekcjonera monet średniowiecznych. Ogrom wiedzy nie podany w innych publikacjach.

7. S. Suchodolski, Moneta polska i obca w średniowieczu
Potężne źródło wiedzy o monecie średniowiecznej. Warszawa 2017 r., 642 strony, oprawa miękka.

8. G. Śnieżko, Moneta w Polsce za panowania B. III Krzywoustego +PŁYTA z katalogiem
Warszawa 2021, 326 stron , okładka miękka, + płyta CD z katalogiem

9. Kopicki, KOMPLETNY katalog monet polskich+skorowidz, wydanie I, 9 tomów, 20 książek
Komplet nigdy nie używany, praktycznie w idealnym stanie, łącznie 20 książek (większość kompletów oferowanych na rynku jako
pełne zawiera tylko 17 książek). Najobszerniejsze wydanie katalogu monet polskich. Ze względu na bardzo wysoką wagę przesyłki,
wysyłka tego zestawu nie jest łączona z wysyłką monet, a koszt wysyłki wynosi 35 zł w Polsce, dla wysyłek zagranicznych jest zgodny
z cennikiem Poczty Polskiej http://cennik.poczta-polska.pl/usluga,zagraniczny_paczka_pocztowa.html powiększonej o 23% vat.

10. Katalog kolekcji E. Hutten-Czapski (GRAZ), 5 tomów w oprawie
Największa kolekcja monet polskich i medali ze zbioru Czapskiego (obecnie znajdująca się w muzeum w Krakowie) opisana w 5-ciu
tomach  -  11  061  pozycji,  część  zilustrowana.  Elegancko  wydany  reprint  katalogu  z  1957  (wydanie  GRAZ),  w  czerwonej
skóropodobnej oprawie ze złoceniami. Bardzo dobry stan zachowania.
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11. J. Kurpiewski, katalog Zygmunt I Stary i Zygmunt August
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.

12. J. Kurpiewski, katalog Stefan Batory
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.

13. J. Kurpiewski, katalog Stefan Batory
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.

14. J. Dutkowski, Talary Jana Kazimierza
Nowy nieużywany egzemplarz. Gdańsk 2012, 219 stron, oprawa twarda. Najlepsze na rynku opracowanie z podaniem odmian, bogato
ilustrowane.

15. J. Dutkowski, Corpus Nummorum Civitatis Elbingensis, nowy egzemplarz
Gdańsk 2003, Jarosław Dutkowski, Adam Suchanek. 304 strony format ok. A4, bogato ilustrowane, wycena w tekście dla 3 stanów
zachowania, katalog monet, medali i banknotów mennictwa elbląskiego, twarda oprawa. Referencyjna literatura na monety elbląskie.
Nowy egzemplarz w stanie drukarskim.

16. J. Dutkowski, Złoto czasów dynastii Jagiellonów, LIMITOWANE EKSKLUZYWNE WYDANIE W SKÓRZE
Nowy nieużywany egzemplarz. Limitowane wydanie ekskluzywne, oprawa skórzana twarda, Gdańsk 2010, 406 stron formatu B5.
Wszystkie monety opisane i sfotografowane.

17. 100 rarytasów numizmatycznych w Muzeum Narodowym w Krakowie
Nowy egzemplarz w folii. Warszawa wyd. II, 226 stron, papier kredowy, oprawa twarda z obwolutą, wydanie drugie. Piękny album z
największymi rarytasami z największej kolekcji monet Polskich! Pasjonująca lektura, pięknej jakości zdjęcia.

18. Katalog wystawy Skarb z Kijowa, Złoty poczet
Warszawa 2011, 169 stron, bogato ilustrowany album.
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19. Opowiadania numizmatyczne
Nowy nieużywany  egzemplarz.  Bardzo  przyjemna  w czytaniu  pozycja,  polecana  na  wieczory,  zbiór  8  opowiadań  związanych  z
numizmatyką. 325 stron.

20. Zapiski Numizmatyczne Kurnatowskiego z 1889r, reprint - POLECAMY
Jedna z najlepszych pozycji do poczytania w wolnym czasie. Reprint dwóch roczników pierwszego czasopisma numizmatycznego z
1889 roku.

21. J. Dutkowski, Ceny złotych monet polskich z lat 1960-1998
Gdańsk 2000, 460 stron. Nowy egzemplarz z paczki.

22. HURT!!! J i A Kurpiewski, Monety Polskie na aukcjach 1987-1990, PACZKA 10 SZTUK!!!
Nowe nieużywane egzemplarze. Warszawa 1992, 201 stron. Paczka z drukarni. Ze względu na wagę zestawu nie można wysłać listem,
jedynie paczką lub kurierem, albo odebrać osobiście.

23. HURT!!! J i A Kurpiewski, Monety Polskie na aukcjach 1987-1990, PACZKA 10 SZTUK!!!
Nowe nieużywane egzemplarze. Warszawa 1992, 201 stron. Paczka z drukarni. Ze względu na wagę zestawu nie można wysłać listem,
jedynie paczką lub kurierem, albo odebrać osobiście.
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24. M. Grandowski, Śląsk, Brzeg, Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662, Z AUTOGRAFEM AUTORA
Dwujęzyczny (polsko-niemiecki)  specjalizowany katalog poświęcony wspólnemu mennictwu Trzech Braci  –  książętom legnicko-
brzesko-wołoskim – Jerzemu III.,  Ludwikowi IV. i  Chrystianowi z lat  1651-1662.  W Katalogu opracowano ponad 1000 typów i
odmian monet. Katalog zawiera proweniencję, stopnie rzadkości – zarówno dla roczników, jak też i dla poszczególnych monet według
indywidualnie  opracowanej  skali  rzadkości  oraz  zdjęcia  opisywanych  monet.  Praca  nad  Katalogiem trwała  ponad  10  lat.  Autor
przeprowadził bardzo szeroką kwerendę w ponad 130 instytucjach na całym świecie – Muzeach, Uniwersytetach, Bibliotekach, które
posiadają zbiory numizmatyczne. W bez mała 70. gabinetach numizmatycznych na świecie znajdują się zbiory, które zawierają monety
wspólnego mennictwa Trzech Braci, które zostały wskazane w niniejszej publikacji.
Autor dołożył wszelkich starań, żeby dotrzeć do jak największej ilości zbiorów zarówno tych znajdujących się w rękach prywatnych
jak i tych, które są w gabinetach numizmatycznych. W czasie bez mała 12 lat pracy uzyskał dostęp do zaledwie… 3000 sztuk monet, z
czego ponad 1150 znajduje się zbiorach gabinetów numizmatycznych na całym świecie. Na tej podstawie opracował nieznane dotąd
stopnie rzadkości, które całkowicie zmieniają dotychczasową wiedzę w tym zakresie. W Katalogu znajduje się też sporo ciekawostek,
pytań oraz wątpliwości, które z pewnością zainteresują miłośników mennictwa śląskiego i linii Piastów Śląskich z drugiej połowy
XVII wieku. Format A4, oprawa twarda, papier kredowy – matowy, 780 stron, waga ok. 5 kg, niski nakład: 200 sztuk (katalogi
numerowane), cena detaliczna 1200 zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość
zakupu katalogów jest poprzez licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid. Cena na pozór może wydawać się wysoka, jednak
biorąc pod uwagę kilka faktów, może okazać się, że po wyczerpaniu nakładu, katalog będzie nie do zdobycia, a jego wartość może
tylko  wzrastać.  Każdy  kto  dokona  zakupu  katalogu  zapewne  stwierdzi  że,  zawartość  merytoryczna  warta  jest  znacznie  więcej.
Dodatkowo warto wiedzieć, że katalog został wydany w bardzo niskim nakładzie zaledwie - 200 szt., wyłącznym nakładem autora, bez
wsparcia finansowego jakichkolwiek instytucji, bez umieszczania reklam komercyjnych. NIE BĘDZIE WZNOWIENIA. W katalogu
znajdują się zdjęcia monet z bez mała 70. Gabinetów Numizmatycznych znajdujących się w Muzeach, Uniwersytetach, Bankach oraz
w  innych  instytucjach  posiadających  Gabinety  Numizmatyczne  na  całym  świecie.  Autor  przeprowadził  kwerendę  w  ok.  130
Gabinetach Numizmatycznych chcąc wyczerpać całościowo temat związany z mennictwem Trzech Braci. 12 lat pracy. Analiza aukcji
w Polsce i zagranicą na przestrzeni ostatnich 100 lat. Zaledwie trochę ponad 3000 sztuk monet na chwilę obecną w obiegu, z czego 1/3
znajduje się w zbiorach Gabinetów Numizmatycznych min. w Polsce, Niemczech, Czechach, Chorwacji,  Wielkiej Brytanii,  Rosji,
USA, na Węgrzech, Słowacji… Koszt praw publikacji do zdjęć z ww. Gabinetów Numizmatycznych jest bardzo wysoki,  a autor
otrzymał prawa wyłącznie do tego jednego wydania. Z informacji od autora katalogu wynika też, iż nie będzie on sprzedawać swojego
dzieła w cenie niższej niż ta, która obecnie jest na aukcjach. Katalog, zapewne, zakupią osoby/instytucje, którym jest on niezbędny do
zebrania/weryfikacji istniejących zbiorów, oceny stopnia rzadkości, do posiadania w swojej bibliotece numizmatycznej, jak również do
prowadzenia dalszych prac naukowych związanych z tym jakże pięknym i rzadkim mennictwem, a to oznacza, że może nie być rynku
wtórnego związanego z tym katalogiem. Analizując obecną cenę, warto zwrócić uwagę jeszcze na jeden istotny fakt – tak jak w
przypadku t.III i t.IV katalogu Lucowa, którego nakład wynosił zaledwie 250 szt., koszt początkowy był kilkaset złotych – dziś, na
rynku wtórnym, piękne egzemplarze kosztują w okolicach 4-5 tys. zł.
Uwaga !!! Ze względu na bardzo wysoką wagę przesyłki POWYŻEJ 5 kg, wysyłka katalogu nie jest łączona z wysyłką monet, a koszt
wysyłki  wynosi  35 zł  w Polsce,  dla  wysyłek zagranicznych jest  zgodny z  cennikiem Poczty  Polskiej  http://cennik.poczta-polska.pl
/usluga,zagraniczny_paczka_pocztowa.html powiększonej o 23% vat. (np. 1 egzemplarz Europa 108 PLN, USA 110 PLN, Czechy i
Słowacja 53 zł)

25. M. Grandowski, Śląsk, Brzeg, Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662
Dwujęzyczny (polsko-niemiecki)  specjalizowany katalog poświęcony wspólnemu mennictwu Trzech Braci  –  książętom legnicko-
brzesko-wołoskim – Jerzemu III.,  Ludwikowi IV. i  Chrystianowi z lat  1651-1662.  W Katalogu opracowano ponad 1000 typów i
odmian monet. Katalog zawiera proweniencję, stopnie rzadkości – zarówno dla roczników, jak też i dla poszczególnych monet według
indywidualnie  opracowanej  skali  rzadkości  oraz  zdjęcia  opisywanych  monet.  Praca  nad  Katalogiem trwała  ponad  10  lat.  Autor
przeprowadził bardzo szeroką kwerendę w ponad 130 instytucjach na całym świecie – Muzeach, Uniwersytetach, Bibliotekach, które
posiadają zbiory numizmatyczne. W bez mała 70. gabinetach numizmatycznych na świecie znajdują się zbiory, które zawierają monety
wspólnego mennictwa Trzech Braci, które zostały wskazane w niniejszej publikacji.
Uwaga !!! Ze względu na bardzo wysoką wagę przesyłki POWYŻEJ 5 kg, wysyłka katalogu nie jest łączona z wysyłką monet, a koszt
wysyłki  wynosi  35 zł  w Polsce,  dla  wysyłek zagranicznych jest  zgodny z  cennikiem Poczty  Polskiej  http://cennik.poczta-polska.pl
/usluga,zagraniczny_paczka_pocztowa.html powiększonej o 23% vat. (np. 1 egzemplarz Europa 108 PLN, USA 110 PLN, Czechy i
Słowacja 53 zł)
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drukarski 1200,-

drukarski 1000,-



26. M. Grandowski, Śląsk, katalog monet i medali Ludwiki Anhalskiej 1673-1675 cz.1, Z AUTOGRAFEM AUTORA
Kontynuacja  serii  katalogów  związanych  z  mennicami  w  Brzegu  i  Legnicy  oraz  Piastami  Śląskimi.  Specjalizowany  katalog
poświęcony monetom i medalom Ludwiki Anhalckiej z lat 1673-1675. Jest to część pierwsza, w której opisano typy i odmiany monet:
3-krajcarowych,  6-krajcarowych,  ćwierćdukatów  oraz  medale.  Część  druga,  zawierająca  typy  i  odmiany  greszli  będzie
przygotowywana przez Jacka Bogulskiego, który pracuje również nad katalogami odrębnego mennictwa Jerzego III., Ludwika IV. i
Chrystiana  -  stanowiącymi  kontynuację  katalogu  Wspólnego  Mennictwa  Trzech  Braci  1651-1662.  Katalog  Ludwiki  Anhalckiej
zawiera  wizerunki  poszczególnych  monet  i  medali,  ich  proweniencję,  stopnie  rzadkości  –  zarówno dla  roczników,  jak  też  i  dla
poszczególnych monet według indywidualnie opracowanej skali rzadkości.
Format A4, oprawa miękka, papier kredowy – matowy, 85 stron, niski nakład: 200 sztuk (katalogi numerowane), cena detaliczna 159
zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość zakupu katalogów jest poprzez
licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid.

27. M. Grandowski, Śląsk, katalog monet i medali Ludwiki Anhalskiej 1673-1675 cz.1
Kontynuacja  serii  katalogów  związanych  z  mennicami  w  Brzegu  i  Legnicy  oraz  Piastami  Śląskimi.  Specjalizowany  katalog
poświęcony monetom i medalom Ludwiki Anhalckiej z lat 1673-1675. Jest to część pierwsza, w której opisano typy i odmiany monet:
3-krajcarowych,  6-krajcarowych,  ćwierćdukatów  oraz  medale.  Część  druga,  zawierająca  typy  i  odmiany  greszli  będzie
przygotowywana przez Jacka Bogulskiego, który pracuje również nad katalogami odrębnego mennictwa Jerzego III., Ludwika IV. i
Chrystiana  -  stanowiącymi  kontynuację  katalogu  Wspólnego  Mennictwa  Trzech  Braci  1651-1662.  Katalog  Ludwiki  Anhalckiej
zawiera  wizerunki  poszczególnych  monet  i  medali,  ich  proweniencję,  stopnie  rzadkości  –  zarówno dla  roczników,  jak  też  i  dla
poszczególnych monet według indywidualnie opracowanej skali rzadkości.
Format A4, oprawa miękka, papier kredowy – matowy, 85 stron, niski nakład: 200 sztuk (katalogi numerowane), cena detaliczna 159
zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość zakupu katalogów jest poprzez
licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid.

28. Katalog BITKIN - Swodnyj katalog moniet Rosii, tomy I i II 1699-1917, Reprint
Poszukiwane 2 tomowe wydanie katalogu W. Bitkina - Swodnyj katalog moniet Rossii, tomy I i II 1699-1917. Łącznie 1029 stron,
oprawa twarda, książka w języku angielskim, format:155 x 220 mm. Reprint wydania Kijów 2003. Najlepszy dostępny na rynku
katalog mennictwa Rosji wraz z krajami związanymi historycznie z Rosją: Królestwo Polskie, Finlandia, kraje Azji Środkowej, itd.
Nowy nie używany egzemplarz.

29. Album „Monety i medale Piotra I z kolekcji muzeum w Ermitażu”
Album „Monety i medale Piotra I z kolekcji muzeum w Ermitażu”, wydanie z 1974 roku, dwujęzyczne (rosyjski i angielski), 40 stron
wstępu,  68  kolorowych zdjęć  monet  i  medali  oraz  3  grafiki:  jedno-,  dwu-,  i  trzy-  stronicowe przedstawiające  min.  zdobycie  11
października  1702  roku  przez  wojska  rosyjskie  szwedzkiej  twierdzy  Szlisselburg,  bitwę  pod  Połtawą  1709  r,  bitwę  pod  Hanko
(Gangutem) 1714 r. Oprawa twarda – imitacja skóry ze złoconymi tłoczeniami, bardzo ładnie zachowane. Bogato ilustrowany album.
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drukarski 160,-

drukarski 135,-

drukarski 400,-

bardzo dobry- 80,-



DLA PAPIERÓW

30. A. Podczaski, Katalog Pieniędzy Zastępczych, Tom II, Zabór rosyjski
Nowy nieużywany egzemplarz. Podstawowy katalog dla tematu. Format A4, 348 stron. Warszawa 2005.

31. J. Moczydłowski, Katalog Obligacji Polskich przed i porozbiorowych
Nowy nieużywany egzemplarz. Warszawa 1992.

POZOSTAŁE

32. L. Sadowski, Broń Biała XVIII-XX wieku
Nowy  nieużywany  egzemplarz.  Katalog  kolekcji  broni,  która  była  tworzona  od  1962  roku.  Lublin  2006,  203  strony,  bogato
ilustrowane, oprawa twarda.

33. Kordelasy dla myśliwych i leśników w Polsce 1920-2005
Nowy nieużywany egzemplarz. Lublin 2006, 36 stron.

VARIA

34. Pocztówka Świąteczna 28 XII 1937 do państwa Gumowskich, exlibris Lecha Kokocińskiego
Pocztówka Świąteczna - 28 XII 1937 do państwa Gumowskich, wspaniała pamiątka po gigancie numizmatyki polskiej MARIANIE
GUMOWSKIM i jego żonie Elizie.

AKCESORIA

35. Pudełko na 20 slabów, oryginalne PCGS
Używany (raz włożone monety), w bardzo dobrym stanie.

36. Pudełko na 20 slabów, oryginalne ECC
Rozmiar jak NGC. Używane (raz włożone monety), w bardzo dobrym stanie.
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drukarski 150,-

drukarski 50,-

drukarski 100,-

drukarski 50,-

dobry+ est: 200-500,- 100,-

b. dobry 50,-

b. dobry 40,-



37. Pudełko na 20 slabów, oryginalne ECC
Rozmiar jak NGC. Używane (raz włożone monety), w bardzo dobrym stanie.

38. Metalowa walizka Leuchtturm wraz z tacami na monety
Aluminiowy kuferek niemieckiej firmy Leuchtturm wraz z 5 kasetkami na monety, całość z niewielkimi śladami użytkowania.

ANTYK
CESARSTWO RZYMSKIE

39. Septymiusz Sewer, Ae17, Mezja, Nikopolis ad Istrum
Egzemplarz w malachitowej patynie.
Średnica: 17mm. Literatura: Vabanov 2363

BIZANCJUM

40. Bizancjum, Konstantyn X.Dukas, 1059-1067. Histamenon, Konstantynopol
Atrakcyjny egzemplarz z połyskiem menniczym. Złoto
Średnica: 24.5mm. Literatura: Sear 1847

41. Bizancjum, Cesarstwo Nicei - Jan III Dukas Vatatzes 1222-1252, hyperpyron
Atrakcyjny egzemplarz z połyskiem menniczym. Złoto
Średnica: 23mm. Literatura: Sear 2073
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b. dobry 40,-

b. dobry 250,-

2 est: 200-350,- 100,-

2 est: 2000-3000,- 1000,-

3+ est: 2000-3000,- 1000,-



ŚREDNIOWIECZE POLSKA I ZAGRANICA
CZECHY

42. Czechy, Jerzy I z Podiebradu (1458 - 1471), Grosz praski, Kutna Hora
Moneta z ładną starą patyną.
Średnica: 26mm. Literatura: Castelin 87

NIEMCY

43. Otto i Adelajda 983-1002, denar z kapliczką
Na rewersie wokół krzyża napis O-D-D-O. Świetnie zachowany
Średnica: 17.5mm.

44. RR-, Otto i Adelajda 983-1002, OBOL z kapliczką
Na awersie krzyż z kulami pomiędzy jego ramionami, napis w otoku CRU…; na rewersie kapliczka z kulą,w otoku napis. Głęboko
wybity.  Bardzo  rzadki  i  niespotykany  nominał  -  OBOL,  który  statystycznie  w  archiwach  różnych  aukcji  spotykany  jest  ponad
100-krotnie rzadziej niż denar.
Średnica: 15mm. Literatura: Dbg. nie notuje
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3+ est: 200-500,- 100,-

2- est: 150-250,- 100,-

RR 2 est: 800-1200,- 400,-



POLSKA
DENARY KRZYŻOWE X/XIW - EMISJE ANONIMOWE

45. RR-, Denar krzyżowy X/XIw. Świątynia za palisadą/ krzyż, zbarbaryzowany
Awers  skrajnie  zbarbaryzowany  -  schematyczna  świątynia  i  ledwo  zarysowana  przed  nią  broniąca  jej  palisada,  w  otoku  proste
promienie.
Rewers wybity stemplem poprawnym, typowym, niezbarbaryzowanym przedstawiający centralnie krzyż, w otoku koła, rozdzielone
promieniami. Głębokie bicie, nieuszkodzony krążek, świetny egzemplarz.
O  ile  egzemplarze  tej  odmiany  w  wersji  niezbrarbaryzowanej  są  powszechnie  znane  w  kilku  odmianach,  to  egzemplarz  z  tak
zbarbaryzowanym awersem nie jest znany, nie odnotował go również Gumowski Corpus nummorum Poloniae. Duża rzadkość.
Średnica: 20mm.

46. Denar krzyżowy XIw, krzyż z kulami/krzyż, WYJĄTKOWY
Absolutnie wyjątkowy egzemplarz. Wyjątkowo głębokie bicie, piękny połysk, brak ugięć i uszkodzeń. Właściwie denary krzyżowe w
takim stanie na rynku nie występują. Rewelacyjnie piękna krzyżówka.
Średnica: 14.8mm. Literatura: CNP 617
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RR 2 est: 1500-3500,- 800,-

1/1- est: 1200-2000,- 800,-



47. RR-, Denar krzyżowy XIw, dwa małe PASTORAŁY i KRZYŻE
Bardzo rzadki typ, z dwoma małymi pastorałami i dwoma krzyżami. Połyskowy egzemplarz.
Średnica: 14.9mm. Literatura: CNP 658

48. RR-, Obol krzyżowy XIw, krzyż prosty/krzyż maltański
Obol krzyżowy z krzyżem z kulami i krzyżem maltańskim. Bardzo rzadki i niespotykany nominał – obol krzyżowy, który statystycznie
w archiwach różnych aukcji spotykany jest ponad 40-krotnie rzadziej niż denar. Pięknie zachowany.
Waga: 0.41g
Średnica: 13.2mm. Literatura: CNP nie notuje obola w tym typie

49. RR-, Słowiańszczyzna Zachodnia? naśladownictwo denara krzyżowego/denara Jaromira XI w.
Naśladownictwo denara krzyżowego/denara Jaromira XI w. Na awersie krótki krzyż, obwódka ciągła, w otoku pseudolegenda; na
rewersie krótki krzyż z kółkami, perełkowa obwódka, pseudolegenda. Bardzo rzadki.
Średnica: 18mm.

50. RR-, Zachodniosłowiańskie naśladownictwo Denara krzyżowego XIw krzyż prosty w obwódce / krzyż maltański
Na awersie krzyż prosty z kulami pomiędzy ramionami, na rewersie krzyż maltański. Rzadkie naśladownictwo słowiańskie. Połysk,
delikatna patyna.
Średnica: 18mm.

11

2 est: 300-500,- 200,-

RR 2 est: 350-800,- 250,-

RR 2 est: 1200-2000,- 800,-

RR 2 est: 350-600,- 250,-



BOLESŁAW II ŚMIAŁY 1058-1080

51. Bolesław II Śmiały 1058-1079, Denar, typ królewski, litera Z za głową
Ukoronowana głowa królewska z mieczem, za nią litera Z, na rewersie potrójna budowla z kulami na dachach. Piękny egzemplarz z
wielowiekową patyną. Na żywo moneta zdecydowanie ładniejsza niż wynika to ze zdjęć.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 27 R4

WŁADYSŁAW I HERMAN 1081-1102

52. Władysław I Herman 1081-1102, Denar Kraków, pierwsza emisja, mała głowa
Pierwsza  rzadsza  emisja,  w  pełni  czytelna  legenda  VLADISLAVS,  na  dachach  potrójnej  budowli  krzyże  z  trójkącików.  Piękny
egzemplarz, bardzo ładne detale, wyjątkowo równe i dokładne bicie. Dobra prezencja ogólna.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 32 R1
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NGC AU55 est: 1500-3000,- 800,-

NGC AU58 est: 1200-2200,- 600,-



BOLESŁAW III KRZYWOUSTY 1107-1138

53. RRR-, Bolesław III Krzywousty 1107-1138, denar wrocławski przed 1107, MAŁA GŁOWA, R8
Najrzadszy typ bardzo rzadkiego denara z charakterystyczna małą głową. Ostatni raz w naszej ofercie egzemplarz z małą głową (jedna
strona bita tym samym stemplem) był notowany 4 lata temu, gdzie zdecydowanie mniej atrakcyjny egzemplarz osiągnął cenę 6210 zł
https://onebid.pl/pl/monety-rrr-boleslaw-iii-krzywousty-1107-1138-denar-wroclawski-przed-1107-nienotowana-mala-glowa-r8/294650
.  Jedna  z  najstarszych  monet  Wrocławskich.  Moneta  znana  już  Lelewelowi  i  Stronczyńskiemu,  do  lat  90  ubiegłego  wieku
przypisywana  Bolesławowi  Chrobremu.  Prof.  S.  Suchodolski  w  badaniach  nad  mennicą  wrocławską  przypisał  ją  Bolesławowi
Śmiałemu. Ostatnie badania wskazują jako emitenta Bolesława III Krzywoustego, który w 1097, jeszcze za życia ojca, Władysława
Hermana, otrzymał we władanie prowincję śląską. Menniczy denar z pięknym połyskiem menniczym. Na awersie Głowa w obwódce,
wokoło napis, na rewersie Głowa w obwódce, wokół napis. Menniczy bezobiegowy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, detale
bez wytarć. Dla monet z mała głową zapewne najwyższa nota gradingowa. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki nie notuje (zbliżony 45 – R8, ale mała głowa)

WŁADYSŁAW II WYGNANIEC 1138-1146

54. R-, W. II Wygnaniec 1138-1146, Denar Kraków, Walka z lwem, ozdobny tron władcy
Typ z widocznym ozdobnym tronem władcy.  Denar koronny wybity w Krakowie.  Średniowieczny denar w menniczym stanie w
wielowiekowej patynie z mocnym połyskiem na całej powierzchni. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 15.5mm. Literatura: Kopicki 49 R2
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nienotowany R8 NGC MS61 est: 5000-8000,- 2000,-

R NGC MS62 est: 2000-4000,- 1000,-



55. RRR-, Władysław II Wygnaniec 1138-1146, Denar, książę i biskup, SCHEMATYCZNA PALISADA WOKÓŁ GRODU
Bardzo rzadka odmiana, SCHEMATYCZNE PRZEDSTAWIENIE PALISADY WOKÓŁ GRODU. Średniowieczny denar w pięknym
stanie, atrakcyjna patyna. Wysoka nota gradingowa. Dokładnie ta odmiana denara, w tej samej nocie, gościła na naszej aukcji w 2019
roku  https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-wladyslaw-ii-wygnaniec-1138-1146-denar-ksiaze-i-biskup-schematyczna-palisada-wokol-
grodu/326964 i osiągnęła cenę 8510zł MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 51 R1

56. Władysław II Wygnaniec 1138-1146, Denar, orzeł i zając
Orzeł porywający zająca. Średniowieczny denar w menniczym stanie. Egzemplarz ze wspaniałym połyskiem i pięknymi detalami,
atrakcyjna patyna. Piękna mennicza średniowieczna moneta czasów Piastowskich.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 53 R2

57. RRR- Władysław Wygnaniec 1138-1146, Denar, Rycerz i jeniec w hełmach normańskich, „en face”
Ekstremalnie rzadka odmiana popularnego denara. Rzadkość wynikająca z tego że, rycerz i jeniec noszą hełmy normańskie, a twarze
skierowane są na wprost. Wizerunek postaci w hełmach został przedstawiony na okładce książki „Denar w kalecie”, i jest to tak ładnie
ten sam typ denara. Piękny egzemplarz najprawdopodobniej jedyny egzemplarz tego typu w gradingu.
Średnica: 15.5mm. Literatura: Kopicki-
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RRR NGC MS62 est: 3000-8000,- 1500,-

NGC MS61 est: 2000-3000,- 800,-

RRR NGC MS61 est: 3000-6000,- 1500,-



BOLESŁAW IV KĘDZIERZAWY 1146-1173

58. RRR-, Bolesław IV Kędzierzawy 1146-1157, Denar bracia za stołem, WYŚMIENITY, b. rzadki odmienny typ rycerza i
oznaczenie CN.
WYŚMIENITY EGZEMPLARZ, z pełnym połyskiem menniczym na całej powierzchni i z wysoka notą gradingową NGC. Rzadki
nietypowy wizerunek rycerza oraz niespotykane oznaczenie literami CN. Dodatkową ciekawostką jest to, że moneta jest jednym z
pierwszych  znanych  polskich  destruktów,  podwójnie  uderzona,  przez  co  litery  CN  są  po  obu  stronach  rycerza.  MONETA  DO
NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Kopicki 56 R1

59.  R-,  Bolesław  IV  Kędzierzawy  1146-1157,  Denar,  Rycerz/trzej  książęta,  litery  S-S,  kropki  pomiędzy  książętami,  błąd
BOLEZLAS
Ozdobniki litery S po bokach rycerza, błąd w imieniu BOLEZLAS (zamiast BOLESLAUS), książęta bez widocznych rąk, na stole
półmisek i talerze po bokach. Średniowieczny denar w menniczym stanie z połyskiem na całej powierzchni. Wysoka nota gradingowa.
Wspaniała prezencja ogólna. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 57
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RRR NGC MS63 est: 3000-6000,- 1500,-

R NGC MS61 est: 2000-4000,- 1000,-



60. RRR-, Bolesław IV Kędzierzawy, Denar, Cesarz, R5, KÓŁKO, bardzo rzadkie
Bardzo  rzadka  odmiana,  na  której  obok  cesarza  jest  KÓŁECZKO,  na  aukcjach  głównie  występują  odmiany  z  półłukami  lub
krzyżykiem.. Średniowieczny denar w menniczym stanie bez patyny z mocnym połyskiem na całej powierzchni. Wspaniała prezencja
ogólna. Ostatnio oferowaliśmy ten typ denara w 2019 na WDA-MiM 14/19 https://onebid.pl/pl/monety-rrr-boleslaw-iv-kedzierzawy-
denar-cesarz-r5-kolko-bardzo-rzadkie/345856  gdzie  egzemplarz  w  stanie  zaledwie  AU55  osiągnął  cenę  8165zł.  Wysoka  nota
gradingowa - MS61. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 58 R5

61. RRR-, Bolesław IV Kędzierzawy, Denar, Cesarz, R5, DWIA PASY, bardzo rzadkie
Bardzo rzadka odmiana, na której obok cesarza są DWIE RÓWNOLEGŁE KRESKI (PASY) , na aukcjach głównie występują odmiany
z półłukami lub krzyżykiem. Średniowieczny denar w menniczym stanie bez patyny z mocnym połyskiem na całej  powierzchni.
Wspaniała prezencja ogólna. Ostatnio oferowaliśmy ten typ denara w 2022 na WDA-MiM 9e/97, gdzie egzemplarz w stanie MS64
osiągnął  cenę  7316zł  https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-boleslaw-iv-kedzierzawy-denar-cesarz-r5-dwie-kreski-bardzo-rzadkie
/1295012 MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 58 R5
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RRR NGC MS61 est: 3000-8000,- 1000,-

RRR NGC MS61 est: 2000-4000,- 1000,-



WŁADYSŁAW ODONIC 1207-1239

62. RRR-, Władysław Odonic 1207-1239, Denar, Gniezno, Św. Wojciech, ADLBERTVS+
Bardzo rzadki denar, nieliczne notowania na krajowym rynku aukcyjnym. Głowa św. Wojciecha z jego imieniem w otoku. Atrakcyjny
egzemplarz z połyskiem menniczym przebijającym spod delikatnej patyny. Poszukiwany numizmat.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 247 R4, Garbaczewski 152, Stronczyński 181

LESZEK BIAŁY 1202-1227

63. RRR-, Leszek Biały 1194-1227, Kraków, Brakteat, Smok
Jeden z najpiękniejszych brakteatów Leszka Białego z przedstawieniem smoka zrywającego się do walki. Nie notowany w Kopickim.
Księstwo Krakowskie, mennica Kraków. Atrakcyjny egzemplarz, piękny połysk menniczy, głębokie bicie, piękny numizmat.
Średnica: 15.5mm. Literatura: Kopicki - nie notuje, Haczewska 16
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RRR 2 est: 2200-5000,- 1000,-

RRR 1- est: 3000-6000,- 2000,-



64. RRR-, Leszek Biały 1194-1227, Kraków, Brakteat, Biskup na wieżą, R7?
Jeden z najrzadszych ze znanych typów brakteatów Leszka Białego. Nie notowany w Kopickim. Półpostać biskupa na łuku, pod nim
wieża, w rękach biskupa krzyż i pastorał. Księstwo Krakowskie, mennica Kraków. Wyśmienity egzemplarz, w pięknej patynie.
Średnica: 15.5mm. Literatura: Kopicki - nie notuje, Haczewska 16.

BRAKTEATY XIII/XIVW

65. RRR-, Kujawy, Brakteat, Rycerz z krzyżem i proporcem
Nienotowany w Kopickim typ bez tarczy, rycerz tylko z proporcem i krzyżem. Aktualnie uważany za emisje kujawską naśladującą
mennictwo  krzyżackie.  Pięknie  głęboko  wybity  egzemplarz  z  połyskiem  całej  powierzchni  w  delikatnej  patynie,  minimalne
wykruszenie wału otokowego. Rzadkie.
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki nie notuje

POMORZE

66. RR-, Pomorze Gdańskie, Sambor II 1217-1278, Brakteat, Gryf w tarczy, R6
Kopicki 211 ze stopniem rzadkości R6 i dopisem - znane 22 egzemplarze. Bardzo rzadki brakteat pomorza gdańskiego z Gryfem w
tarczy. Niepowtarzalny pomorski styl. Piękny egzemplarz, moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 211 R6
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RRR 1- est: 3000-6000,- 2000,-

RRR ~1-/2+ est: 600-1000,- 300,-

RRR 1-/2+ est: 1200-2400,- 800,-



ŚLĄSK

67. R-, Księstwo Kozielskie, Władysław II 1303-1334, Kwartnik Głogów
Na awersie wieniec, na rewersie 3 listki połączone łodygami w środku, pomiędzy nimi gwiazdki. Moneta do niedawna bardzo rzadka,
wcześniej  znane było kilka egzemplarzy,  Kopicki nadał rzadkość R8, w ostatnim czasie jednak pojawia się regularnie w handlu.
Mennica Głogów? Wyjątkowo atrakcyjny egzemplarz, połysk menniczy w tle, głębokie, centryczne bicie. Świetny numizmat.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 5528 R8

68. Śląsk, Świdnica- miasto, Brakteat XV w., Świdnica, Głowa dzika z dużymi uszami
Głowa dzika z dużymi uszami. Głęboko wybity egzemplarz, piękny.
Średnica: 12mm. Literatura: Kopicki 8697 R1, Friedensburg 358 R5.

69. Śląsk, Świdnica- miasto, Brakteat XV w., Świdnica, Głowa dzika z małymi uszami
Głowa dzika z małymi uszami. Głęboko wybity egzemplarz, piękny.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 8697 R1, Friedensburg 358 R5.
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ex. R8 2+ est: 1200-2400,- 800,-

R 1-/2+ est: 200-500,- 100,-

R 1-/2+ est: 200-400,- 100,-



70. R-, Śląsk, Maciej I Korwin 1469- 1490, Grosz, PIERWSZA moneta z napisem WROCŁAW
Pierwsza historycznie moneta, w której legendzie pojawiła się nazwa miasta Wrocław - WRATISLAV. Na rewersie św. Jan stojący na
wprost  z  Barankiem  Bożym,  na  awersie  pięciopolowa  tarcza  herbowa.  Piękny  ponadprzeciętny  stan  zachowania,  właściwie
nieobiegowy egzemplarz z pięknym połyskiem menniczym. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 26.5mm. Literatura: Kopicki 8774 R3

71. R-, Władysław II Jagiellończyk 1471-1516, Grosz, Wrocław, rzadki
W  pięknych  stanach  moneta  praktycznie  nie  pojawia  się  w  handlu.  Nota  NGC  wyjątkowo  konserwatywna  -  naszym  zdaniem
przynajmniej  10  punktów za  mało.  Na  22  aukcji  WDA-MiM egzemplarz  innej  odmiany  osiągnął  cenę  4366 zł  https://onebid.pl
/pl/monety-r-wladyslaw-ii-jagiellonczyk-1471-1516-grosz-wroclaw-rzadki/1271448 Moneta w delikatnej patynie, delikatny menniczy
połysk. W tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 26mm. Literatura: Kopicki 8778 R - naszym zdaniem niedoszacowane
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R3 NGC AU55 est: 3000-5000,- 2000,-

NGC VF30 est: 2000-3500,- 1000,-



ZAKON KRZYŻACKI

72. Zakon Krzyżacki, Winrych von Kniprode 1351-1382, Szeląg
Egzemplarz z piękną patyną, głęboko wybity, z połyskiem, detale bez wytarć. Niełatwy do zdobycia w takim stanie zachowania.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 9008

73. Zakon Krzyżacki, Winrych von Kniprode 1351-1382, Szeląg
Egzemplarz z ciemną patyną. Głęboko wybity z ładnymi szczegółami.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 9008

74. Zakon Krzyżacki, Winrych von Kniprode 1351-1382, Kwartnik, menniczy, R1
Na awersie tarcza Wielkiego Mistrza, na rewersie krzyż. Rzadszy wariant z wydłużoną tarczą i cienkim krzyżem. Moneta popularna w
obiegowych stanach zachowania, jednak z naturalną powierzchnią i połyskiem menniczym bardzo rzadka. 4 lata temu mieliśmy w
ofercie menniczego kwartnika krzyżackiego w nocie aż o punkt gradingowe niższej - MS61 (WDA/MiM 13 poz. 89) ( https://onebid.pl
/pl/auction/603/lot/89/zakon-krzyzacki-winrych-von-kniprode-1351-1382-kwartnik-menniczy-r1  )  gdzie  osiągnął  cenę  2645zł.
Kwartnik w idealnym, menniczym stanie w bardzo mocnym połyskiem menniczym. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 9007 R1

75. Zakon Krzyżacki, Winrych von Kniprode 1351-1382, Kwartnik, Toruń
Egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 9007 R1

76. Zakon Krzyżacki, Konrad III von Jungingen 1393-1407, Szeląg
Moneta umyta. Nieźle zachowane szczegóły.
Średnica: 21mm. Literatura: Neumann 7a

77. Zakon Krzyżacki, Konrad III von Jungingen 1393-1407, Szeląg
Na rewersie zapisany piórkiem stary numer ewidencyjny. Egzemplarz z resztkami połysku w tle.
Średnica: 20mm. Literatura: Neumann 7a

78. Zakon Krzyżacki, Michał Küchmeister von Sternberg 1414-1422, Szeląg, Gdańsk
Dobra czytelność napisów otokowych.
Średnica: 21mm. Literatura: Neumann 14b
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2 est: 200-500,- 100,-

2-/3+ est: 200-350,- 100,-

NGC MS62 est: 2500-4000,- 1000,-

3+/3 est: 100-300,- 50,-

2- est: 300-600,- 100,-

2-/3+ est: 300-600,- 100,-

3 est: 200-350,- 100,-



79. Zakon Krzyżacki, Michał Küchmeister von Sternberg 1414-1422, Szeląg Toruń
Głęboko wybity i dosyć ładnie zachowany egzemplarz.
Średnica: 21mm. Literatura: Neumann 18

80. Zakon Krzyżacki, Paweł von Russdorf 1422-1441, Szeląg, Gdańsk
Moneta ze starą patyną.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 9029

81. Zakon Krzyżacki, Paweł von Russdorf 1422-1441, Szeląg
Głęboko wybity w pełni czytelny egzemplarz.
Średnica: 21mm. Literatura: Neumann 20

82. Zakon Krzyżacki, Konrad V von Erlichshausen 1441-1449, Szeląg
Widoczne resztki starego numeru ewidencyjnego pisanego piórkiem. Moneta z ładną starą patyną.
Średnica: 20mm. Literatura: Neumann 23

83. Zakon Krzyżacki, Konrad V von Erlichshausen 1441-1449, Szeląg
Typowy obiegowy egzemplarz.
Średnica: 20mm. Literatura: Neumann 23

84. RR-, Zakon Krzyżacki, Ludwik von Erlichshausen 1450-1467, Szeląg, róża nad tarczą
Na awersie tarcza Wielkiego Mistrza, na długim krzyżu, w otoku legenda: MAGS LVDW ICVS PRIII, na rewersie tarcza zakonna na
długim krzyżu, w otoku legenda MONE TADN ORVII PRVC, nad tarczą RÓŻA. Głębokie bicie, połysk w tle, delikatna patyna, dobra
prezencja. Poszukiwana moneta, w tym stanie bardzo rzadka emisja.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 9031 R4
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2/2- est: 150-300,- 100,-

3+ est: 200-400,- 100,-

3+ est: 100-250,- 50,-

3+ est: 150-300,- 100,-

3 est: 100-250,- 50,-

RR 2+/2 est: 2000-4000,- 1000,-



85. Zakon Krzyżacki, Henryk Reffle von Richtenberg 1470-1477, Szeląg
Moneta z ciemną patyną.
Średnica: 20mm. Literatura: Neumann 28c

86. Zakon Krzyżacki, Henryk Reffle von Richtenberg 1470-1477, Szeląg
Pisany piórkiem stary numer ewidencyjny.
Średnica: 20mm. Literatura: Neumann 28z

87. Zakon Krzyżacki, Henryk Reffle von Richtenberg 1470-1477, Szeląg, Królewiec
Egzemplarz z delikatną patyną.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki (BN 2/2004) 347 (R)

88. Zakon Krzyżacki, Marcin Truchsess von Wetzhausen 1477-1489, Szeląg
Ładny egzemplarz z częściowo zachowanym połyskiem.
Średnica: 19.5mm. Literatura: Kopicki 9043

89. Zakon Krzyżacki, Marcin Truchsess von Wetzhausen 1477-1489, Szeląg,
Rzadszy wariant pod względem typu przerywników.
Średnica: 19mm. Literatura: Neumann 29b

90. R-, Zakon Krzyżacki, Jan von Tiefen 1489-1497, Grosz, R3
Na awersie tarcza Wielkiego Mistrza, na długim krzyżu, w otoku legenda: MAGS TIOHN SDET IFENI, na rewersie tarcza zakonna na
długim krzyżu, w otoku legenda MONE TADN ORVM PRVS. Głębokie bicie, bardzo dobra czytelność legend, delikatna patyna, dobra
prezencja. Poszukiwana moneta, rzadka emisja.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 9045 R3
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3/3+ est: 100-200,- 50,-

3+ est: 150-300,- 100,-

3/3+ est: 150-300,- 100,-

2 est: 250-600,- 150,-

3+/2- est: 150-300,- 100,-

R 2+ est: 800-1600,- 400,-



91. Zakon Krzyżacki, Jan von Tiefen 1489-1497, Szeląg, Królewiec
Głęboko wybity z ładną patyną.
Średnica: 20mm. Literatura: Neumann 30

92. Zakon Krzyżacki, Paweł I Bellitzer von Russdorff 1422-1441, Obol dla Banatu
Ładny egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 13mm. Literatura: Neumann 22

93. RR-, Zakon Krzyżacki, Brakteat, Tarcza z gwiazdą, rzadki
Brakteat Tarcza z gwiazdą. Odmiana z pojedynczą dużą kulą nad tarczą. Rzadka w handlu i pięknie zachowana.
Średnica: 14mm. Literatura: Kopicki 8998 R4

LUDWIK WĘGIERSKI 1370–1382

94. RRR-, Ludwik Węgierski, Kwartnik ruski z imieniem WŁADYSŁAWA
Jeden z najrzadszych kwartników ruskich bitych dla polskich władców. Awers Ludwika Andegaweńskiego: inicjał królewski L pod
koroną i w tytulaturze LODVICI. Rewers Władysława Opolczyka – w otoku strony z lwem napis WLADISLAVS DVX. Bardzo ładny
egzemplarz.  Ostatnio  notowany  na  aukcji  Niemczyk  42/70  https://archiwum.niemczyk.pl/product/363311/wladyslaw-opolczyk-
1372-1379-kwartnik-ruski-przejsciowy-rzadkosc-ca z ceną końcową 3600zł
Średnica: 18mm. Literatura: Kryzaniwski 51 R7

WŁADYSŁAW II JAGIEŁŁO 1386-1434

95. Władysław Jagiełło, Półgrosz koronny, znaki F‡
Wariant z literą F przed podwójnym krzyżem (F‡).
Średnica: 23mm. Literatura: Kopicki 374
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3+ est: 100-250,- 50,-

3+ est: 250-400,- 100,-

R4 2 est: 200-500,- 100,-

R7 2 est: 1000-3000,- 500,-

2 est: 200-300,- 100,-



KAZIMIERZ IV JAGIELLOŃCZYK 1446-1492

96. RRR-, Kazimierz IV Jagiellończyk, Szeląg b.d., Gdańsk, bez tarczy KASIMIRI R8
Wielkiej rzadkości szeląg toruński, z szerokim orłem bez tarczy herbowej i legendą KASIMIRI. Do tej pory tylko raz notowana na
rynku  aukcyjnym  GNDM13/88  https://onebid.pl/pl/monety-kazimierz-iv-jagiellonczyk-szelag-torun-bez-tarczy-rzadkosc/742463  z
ceną końcową 3068zł. Jedna z tych monet, którą można kupić teraz bądź żałować latami, że się nie kupiło - Kopicki R8 - dwa, trzy
znane egzemplarze!
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 8212 R8

97. RR-, Kazimierz IV Jagiellończyk, Szeląg b.d., Gdańsk, zanikająca tarcza/bez tarczy
Ciekawy szeląg z orłem wokół którego zanika tarcza, czasami błędnie opisywany jako orzeł bez tarczy Atrakcyjny egzemplarz.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 7204 R

98. Kazimierz IV Jagiellończyk 1446-1492, Brakteat, Elbląg, tarcza z herbem miasta
Moneta bita w okresie wojny dwunastoletniej. Egzemplarz z piękną wielowiekową patyną.
Średnica: 13mm. Literatura: BRP Prusy C2, Kop. 7059 R3

99. Kazimierz IV Jagiellończyk, Denar Kraków, podwójne O pod koroną
Bardzo ładny egzemplarz w szlachetnej patynie. Efektowne podwójne bicie w wyniku, którego pod koroną znajduje się podwójne „O”.
Głębokie bicie, resztki połysku w tle.
Średnica: 12mm. Literatura: Kopicki 385
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R8 1-/2+ est: 1500-3000,- 800,-

R 2 est: 250-1000,- 100,-

R3 2 est: 300-500,- 200,-

2/2+ est: 120-250,- 80,-



100. R-, Kazimierz Jagiellończyk 1427-1492, denar jednostronny, korona
Denar jagielloński wybity jednostronnie i jak wszystkie tego typu denary, nienotowany.
Średnica: 12mm. Literatura: Kopicki nie notuje jednostronnego bicia

JAN OLBRACHT 1492-1501

101. Jan Olbracht 1492-1501, Półgrosz bez daty Kraków, menniczy
Piękny, ponadprzeciętny menniczy egzemplarz. Centrycznie głęboko bity, z zachowanym połyskiem na całej powierzchni. Moneta
doceniona wysoką notą MS. W tym stanie duża rzadkość.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 387

102. Jan I Olbracht 1492-1501, Półgrosz koronny, piękny
Piękny, ponadprzeciętny egzemplarz. Głębokie bicie, stara, szlachetna patyna. W tym stanie rzadkość.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 387
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R 3+ est: 120-250,- 80,-

NGC MS62 est: 600-1000,- 300,-

2+ est: 350-800,- 200,-



ALEKSANDER JAGIELLOŃCZYK 1501-1506

103. RRR-, Aleksander Jagiellończyk, półgrosz litewski, Wilno, gotycki, bez obwódki na awersie
Bardzo rzadki i wielce interesujący półgrosz bez obwódki na awersie. W starszej literaturze - Kopicki bez stopnia rzadkości, w nowszej
-  Ivanauskas -  RR. Jednak próżno szukać tej  monety na rynku aukcyjnym! Można przejrzeć setki  egzemplarzy i  nie  znaleźć tej
odmiany; numizmat znany z nielicznych egzemplarzy i brakujący w większości nawet specjalistycznych zbiorów. Wielka rzadkość!
Średnica: 20mm. Literatura: Ivanauskas 2AJ3-2 RR, Kopicki 3122

POLSKA 1506-1795
ZYGMUNT I STARY 1506-1548

104. R-, Zygmunt I Stary, Trojak 1536, Elbląg, ELBINK, piękny
Pierwszy rocznik bicia regularnych, obiegowych trojaków w mennicy elbląskiej. Egzemplarz ze wspaniałą patyną, połyskiem tła, bez
większych śladów obiegu, bity z późnej fazy eksploatacji stempli. Piękny numizmat.
Średnica: 22mm. Literatura: Iger E.36.1.e R2
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RR 2- est: 800-2200,- 300,-

R 2 est: 2500-4000,- 1000,-



105. RRR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1504/6, Głogów
Legendarna wręcz moneta, o której spory z datowaniem trwają od ponad 150 lat! Hrabia Emeryk Hutten-Czapski widział w niej
pierwszą polską datowaną monetę ze specyficznym średniowiecznym zapisem cyfry „4”, prof. M. Gumowski odczytywał cyfrę tę jako
niedokończone „8”, współcześnie część badaczy uważa to za uszkodzoną cyfrę „6”. Romańczyk RRRR - co oznacza, że autor szacuje
znaną ilość na 4-10 egzemplarzy. Wielce interesujący numizmat od lat poszukiwany i ceniony przez numizmatyków!
Średnica: 25mm. Literatura: Kopicki 5767 R7, Hutten-Czapski. 10049 R8 Romańczyk RRRR GG1506_06 RRRR

106. RRR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1545, Kraków, ekstremalnie rzadki typ korony, Romańczyk R*
W najnowszym katalogu specjalistycznym groszy koronnych Zygmunta Starego, autor Grzegorz Romańczyka opisał bardzo rzadki typ
korony, któremu nadał nazwę „Korona 11. Wszystkie odmiany groszy 1545 roku z tą koroną otrzymały stopień rzadkości R* - co
oznacza wg. autora znanych jest maksymalnie 1-3 egzemplarzy. Warto zaznaczyć, że taki sam stopień rzadkości otrzymały grosze z
koroną, wewnątrz której są aniołki. Pod pozycją GK1545.34 R* jest opisany grosz z korona 11 w oferowanej odmianie - egzemplarz z
Muzeum Narodowego w Warszawie.  Jednak tam moneta ma legendę POLONI,  a  wystawiony przez nas egzemplarz ma legendę
POLONIE, co prawdopodobnie czyni go nieopisanym przez autora i być może jest to jedyny obecnie znany egzemplarz z tej odmiany.
Bardzo ładny numizmat, jak na grosz poprawnie wybity. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 25mm. Literatura: jak Romańczyk GK1545.34 R*

107. Zygmunt I Stary, Grosz 1545, Kraków, ogon orła w dół
Rzadsza odmiana z małym ogonem orła skierowanym w dół.
Średnica: 25mm. Literatura: Kopicki 424
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R7/R8 3 est: 2500-5000,- 1000,-

R* NGC AU50 est: 4000-8000,- 2000,-

3+ est: 200-300,- 100,-



108. RRR-, Zygmunt I Stary, Grosz 1546, Kraków, b. rzadki, Romańczyk RRR
W najnowszym katalogu specjalistycznym groszy koronnych Zygmunta Starego, autor Grzegorz Romańczyka opisał tego grosza jako
typ z koroną 13D i orłem 11 i nadał mu rzadkość RRR, co oznacza że ocenia ilość znanych sztuk na 11-20 sztuk, zaś w katalogu
zamieszczone jest zdjęcie z Muzeum Narodowego w Warszawie.
Średnica: 24mm. Literatura: Romńczyk GK1546_27 RRR

109. Zygmunt I Stary, Grosz 1546, Kraków, mały orzeł
Odmiana z małym orłem z wąskim ogonem.
Średnica: 25mm. Literatura: Kopicki 428

110. Zygmunt I Stary, Grosz 1547, Kraków, kwiatek przed datą
Kwiatek przed datą. Atrakcyjna moneta ze starą patyną.
Średnica: 25mm. Literatura: Kopicki 432

111. RRR-, Zygmunt I Stary, Grosz Gdańsk 1535, odwrócony trójlistek, B. RZADKI
Pierwszy raz na rynku grosz z dwoma trójlistkami, z czego jeden jest odwrócony. Na Onebid znane jest jedynie notowanie grosza z
rozetą na awersie i odwróconym listkiem z 23 aukcji GNDM (sprzedany 2242zł).
Średnica: 22mm. Literatura: Nieopisany

112. Zygmunt I Stary, Grosz 1540 Gdańsk, PRV
Egzemplarz z połyskiem menniczym w tle.  Stara patyna.
Średnica: 22mm. Literatura: Kopicki 7324

113. RR-, Zygmunt I Stary, Półgrosz 1511/0, przebitka daty, Wilno
Ze wszystkich przebitek dat chyba najbardziej spektakularna przebitka 0 na 1. Świetny i rzadki numizmat.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 3134(nie notuje przebitki)
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RRR 3 est: 1000-2000,- 300,-

3+/3 est: 100-300,- 100,-

2 est: 200-400,- 100,-

RRR 3 est: 500-1500,- 200,-

3+ est: 200-400,- 100,-

RR 2 est: 200-400,- 100,-



114. Zygmunt I Stary, Szeląg 1539 Gdańsk, WYŚMIENITY
Tylko 1 moneta na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Imponująca jakość wybicia, brak śladów obiegu,
mocny połysk menniczy w tle. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20mm. Literatura: PN97 - 2/2017 J. Dutkowski „szelągi gdańskie XVIw” R3

115. Zygmunt I Stary, Szeląg Toruń 1529
Ładny, dobrze wybity egzemplarz.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 3077

116. R-, Zygmunt I Stary, Denar korona/orzeł S-P, fałszerstwo z epoki
Niezwykle rzadkie fałszerstwo najdrobniejszego nominału bitego za Zygmunta Starego. Niezły styl. Ze względu na znikomą wartość
fałszerstwa denarów XVI-wiecznych należą do rzadkości. Numizmat do zaawansowanych kolekcji monet Zygmunta Starego
Średnica: 11.5mm.

117. R-, Zygmunt I Stary, Denar 1546, Gdańsk, piękny
Piękny menniczy egzemplarz, rewelacyjny połysk, świetna prezencja. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 14.5mm. Literatura: Kopicki 7259 R4, Tyszkiewicz wyceniał na 8 marek w złocie.
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1 szt. wyżej NGC MS64 est: 3000-5000,- 1500,-

2- est: 100-200,- 50,-

3 est: 300-500,- 200,-

NGC MS61 est: 1200-3000,- 800,-



118. RR-, Zygmunt I Stary, Denar bez daty, Elbląg, tarcze sercowo wygięte
Charakterystyczny  denar  elbląski  z  tarcza  herbową  na  planie  serca  -  z  wcięciem u  góry  i  ostrym szpicem na  dole.  W Corpus
Nummorum Civitatis Elbingensis, notowany tylko jako piedfort o wadze 3 denarów. Typ znany kolekcjonerom monet Elbląga, jednak
pojawiający się w handlu kilkunastokrotnie rzadziej niż typowe denary elbląskie bez daty Zygmunta Starego. Ostatnio na naszych
aukcjach  w  2019  roku  https://wda.onebid.pl/pl/monety-rr-zygmunt-i-stary-denar-bez-daty-elblag-tarcze-sercowo-wygiete/327077  z
cena końcową 863zł.
Średnica: 12mm. Literatura: CNCE 83 R7, ale tam piefort

119. J. Kurpiewski, katalog Zygmunt I Stary i Zygmunt August
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.

ZYGMUNT II AUGUST 1545-1572

120. R-, Zygmunt II August Denar 1557, Gdańsk, WYŚMIENITE, ozdobny styl
Najwyższa nota gradingowa na świecie  patrząc zarówno na NGC jak i  PCGS, zarazem JEDYNA moneta tak wysoko oceniona.
Wyśmienity stan zachowania, nietknięte obiegiem detale. Jedyna moneta w nocie MS!
Rzadki typ znany tylko z denarów z 1557 i 1558 roku o charakteryzujący się rozbudowaną koroną i ozdobnym stylem orła.
W TEJ NOCIE I O TAKIEJ PREZENCJI UNIKAT DO NAJZNAMIENITSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 14.5mm. Literatura: Kopicki 7353 R4

121. R-, Zygmunt II August, Denar 1555, Elbląg
Najwyższa nota gradingowa na świecie patrząc zarówno na NGC jak i PCGS, zarazem JEDNA z dwóch monet tak wysoko oceniona.
Wyśmienity stan zachowania, nietknięte obiegiem detale. Wyjątkowa monet w tym stanie do najlepszych kolekcji.
Średnica: 14.5mm. Literatura: Kopicki 7099 R3, Tyszkiewicz 7mk.
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R7 3 est: 250-500,- 150,-

drukarski 100,-

MAX NOTA / JEDY NGC MS61 est: 2000-4000,- 1000,-

MAX NOTA NGC MS62 est: 1200-2500,- 800,-



122. RRR-, Zygmunt II August, Obol 1546, T.80, R8
Rzadka  i  poszukiwana  moneta  wybita  w Wilnie,  nietypowy nominał  obol  -  pół  denara.  Ukoronowany monogram królewski,  na
rewersie tarcza z herbem kolumny (rodu Jagiellonów), po bokach data. Ogromna wycena w Tyszkiewiczu, aż 80 marek w złocie!!!!
Kopicki nadał stopień rzadkości R8, choć naszym zdaniem jest to moneta typologicznie bliższa R6. Detale bardzo wysoko wycenione
przez NGC na UNC - mennicze.
Średnica: 13mm. Literatura: Kopicki 3198 R8, Tyszkiewicz 80 mk.

HENRYK III WALEZY 1573-1574(1589)

123. RR,- Henryk Walezy, Medal Koronacyjny 1575, bardzo rzadki
Medal na koronację Henryka III w katedrze w Reims. Na awersie w legendzie podkreślone, że nowy król Francji jest już królem Polski
„ET POL REX”.
Na awersie popiersie władcy i legenda HENRICVS III DG FRANC ET POL REX A. Na rewersie gołębica zstępująca z nieba z
ampułką z olejem do namaszczenia króla i legenda SACRA AC SAL REMIS FEB XIII 1575.
Bardzo rzadki medal sporadycznie występujący na światowych aukcjach.
Średnica: 23mm. Literatura: Feuardent 7874
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NGC UNC est: 2500-4000,- 1000,-

RR 2- est: 2500-5000,- 1500,-



BEZKRÓLEWIE 1573

124. RRR-, Bezkrólewie, Szeląg 1573, Gdańsk, R7
Szeląg bity podczas bezkrólewia z imieniem Zygmunta, odwołujący się najprawdopodobniej do zmarłego Zygmunta Augusta. Moneta
bita w celu zarówno zaspokojenia potrzeby monety drobnej jak i manifestacji uprawnień menniczych. Szeląg bity na prasie walcowej
dzierżawionej przez miasto od Kacpra i Jana Goebla, stąd charakterystyczne zafalowanie będące naturalnym wynikiem użycia tej
techniki menniczej. Świetny egzemplarz w delikatnej patynie, z połyskiem tła. Bardzo rzadki numizmat sporadycznie pojawiający się
na rynku aukcyjnym i zawsze wzbudzający zainteresowanie.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki 7386 R5, Tyszkiewicz 18 marek w złocie, PN97 - 2/2017 J. Dutkowski „Szelągi gdańskie XVI
wieku” R7

STEFAN BATORY 1576-1586

125. RR-, Stefan Batory, Grosz 1577 Oblężenie Gdańska, Tallemann, bez kawki
Gdański  grosz  oblężniczy  bity  pod  zarządem  mennicy  przez  Tallemanna.  Odmiana  bez  kawki  z  początku  emisji  Tallemana,  z
Chrystusem w charakterystycznej sznurkowej obwódce. Na rewersie skrócony zapis nazwy miasta GEDANENS. Rzadka moneta, słabe
bicie charakterystyczne dla Tallemana, ale jak na tą emisję świetnie zachowany egzemplarz w patynie z połyskiem w tle. Poszukiwana
moneta.
Średnica: 23.5mm. Literatura: Parchimowicz 2703.a
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R7 2 est: 8000-12000,- 3000,-

RR 2 est: 4000-8000,- 2000,-



126. RR-, Stefan Batory, Dukat 1584 Gdańsk, rzadki rocznik, R5, T50 mk
Rzadko pojawiający się w handlu rocznik dukata Gdańskiego. Ostatni rok, gdzie władca przedstawiony jest tylko w zbroi płytowej, bez
ramienia  udekorowanego  głową  lwa.  Egzemplarz  gięty  w  epoce,  jednak  z  dobrymi  detalami.  Kilkukrotnie  rzadszy  rocznik,  niż
najpopularniejszy w handlu rocznik 1586. Efektowny, Gdański dukat Batorego.
Średnica: 22mm. Literatura: Dutkowski 129 R5, Tyszkiewicz 50 mk

127. Stefan Batory, Trojak 1584 G-H, Olkusz, rzadszy
Przyzwoity egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger R.84.2 R2

128. Stefan Batory, Trojak Poznań 1585, duża głowa
Odmiana z dużą głową króla. Minimalne niedobicie cyfry w dacie. Resztki połysku w tle.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger P.85.3 R1
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R5 ~3 est: 20000-40000,- 10000,-

3+ est: 500-1000,- 300,-

2-/3+ est: 200-500,- 100,-



129. Stefan Batory, Trojak 1585 G-H, Olkusz
Wariant z  POL w legendzie. Atrakcyjny egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger O.85.2. R1

130. Stefan Batory, Trojak 1586, Poznań, data z lewej
Rzadszy wariant z kwiatkiem w tytulaturze królewskiej na awersie. Ładnie wybity egzemplarz ze starą patyną.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger P.86.2. R1

131. Stefan Batory, Trojak 1586 Ryga, mała głowa
Moneta wybita stemplami po długiej eksploatacji. Trojak z delikatną patyną.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger R.86.2. R
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2-/2 est: 400-700,- 300,-

3+ est: 300-600,- 100,-

2 est: 400-700,- 200,-



132. RRR-, Stefan Batory, Grosz Olkusz 1580, herb Glaubicz, T.40 mk, R7
Ekstremalnie rzadki grosz koronny z herbem Glaubicz (podskarbiego koronnego Jakuba Rokossowskiego) bez tarczy. Bardzo dobra
czytelność, ciemna patyna podkreślająca rysunek. Moneta bardzo rzadka pojawiająca się w handlu, ex. 8 aukcja WDA-MiM z 2018
roku,  gdzie  osiągnęła  cenę  9.400  PLN  https://onebid.pl/pl/auction/392/lot/90/rrr-stefan-batory-grosz-olkusz-1580-herb-glaubicz-
t-40-mk-r7 Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22mm. Literatura: Kopicki 493 R7

133. RRR-, Stefan Batory, Szeląg Olkusz 1580, Jastrzębiec
Poszukiwany szeląg Batorego z początkowej fazy działania mennicy olkuskiej, pierwszy rocznik z ukoronowaną literą S z herbem
Batorych (Wilcze kły) pod koroną. Pod tarczami z orłem i pogonią herb Jastrzębiec Piotra Zborowskiego, kasztelana, wojewody, w
1567 roku ambasadora Rzeczypospolitej w Imperium Osmańskim, pierwszego propagatora elekcji viritim, który to zarządcą mennicy
w Olkuszu był zaledwie dwa miesiące. Odmiana dużo rzadsza niż emisja z herbem Glaubicz. Poszukiwany numizmat, brakujący w
wielu kolekcjach.
Średnica: 19.5mm. Literatura: Parchimowicz/Brzeziński 5.a z wyceną c.a. i powołaniem się na aukcję G&M182(2009) 1200euro+%,
Kopicki 463 R5, Tyszkiewicz 20 mk
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T.40mk, R7 3 est: 8000-12000,- 6000,-

RRR 2-/3+ est: 2000-4000,- 1000,-



134. Stefan Batory, Szeląg 1582, Olkusz, STEPHAN
Rzadsza odmiana z napisem STEPHAN na awersie.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 469 R1

135. R-, Stefan Batory, Szeląg ziem Pruskich 1584, Malbork, piękny
Bardzo rzadki szeląg Batorego dla ziem pruskich. Jedyny nominał tej emisji, który faktycznie trafił do obiegu, grosze, trojaki i dukaty
uważa się za emisje próbne. Moneta z połyskiem, bita na z maszynie walcowej braci Goebeliuszy. Rzadki i poszukiwany numizmat, w
tym stanie bardzo rzadki i poszukiwany
Średnica: 19mm. Literatura: Parchimowicz/Brzeziński 124, Kopicki 3106 R1

136. J. Kurpiewski, katalog Stefan Batory
Podstawowy katalog, nowy egzemplarz.

37

R 2 est: 200-400,- 100,-

1-/2+ est: 1600-3000,- 800,-

drukarski 50,-



ZYGMUNT III WAZA 1587-1632

137. R-, Medal 1629 Jan Höhn - Gdańsk, Kongres Teologiczny w Lipsku
Przepiękny medal jednego z najwybitniejszych medalierów – Jana Höhna, wzorowany na wcześniejszym medalu innego wielkiego
medaliera – Sebastiana Dadlera. Obaj wielcy medalierzy prowadzili działalność artystyczną w jednym z najbogatszych nadbałtyckich
miast ówczesnej europy – Gdańsku. Piękna plastyka rysunku, doskonale oddane detale, wybity w złoconym srebrze. Wybitny medal
wybity najprawdopodobniej z okazji Kongresu Teologicznego w Lipsku. Inny egzemplarz wystawialiśmy na 8 aukcji WDA, sprzedany
za  6600  zł  https://onebid.pl/pl/auction/392/lot/92/medal-1629-jan-hoehn-gdansk-kongres-teologiczny-w-lipsku  Piękny  stan,  ozdoba
zbioru.
Waga: 26g. Średnica: 45mm. Literatura: Więcek 54.
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1- est: 5000-8000,- 3000,-



138. Zygmunt III Waza, Talar 1630, Bydgoszcz, ok. menniczy
Piękny bezobiegowy bliski menniczemu egzemplarz. Bardzo ładne detale, bez wytarć, połysk menniczy w tle, bardzo ładna złota
patyna.
Średnica: 44mm. Literatura: Dostych 30.2.02 R6

139. R-, Zygmunt III Waza, 1 öre 1596, Sztokholm, R3
Jedyna realnie dostępna moneta władcy z widoczną całą postacią króla. Moneta z tytulaturą Zygmunta III jako króla Polski - SVE &
POL REX. Typ monety niemal nie wstępujący w menniczych stanach zachowania na rynku, nawet w najbardziej znanych kolekcjach
znajdowały się monety w słabszych stanach zachowania. Ładny egzemplarz bez znacznych wytarć obiegiem. Poszukiwany numizmat.
Średnica: 25mm. Literatura: Kopicki 10521 R3
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R6 2+/1- est: 22000-28000,- 8000,-

RR 2- est: 1200-2000,- 600,-



140. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1610, Gdańsk, NAJRZADSZY ROCZNIK
Najrzadszy rocznik ortów obiegowych bitych w Gdańsku. Typ z podwójnymi ogonami u lwów i kropką nad łapą niedźwiedzia. Równe
głębokie bicie, ładna złotawa patyna podkreślająca rysunek, ogólna prezencja bardzo dobra. Moneta z tego rocznika jest rzadka w
każdym stanie. Zaledwie jeden z 3 egzemplarzy zagradowanych na notę numeryczną w NGC. Świetny i poszukiwany numizmat.
Średnica: 29mm. Literatura: Shatalin GD10-6

141. R-, Zygmunt III Waza, Ort 1614 Gdańsk, menniczy
Duża  cyfra  w  dacie,  kropka  nad  łapą  niedźwiedzia.  Piękny  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk,  delikatna  patyna.  Wspaniała
prezencja ogólna.
Średnica: 30mm. Literatura: Shatalin GD14-1 R2

142. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1621, Bydgoszcz, GWIAZDKI JAKO ZNAKI INTERPUNKCYJNE
Bardzo rzadki wariant gdzie na rewersie jako znaki interpunkcyjne zostały użyte GWIAZDKI. Nienotowany w Shatalinie, opisany
jedynie przez D. Pączkowskiego. Piękna moneta z bardzo surowym gradingiem (warto rozważyć regrading) o prezencji monety MS.
Użyty jako wzorcowy egzemplarz w katalogu jest zdecydowanie w gorszym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 30mm. Literatura: Shatalin -, Pączkowski 061.C5. R2 (u tego autora R2 mają orty z wysokim stopniem rzadkości)
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NGC VF35 est: 14000-22000,- 5000,-

R2 1/1- est: 4000-8000,- 2000,-

R2 NGC AU55 est: 1600-3000,- 1000,-



143. RRR, Zygmunt III Waza, Ort 1622, „husarska” Pogoń
Wielkiej rzadkości ort, na którym błędnie nabito wizerunki orłów i pogoni, po czym przebito je na poprawne herby. Wyjątkowo dobrze
widoczne przebitka jest na „górnej” pogoni, gdzie z pogoni wystają „skrzydła”!
Podobnego rodzaju przebitkę, lecz na innej monecie, na trojaku krakowskim oferowaliśmy na 15 aukcji WDA gdzie osiągnęła cenę
3795 zł https://onebid.pl/pl/monety-rrr-zygmunt-iii-waza-trojak-1618-husarska-pogon-jedyny-znany-egzemplarz/433837 jednak na tym
orcie poprawiono wszystkie herby!
Rzadkość, pierwszy raz na onebid.
Średnica: 30mm.

144. RR-, Zygmunt III Waza, Ort 1622, Bydgoszcz, ekstremalne błędy w napisie
Ort z ekstremalnym błędami w napisie, o ile imię Władcy zapisane jest poprawnie to niemal cała tytulatura na awersie jest poprawiana,
czasami wielokrotnie, pięknie widoczne przebitki chociażby O na X, R najpierw na O finalnie na P, INO na OL, S na I, A na V, jak i
wiele innych. Ewidentna robota rytownika w jednym z najsłabszych dni w jego karierze. Poza licznymi błędami popiersie władcy bez
poprawek mincerskich, do tego pięknie głęboko wybite na monecie.
Moneta chyba z największą ilością poprawionych błędów w numizmatyce Polskiej!
Średnica: 30mm. Literatura: Shtalin BD22−189

145. Zygmunt III Waza, Ort Bydgoszcz 1622
Wyjątkowo ładny, głęboko bity, połyskowy egzemplarz.
Średnica: 30mm. Literatura: Shatalin BD.22-194
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RRR 2 est: 2000-5000,- 1000,-

BŁĘDY 1-/2+ est: 2000-3500,- 800,-

2+ est: 400-600,- 200,-



146. Zygmunt III Waza, Ort 1623, Bydgoszcz, PRVM, rzadki, ozdobniki przy tarczy niepełne ślimaki
Rzadki, ozdobniki przy tarczy niepełne ślimaki. Dobra czytelność, patyna.
Średnica: 31mm.

147. RRR-, Zygmunt III Waza, Szóstak 1626, Kraków, DWIE DATY R6
Bardzo rzadki szóstak z datą zarówno na awersie jak i rewersie. Nieczitajło daje rzadkość R6, co w autora katalogu oznacza znane
poniżej  12 monet.  Moneta bardzo rzadka,  jeśli  już pojawi się  w handlu,  to w bardzo słabym stanie zachowania.  Tu praktycznie
bezobiegowy egzemplarz z pięknymi detalami i mocnym połyskiem menniczym. Możliwe że najładniejszy znany egzemplarz tej jakże
wyjątkowej odmiany, naszym zdaniem bardzo surowo potraktowany w NGC. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25.5mm. Literatura: Nieczitajło 200 R6 (znanych do 12 monet)

148. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1586, Ryga, najrzadsza odmiana
Najrzadszy trojak ryski Zygmunta III z datą 1586. Data powstała przez błędne wybicie na stemplu odwróconej o 180 stopni cyfry 9,
którą potem napuncowano poprawnie. Powstała w ten sposób cyfra 8. Znane nieliczne egzemplarze - Kopicki nie notuje. Ostatni na
naszej 21 aukcji poz.89 w 2021 roku z ceną końcową 2478zł https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-zygmunt-iii-waza-trojak-1586-ryga
/1113103
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki nie notuje
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2 est: 200-500,- 100,-

RRR 12szt. znan NGC XF45 est: 4000-8000,- 2000,-

RRR 2/2- est: 1500-3000,- 800,-



149. Zygmunt III Waza, Trojak 1590, Ryga
Odmiana z małą głową króla. Rewers monety wybity pękniętym stemplem.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger R.90.1

150. Zygmunt III Waza, Trojak 1592, Poznań
Odmiana z węższą twarzą króla.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger P.92.2

151. Zygmunt III Waza, Trojak 1592 Wilno, mała cyfra „Z” w dacie
Poszukiwany wariant z małą cyfrą „Z”(2) w dacie.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger V.92.1.a

152. Zygmunt III Waza, Trojak 1593, Olkusz, rzadszy
Odmiana z SIG 3 na awersie. Na rewersie Lewart oddziela skróconą datę od napisu.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger O.93.4 R1

153. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1594 Malbork, pierścień rozdziela datę
Jeden z dwóch najrzadszych trojaków Malborskich wg Igera. Duża rzadkość sporadycznie spotykana na aukcjach - typ z pierścieniem
rozdzielającym datę. Pięknie zachowany.
Średnica: 20.5mm. Literatura: Iger M.94.3a R3

154. Zygmunt III Waza, Trojak 1597, Olkusz
Ładny egzemplarz z ostrymi szczegółami reliefu.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger O.97.2

155. Zygmunt III Waza, Trojak 1597, Bydgoszcz, napis w dwóch wierszach
Rzadziej spotykany trojak z napisem na rewersie w dwóch wierszach.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger B.97.2 R1
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2- est: 150-300,- 100,-

2- est: 200-300,- 100,-

3+ est: 200-350,- 100,-

3 est: 200-500,- 100,-

R3 2- est: 2000-3500,- 1000,-

2 est: 150-250,- 100,-

3+ est: 100-250,- 100,-



156. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1597 Lublin
Rzadszy i lubiany trojak z mennicy lubelskiej.
Średnica: 22mm. Literatura: Iger L.97.19a R3

157. Zygmunt III Waza, Trojak Wschowa 1598 - litery HR-K
Ciekawszy typ monety.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger W.98.2

158. Zygmunt III Waza, Trojak 1598 Olkusz
Ciekawszy wariant z literą F wyraźnie dzielącą datę
Średnica: 20.5mm. Literatura: Iger O.98.4.e

159. Zygmunt III Waza, Trojak 1598, Olkusz
Egzemplarz z nierówną patyną.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger O.98.4

160. Zygmunt III Waza, Trojak 1598, Bydgoszcz
Odmiana ze skróconą datą z lewej strony herbu Lewart, literą B z jego prawej strony.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger B.98.5

161. Zygmunt III Waza, Trojak 1598 Lublin, piękny
Świetny egzemplarz, mocny połysk, atrakcyjna złota patyna. Hybryda stempli nienotowana w Igerze.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger L.98.4d/i

44

R3 3+ est: 300-800,- 100,-

3 est: 150-250,- 100,-

2- est: 200-300,- 100,-

3+ est: 100-200,- 100,-

3 est: 100-200,- 100,-

R 1- est: 400-700,- 200,-



162. Zygmunt III Waza, Trojak 1599, Olkusz
Dobrze wybity i zachowany egzemplarz.
Średnica: 21mm. Literatura: Iger O.99.1

163. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1600, Olkusz, bez R w legendzie, rurkowata kryza (popiersie z 1599), rzadki
Bardzo rzadki trojak olkuski z 1600 roku z popiersiem z 1599 roku z rurkową kryzą, brak litery R w legendzie.
Średnica: 20.5mm. Literatura: Iger O.00.1.a

164. R-, Zygmunt III Waza, Trojak 1601, Kraków, głowa w lewo, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz,  mocny połysk,  nietknięte obiegiem detale.  Odmiana z głową króla zwróconą w prawo.  Wspaniały
egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.9mm. Literatura: Iger K.01.1.a R1

165. Zygmunt III Waza, Trojak Kraków 1601, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale, czytelne najwyższe partie reliefu. Odmiana z głową króla
zwróconą w lewo. Wspaniały egzemplarz surowo potraktowany w NGC.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger K.01.2.a R1

166. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak anomalny 1601
Trojak anomalny, wybite w srebrze. Doskonały styl, brak błędów w legendzie. Rzadkie
Średnica: 20.5mm.

167. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak anomalny 1603
Trojak anomalny, wybite w srebrze niższej próby. Doskonały styl, brak błędów w legendzie. Rzadkie
Średnica: 20mm.
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2 est: 200-300,- 100,-

3+ est: 300-800,- 100,-

1- est: 1000-2000,- 500,-

1- est: 1000-2000,- 500,-

RR 2 est: 400-1000,- 200,-

RR 3 est: 500-1000,- 250,-



168. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 1621, Kraków, REG przebite na REX
Poważny błąd w legendzie - REG zamiast REX na awersie, spostrzeżony przez mincerza i poprawiony na stemplu przez przebicie
litery G na literę X. Nienotowana w literaturze odmiana. Nie opisuje jej nawet szczegółowy katalog odmian autorstwa Nieczitajło,
uwzględniający inne przebitki, którym nadał stopnie rzadkości: od R2 dla popularnych przebitek, do R6 dla rzadkich. Warto dodać, że
R2 w katalogu Nieczitajło oznacza monetę znaną do 100 egzemplarzy, a R6 do 12 monet. Bardzo rzadka moneta.
Rewelacyjny  egzemplarz,  NGC  przyznało  tylko  jednemu  egzemplarzowi  trojaka  z  1621  roku  notę  o  punkt  wyższą,  PCGS  nie
przyznało noty MS dla trojaka z 1621 roku; można śmiało powiedzieć,  że jest  dla tej  odmiany jest  to najwyższa nota,  a niemal
wszystkie egzemplarze zachowane do dziś są zdecydowanie słabsze. Wybitnie rzadki numizmat, w wybitnym stanie!
Średnica: 20mm. Literatura: Iger jak K.21.1. - jednak nie notuje przebitki, Nieczitajło -

169. RR-, Zygmunt III Waza, Trojak 16233, Kraków, pięciocyfrowa data
Rzadki trojak z podwójnie wybitą ostatnią cyfrą w dacie - „3”. W katalogu Nieczitajły błędnie opisana jako przebitka z „2” na „3”,
jednak tam autor dysponował bardzo słabym egzemplarzem, tu egzemplarz głęboko wybity umożliwiający właściwą identyfikację
błędu. Rzadkość.
Średnica: 20mm. Literatura: Nieczitajło 63 R4

170. RRR-, Zygmunt III Waza, Trojak anormalny bez daty
Poprawne, puncowane liternictwo, bardzo dobry styl przedstawień zbliżony do mennicy olkuskiej, na rewersie znak menniczy haki
używany w mennicach wielkopolskich, herb Wadwicz używany w mennicy wileńskiej oraz herb podskarbiego wielkiego koronnego
Jana Firleja…
Mnogość herbów i stylistyk, oraz poprawne wykonanie sugerują, że nie mamy do czynienia z fałszerstwem, czy naśladownictwem, ale
z emisją którejś z legalnych mennic, która użyła większości herbów i znaków menniczych charakterystycznych dla emisji trojaków w
celu utrudnienia znalezienia faktycznego emitenta przez kontrolę królewską. Zjawisko te było znane w epoce i służyło wygenerowaniu
dodatkowego zysku menniczego zarówno ze zwiększonej emisji jak i z obniżonej w niej próby. Chaosowi jaki wtedy powstał przez
mnogość mennic i liczne w nich nadużycia kres położyła dopiero uchwała komisji sejmowej z 13 marca 1601 roku, która doprowadziła
do zamknięcia wszystkich mennic koronnych poza krakowską.
Fascynujący trojak!
Średnica: 20mm. Literatura: Iger A.bd.2.l
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 2000-4000,- 800,-

R4 3 est: 250-500,- 150,-

RRR 2- est: 1500-4000,- 500,-



171. RR-, Zygmunt III Waza, Fałszerstwo z epoki trojaka
Bardzo ciekawe fałszerstwo trojaka Zygmunta III. Poprawne wyobrażenia i w pełni błędne legendy. Miedź bielona. Dużo rzadsze niż
emisje oryginalne.
Średnica: 20mm.

172. RRR-, Zygmunt III, Trzykrucierzówka 1616 Kraków, odwrócone 3
Wielkiej rzadkości trzykrucierzówka, na której nominał wybito puncą z cyfrą 3 odwróconą o 180 stopni a potem, wybito jeszcze raz -
poprawnie. Nienotowana również w szczegółowym katalogu Nieczitajły. Menniczy egzemplarz, najwyższa nota w gradingu NGC i
PCGS dla wszystkich trzykrucierzówek z 1616 roku. Wybitnie piękna, wybitnie rzadka!
Średnica: 22mm. Literatura: nienotowane

173. RRR-, Zygmunt III Waza Półtorak 1611, Bydgoszcz R8
Moneta z błędną datą 1611 zamiast 1621. Jeden z najrzadszych półtoraków koronnych Zygmunta III Wazy.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki(nowy) 374 R8

174. RRR, Ukraina, hetman Bohdan Chmielnicki, Półtorak 1622, ilustrowany
Emisja naśladownicza legendarnego hetmana Bohdana Chmielnickiego. Wielka rzadkość doceniona najwyższym stopniem rzadkości
R8 w katalogu Nieczitajły, a zarazem egzemplarz ilustrowany w tym katalogu!
Średnica: 19mm. Literatura: Nieczitajło 1077 R8

175. RRR, Ukraina, hetman Bohdan Chmielnicki, Półtorak 1622, R8
Emisja naśladownicza legendarnego hetmana Bohdana Chmielnickiego. Wielka rzadkość doceniona najwyższym stopniem rzadkości
R8 w katalogu Nieczitajły. Piękny egzemplarz!
Średnica: 20mm. Literatura: Nieczitajło 1069 R8

176. Zygmunt III Waza, Półtorak 1626 półkozic, Bydgoszcz
Mennicza moneta, pięknie głęboko wybita. Wyjątkowy egzemplarz.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 875
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R 3+ est: 250-500,- 150,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 2500-6000,- 1000,-

R8 3 est: 1000-2000,- 500,-

R8 2/2+ est: 1200-3000,- 500,-

R8 2+ est: 1200-3000,- 500,-

1- est: 200-400,- 100,-



177. R-, Zygmunt III Grosz 1604 Lewart, piękny C, R5, T.6mk
Bardzo rzadki grosz Zygmunta III z 1604 roku z Herbem Lewart i literą C (Cracov). Świetny egzemplarz, połysk, głębokie bicie,
bardzo dobra prezencja ogólna. Poszukiwana, rzadka moneta.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Kopicki 776 R5, Tyszkiewicz 6mk

178. RRR-, Zygmunt III Waza, Grosz Wilno 1614, rzadki rocznik
Druga najwyższa nota gradingowa w NGC. Tylko jedna moneta otrzymała wyższą. Piękny egzemplarz tłoczony na prasie walcowej, w
tle mocny połysk menniczy. Rocznik rzadki w każdym stanie, a w tak pięknym bardzo rzadki. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22mm. Literatura: Kopicki 3497 R5, Ivanauskas 3SV123-27 RRR

179. RRR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1264 Bydgoszcz, BŁĘDNA DATA, jedyny znany
Dotychczas jedyny znany egzemplarz z błędną datą 1264 zamiast 1624. Moneta dotychczas nieopisana w katalogach. Kopicki notuje
błędną datę 2614, jednak nawet ona ze stopniem rzadkości R7 w handlu się nie pojawiła. Jak na tą emisję dobre detale, delikatny
połysk. Ogromna rzadkość do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 19mm. Literatura: nientowany/jedyny znany

180. RR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1625 Bydgoszcz, odwrócona cyfra 2 w dacie
Rzadki  typ  grosza  z  lustrzanie  odwróconą  cyfrą  2  w dacie.  Moneta  ze  stopniem rzadkości  w katalogu dr  J.  Dutkowskiego  R3,
Tyszkiewicz nie notuje, rzadki.
Średnica: 18.5mm. Literatura: Dutkowski 84 R3

181. R-, Zygmunt III Waza, Grosz 1675/1625, Wilno
Rzadszy grosz z datą wybitą ukruszoną puncą stąd rok wygląda jak 1675 zamiast 1625. Duża ciekawostka. Nienotowany w literaturze.
Średnica: 18.5mm. Literatura: nienotowany
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R5 1-/2+ est: 600-1200,- 400,-

2-ga MAX NOTA NGC MS62 est: 2000-4000,- 1000,-

RRR/R* 2 est: 2000-4000,- 1000,-

R3 2- est: 200-400,- 100,-

R 3- est: 250-400,- 100,-



182. RRR-, Zygmunt III Waza, Grosz 1262/1626, BŁĘDNA DATA
Poszukiwany i lubiany przez kolekcjonerów grosz litewski z błędną datą 1262 zamiast 1626. Odmiana ta była opisana i zilustrowana w
albumie Tadeusza Kałkowskiego „Tysiąc Lat Monety Polskiej”.
Średnica: 20mm. Literatura: Ivanauskas 3SV150-43 RRR

183. RRR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1601, fałszerstwo z epoki, litera D, w typie Malborskim
Moneta naśladująca emisję Malborską, z poprawnymi napisami, datą 16-01 i dobrym stylem, jednak co ciekawe z literą D pomiędzy
tarczami. Duża rzadkość, wspomniana w przypisach w 4-tomowym Kopickim na stronie 52. Numizmat praktycznie nie występujący na
rynku numizmatycznym.
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki str. 52

184. RRR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1622-3, Kraków, dwa awersy, jednostronny
Ciekawy  szeląg,  awers  wypukły,  a  na  rewersie  jego  negatywowe  odbicie.  Szelągi  koronne  Zygmunta  III  Wazy,  to  wyjątkowo
różnorodne monety bite w kilku mennicach, stanowiące ciekawy i ciągle niedoceniany temat kolekcjonerski. Pomimo dotychczas,
niezbyt wysokich ocen rzadkości w katalogach, większość z nich jest niezwykle trudna w kolekcjonowaniu ze względu na słabe bicie
w bilonowym srebrze. Bardzo rzadki.
Średnica: 16mm. Literatura: nienotowany

185. RRR-, Zygmunt III Waza, Szeląg Bydgoszcz 1624, małe tarcze herbowe
Na awersie: ukoronowane, ozdobne S; legenda SIG III D G (sas) R P M D L, na rewersie ukoronowane, w kartuszach, bardzo małe
herby Korony i Litwy, legenda SOLID R (Snop Wazów) POL 1624. Snop Wazów umieszczony w tarczy o kształcie łzy ponad linią
napisów otokowych. Bardzo charakterystyczny szeląg nienotowany w dotychczasowej literaturze o wielu cechach odróżniających go
od standardowej emisji - na awersie nietypowe, ozdobne, wydłużone S, na rewersie bardzo małe herby Korony i Litwy, zostawiające
dużo pustego pola, oraz Snop Wazów w nietypowej i nietypowo umieszczonej tarczy. Zapewne stemple do tej monety wykonywał inny
mincerz niż pozostałe tej emisji, stąd mnogość różnic. Jego styl nie został jednak doceniony stąd, duża rzadkość oferowanego szeląga,
którego jak dotąd nie notuje żaden katalog!
Średnica: 15mm. Literatura: nienotowany
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RRR 2- est: 600-1500,- 300,-

RRR 3 est: 200-500,- 120,-

RRR 3+ est: 500-1200,- 300,-

RRR 3+/3 est: 500-1200,- 300,-



186. RRR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1625, Wilno, „IO” zamiast „PO”
Bardzo rzadki szeląg litewski, z błędem IO zamiast PO oraz literą X w REX przypominającą grecką Σ. Nienotowany w katalogach.
Rzadkość w każdym stanie, a w tak pięknym moneta niezwykle rzadka. Ostatnio tą odmianę oferowaliśmy na WDA-MiM 20/460 w
2022 roku https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-zygmunt-iii-waza-szelag-1625-wilno-io-zamiast-po/1271780 wtedy egzemplarz osiągnął
cenę 2478zł. Rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 16mm. Literatura: nienotowany

187. RR-, Zygmunt III Waza, Szeląg 1626, Wilno, odwrócona cyfra „2”
Rzadka odmiana z odwróconą cyfrą „2” w dacie. Świetny egzemplarz z þolyskiem menniczym i złotą patyną. W tym stanie bardzo
rzadka moneta.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 3473 R5

188. RRR-, Zygmunt III Waza, Ternar 1626, Poznań, dwupolowa tarcza, b. rzadki, R7
Niespotykany w handlu ternar poznański z pełna datą i dwoma tarczami na rewersie, pod nimi klucze poznańskie. Duża rzadkość.
Mieliśmy na 22 aukcji w ofercie ten typ w pięknym 2 stanie, gdzie osiągnął cenę 2360 zł https://onebid.pl/pl/monety-rrr-zygmunt-
iii-waza-ternar-1626-poznan-dwupolowa-tarcza-piekny-i-b-rzadki-r7/1271785 Typ brakujący w większości kolekcji.
Średnica: 15.5mm. Literatura: Kopicki 7998 R7
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RRR 1/1- est: 1200-3000,- 400,-

R5 2+/2 est: 300-600,- 200,-

R7 3 est: 400-800,- 200,-



189. RRR-, Zygmunt III Waza, Denar 1608, Wschowa
Ekstremalnie rzadki denar wschowski wybity w 1608 roku. Często mylony z jednym z najpopularniejszych denarów wschowskich z
następnego roku - 1609. Moneta oferowana na rynku aukcyjnym niezwykle rzadko, znane pojedyncze egzemplarze. Piękna zdrowy
krążek, połyskowa blacha w mocnej patynie. Wielka rzadkość, ozdoba zbioru.
Średnica: 12mm. Literatura: Kopicki nowy 1719 R6, tyszkiewicz 15 marek w złocie

190. RRR-, Zygmunt III Waza, Denar 1613, Łobżenica, BRÓG, rzadki
Moneta  niezwykłej  rzadkości,  na  której  emitent  -  Andrzej  Krotoski  umieścił  na  awersie  własny  herb  -  BRÓG  zamiast  cyfry
królewskiej. Typ bity w latach 1612-1615, z czego oferowany rocznik 1613 jest jedynym na rynku dostępnym pozostałe w handlu nie
występują.  Egzemplarz  głęboko  wybity,  z  delikatnym  połyskiem.  Wyjątkowo  moneta  w  mennictwie  polskim,  wielce  rzadka  i
interesująca, mogąca bez wątpienia stanowić ozdobę zbioru nie tylko denarów.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 7863 R7, Tyszkiewicz 50 mk

191. RRR-, Zygmunt III Waza, Denar 1622, pełna data, Kraków, T. -, R7
Rzadki denar z pełna datą 16-22. Kopicki nadał stopień rzadkości R7, Tyszkiewicz – nie notuje. Bardzo rzadki numizmat!
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 570 R7, T. -
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RRR 2 est: 2000-5000,- 1000,-

R7 2 est: 3000-5000,- 2000,-

R7 3+ est: 800-1600,- 500,-



192. RR-, Zygmunt III Waza, Denar 1622, Kraków, rzadki data 2-2 (zamiast Z-Z) menniczy
W menniczym stanie ekstremalnie rzadki denar.  Egzemplarz z połyskiem menniczym, detale bez wytarć,  patyna.  Rzadki denar z
cyframi 2 w prawidłowej formie, w odróżnieniu od popularnej odmiany z cyframi 2 w postaci wielkiej litery Z.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 567 R3

SZWEDZKA OKUPACJA ELBLĄGA 1628-1635

193. RR-, Gustaw II Adolf, Trojak 1631, Elbląg, „serce”
Niezwykle rzadki i niedoceniany przez katalogi trojak elbląski z 1631 roku ze znakiem menniczym „serce” M. Philipsena. Pojedyncze
notowania na rynku aukcyjnym, ostatnie w odmiennym wariancie napisowym to MiM4/125 z ceną końcową 7378zł https://onebid.pl
/pl/monety-gustaw-adolf-trojak-1631-elblag-serce-bardzo-rzadki/1953804
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 9616 R4

194. Gustaw II Adolf, Trojak 1632, Elbląg, piękny
Trojak z czasów okupacji szwedzkiej Elbląga przez Gustawa Adolfa. Rewelacyjnie zachowany jak na tą półfałszerską emisję bitą w
pośpiechu i niedbale. Rewelacyjne głębokie bicie, połysk, stara patyna. Piękny numizmat.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 9621 R2, Iger E.32.2b R

195. RR-, Krystyna, Półtorak 1635, Elbląg, bardzo rzadki rocznik
Półtorak z czasów okupacji szwedzkiej. rzadki rocznik. Bardzo ładnie zachowany jak na tę półfałszerską emisję bitą w pośpiechu i
niedbale. Głębokie bicie, dobry detal, połysk
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 9651 R4
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RR 1- est: 1500-2500,- 800,-

R4 3 est: 1000-3500,- 500,-

R 1-/2+ est: 1000-2000,- 500,-

R4 2-/3+ est: 100-250,- 50,-



196. RRR-, Gustaw II Adolf, Szeląg 1629, Elbląg, R8
Ekstremalnie rzadki szeląg z 1629 roku Kopicki poz. 9587 rzadkość R8 CNCE rzadkość R7. Stosunkowo ładnie zachowany jak na tę
półfałszerską emisję bitą w pośpiechu i niedbale. Poszukiwany szeląg z mennicy elbląskiej, brakujący w wielu kolekcjach.
Średnica: 16mm. Literatura: CNCE 445 R7, Kopicki 9587 R8

197. RRR-, Karol Gustaw, okupacja Elbląga, Szeląg 1657, Elbląg, R7
Niezwykłej rzadkości moneta, której Kopicki nadał stopień rzadkości R7. Głębokie bicie, lekko niecentryczne jednak jak na tą emisję
bardzo dobra jakość bicia. Poszukiwana i rzadka moneta.
Średnica: 15mm. Literatura: Kopicki 9654 R7

53

R8 3 est: 1000-2000,- 500,-

R7 3+ est: 1000-2000,- 500,-



WŁADYSŁAW IV WAZA 1632-1648

198. RR-, Władysław IV Waza, Talar 1635, Bydgoszcz, ok. menniczy
Piękny bezobiegowy bliski menniczemu egzemplarz. Bardzo ładne detale, bez wytarć, połysk menniczy w tle, uszkodzenie rantu na
godz 11, delikatna patyna. Ogólna prezencja bardzo dobra. Jeden z ładniejszych znanych egzemplarzy z tego rocznika.
Średnica: 46mm. Literatura: Dostych 35.2.15a R7

JAN II KAZIMIERZ 1648-1668

199. RR-, Jan Kazimierz, Tymf 1663, Lwów, bez A-T z labrami
Rzadki tymf z mennicy lwowskiej z dużym, monogramem ICR i labrami przy tarczach na rewersie. Jedyny rocznik bicia tymfów we
Lwowie. Charakterystyczna i poszukiwana moneta, zdecydowanie niedoceniona w katalogach. Piękny połyskowy egzemplarz.
Średnica: 31mm. Literatura: Szłapinskij 35
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R7 2+/1- est: 24000-30000,- 8000,-

RR 2/2- est: 1500-4000,- 500,-



200. RRR-, Jan II Kazimierz, Ort 1655 MW, Wschowa, bardzo rzadki rocznik
Najrzadszy,  sporadycznie  pojawiający się  w handlu ostatni  rocznik -  1655 -  bicia  ortów w Wschowie.  Atrakcyjny egzemplarz  z
połyskiem menniczym w tle. Wielkiej rzadkości numizmat! Jedno z ostatnich notowań to 24 aukcja WDA-MiM z ceną końcową
20.945zł https://onebid.pl/pl/monety-rrr-jan-ii-kazimierz-ort-1655-mw-wschowa-bardzo-rzadki-rocznik/1530548
Średnica: 28mm. Literatura: Shatalin WS55-I-1 R4

201. RR-, Jan II Kazimierz, Ort 1656, Lwów
Wojenna  moneta  bita  podczas  potopu  szwedzkiego  w pośpiesznie  utworzonej  mennicy  we  Lwowie  z  blachy  zrobionej  m.in.  ze
stopionych sreber kościelnych, stąd praktycznie wszystkie posiadają niedobicia, pęknięcia blachy, czy inne niedoskonałości. Ładny
egzemplarz z błędem w legendzie SVHC zamiast SVEC. Poszukiwany numizmat.
Średnica: 27.5mm. Literatura: Kopicki 1745 R3

202.  RR-,  Jan Kazimierz,  ort  1658,  Poznań,  stemple  Hohn„a,  legenda SAM LI  NEC (zamiast  MONETA NOVA),  krzyże
Gdańskie na tarczy pogoni
Legenda na rewersie rozpoczyna SAM.LIV.NEC zamiast  MONETA NOVA, tarcze na pogoni z dwoma krzyżami z herbu miasta
Gdańska, zamiast z podwójnym krzyżem - herbem rodowym Jagiełły - stemple z warsztatu Jana Höhna młodszego. Piękne detale,
podkreślająca rysunek patyna, bardzo dobre bicie. Rzadki i poszukiwany ort w pięknym stanie.
Średnica: 30mm. Literatura: Kopicki 1759x
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RRR 2 est: 8000-20000,- 4000,-

RR 3 est: 3000-5000,- 1500,-

RR 2-/2 est: 3000-5000,- 1500,-



203. RR-, Jan II Kazimierz, Szóstak Bydgoszcz 1660 TT, IOAN
Rzadki szóstak wczesnej emisji z charakterystycznym portretem króla oraz napis IOAN. Piękny połyskowy egzemplarz, w tym stanie
rzadsza odmiana.
Średnica: 26mm. Literatura: Kopicki 1618

204. RRR-, Jan Kazimierz, Szóstak 1660 GBA Lwów, najrzadszy
Najrzadszy lwowski szóstak, Szłapinskij notuje 2 odmiany dla 1660 podczas gdy dla 1661 - 41 odmian, dla 1662 - 56 odmian i dla
1663 - 10 odmian.
Monety lwowskie z 1660 należy traktować jako emisje pilotażowo-próbną, a
szóstaki 1660 roku występuje na rynku rzadziej niż szóstaki pierwszej lwowskiej emisji wojennej z 1656 roku. Rzadsza z dwóch
odmian z wygiętymi tarczami.
Bardzo rzadka moneta, brakująca nawet w specjalistycznych kolekcjach szóstaków lwowskich.
Pięknie zachowany egzemplarz z połyskiem menniczym.
Średnica: 25mm. Literatura: Szłapinskij 2 R5

205. RRR-, Jan Kazimierz, Szóstak 1661 GBA Lwów, BEZ NOMINAŁU, R8
Jeden z najrzadszych szóstaków lwowskich bez cyfry nominału VI. Szłapinskij nadał najwyższy stopień rzadkości R8, jednak nie
odnotował oferowanej na tej aukcji odmiany, tu oferowany egzemplarz z innym awersem, różniącym się zarówno legenda otokową(IO
CASIM zamiast IOAN CASI) jak i typem popiersia.
Bardzo rzadka moneta, brakująca nawet w specjalistycznych kolekcjach szóstaków lwowskich.
Średnica: 26mm. Literatura: Szłapinskij 27 R8(ale z innym awersem
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PCGS AU53 est: 500-1000,- 200,-

RRR 1-/2+ est: 4000-12000,- 2000,-

R8 3+ est: 2000-4500,- 1000,-



206. RR-, Jan Kazimierz, Szóstak, 1661 GBA, Lwów , błąd ARGN, tarcze szpiczaste
Wszystkie 8 notowanych na Onebid szóstaków z błędem ARGN miało tarcze herbowe zaokrąglone u dołu, i proste u góry, tu spiczaste
u dołu i zaokrąglone u góry.
Średnica: 26mm. Literatura: Szłapinskij nie notuje tego wariantu

207. RRR-, Jan Kazimierz, Szóstak 1662 Bydgoszcz T-T, III-IV typ autorski
Hybrydowy szóstak, wybity w drugim kwartale 1662, po zamknięcie mennicy poznańskiej, a przed utworzeniem mennicy generalnej
krakowskiej. Awers w III typie autorskim charakterystycznym dla wcześniejszych wyrobów mennicy poznańskiej, rewers w IV typie
autorskim, charakterystycznym dla wcześniejszych wyrobów mennicy bydgoskiej.
Rzadki, ważny i poszukiwany typ szóstaka.
Rewelacyjnie zachowany egzemplarz z pełnym obustronnym połyskiem, jedna z tych monet które można kupić raz na kilkadziesiąt lat,
lub żałować, że się nie kupiło.
Rzadkość, ozdoba zbioru.
Średnica: 25mm. Literatura: Szłapinskij/Biełopolskij 94 R6

208. RR-, Jan Kazimierz, Szóstak 1662, Bydgoszcz T-T, emisja typu IV, R6
Bardzo rzadki szóstak z mennicy Bydgoskiej z literami T-T, emisja typu IV z literami T-T, bita pomiędzy 1 kwietnia 1662, a 30
czerwca  1662  tj.  w  okresie  pomiędzy  zamknięciem mennicy  Poznańskiej,  której  rytownik  po  przejściu  do  mennicy  Bydgoskiej
wykonał stempla do bicia tej monety (o czym świadczą autorskie cechy stempla), a utworzeniem mennicy generalnej Krakowskiej pod
zarządem Andrzeja Tymfa. Moneta bardzo rzadka, znana z naszego notowania 3 lata temu, na 18 aukcji WDA-MiM egzemplarz w
stanie AU58 osiągnął cenę 2645 zł https://onebid.pl/pl/monety-rr-jan-kazimierz-szostak-1662-bydgoszcz-t-t-r6/749711
Średnica: 24.5mm. Literatura: W. Szłapinskij i S. Biełopolskij „Monety koronne Jana Kazimierza bite w mennicach zarządzanych
przez Andrzeja i Tomasza Tymfów w latach 1662-1667” R6
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0x Onebid 3 est: 300-800,- 100,-

RRR 1- est: 3000-6000,- 1000,-

R6 PCGS st. AU est: 800-1500,- 400,-



209. R-, Jan Kazimierz, Trojak 1662, Kraków, WYŚMIENITY
Moneta bardzo rzadka z notą MS, tu najwyższa nota na świecie patrząc zarówno na NGC jak i PCGS oraz jedyny egzemplarz oceniony
tak wysoko. Trojaki Jana Kazimierza bite są wyjątkowo niedbale na krążkach niskiej jakości, ale oferowanego egzemplarz to nie
dotyczy - piękne głębokie bicie, brak wad blachy wyśmienity perłowy połysk. Moneta, którą można podziwiać godzinami!
Średnica: 21mm. Literatura: Iger K.62.1d R2, Kopicki 1597 R2

210. R-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1659, Przasnysz 4 sztuki na 17391
Na rewersie orzeł, legenda otokowa: SOLID REGNI (Ślepowron) POLON, 1659, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym, pod
głową TLB, legenda otokowa: IOAN - CAS REX. Moneta z pierwszego roku bicia szelągów miedzianych - boratynek. Egzemplarz w
ciemnozielonej patynie, z minimalnym podwójnym biciem na rewersie z charakterystycznym dla tego rocznika biciem awersu zużytym
stemplem.
Rzadki rocznik boratynki, w Przasnyszu, tej odmiany, 4 egzemplarze na 17391 sztuk.
Średnica: 17mm. Literatura: Niemirycz 10

211. RR-, Jan Kazimierz, Szeląg koronny 1660, odwrócona poprzeczka w literze N, Przasnysz 0 sztuk na 17391
Na rewersie orzeł, legenda otokowa: SOLID REGNI (Ślepowron) POLON 1660, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym, pod
głową TLB, legenda otokowa: IOAN - CAS REX(odwrócona poprzeczka w literze „N”). Egzemplarz w ciemnoczekoladowej patynie,
głębokie, centryczne bicie.
Rzadka odmiana, w Przasnyszu, 0 egzemplarzy na 17391 sztuk.
Średnica: 15mm. Literatura: Niemirycz nie notuje
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 8000-15000,- 4000,-

3/3+ est: 200-400,- 100,-

RR 2 est: 500-1200,- 250,-



212. RRR-, Jan Kazimierz, Szeląg litewski 1660, bez Ślepowrona, Przasnysz 0 sztuk na 17391
Na rewersie orzeł, legenda otokowa: SOLI MAG DVC LIT 1660, na awersie, głowa króla w wieńcu laurowym, pod głową TLB,
legenda otokowa: IOAN - CAS REX. Rzadka odmiana bez herbu Ślepowron. Egzemplarz w ciemnobrązowej naturalnej patynie.
Poszukiwana odmiana, w Przasnyszu 0 egzemplarzy na 17391 sztuk.
Średnica: 16mm. Literatura: Niemirycz nie notuje, Wolski LU60.F.22a.11 R6

213. Jan II Kazimierz, Szeląg litewski 1661
Atrakcyjny ponadprzeciętny egzemplarz w oryginalnej czekoladowej patynie.
Średnica: 15mm. Literatura: Niemirycz 88

214. RR-, Jan Kazimierz, Szeląg litewski 1666, Brzeg bez HKPL, Przasnysz 3 sztuk na 17391, ILUSTROWANY
Na rewersie pogoń, brak monogramu/herbu w polu, legenda otokowa: SOLI MAG DVC LIT 1666 na awersie, głowa króla w wieńcu
laurowym, pod głową TLB, legenda otokowa: IOAN - CAS REX.
Rzadka odmiana, w Przasnyszu 3 egzemplarze na 17391 sztuk.
Egzemplarz ilustrowany w katalogu C. Wolskiego.
Średnica: 15mm. Literatura: Niemirycz 148, Wolski LB66.B.21.11 R4

215. J. Dutkowski, Talary Jana Kazimierza
Nowy nieużywany egzemplarz. Gdańsk 2012, 219 stron, oprawa twarda. Najlepsze na rynku opracowanie z podaniem odmian, bogato
ilustrowane.
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RRR 3 est: 800-1200,- 400,-

1-/2+ est: 250-600,- 100,-

RR 3 est: 400-800,- 200,-

drukarski 50,-



JAN III SOBIESKI 1674-1696

216. Talar medalowy Odsiecz Wiedeńska 1683, Leopold I, Wiedeń
Awers: kula świata, a na niej dwugłowy orzeł Cesarski z literami L.I na piersi. Dookoła kuli z wyobrażeniem Wiednia napis: SUB
UMBRA ALARU TUARU (pod cieniem twoich skrzydeł). W górze słońce z napisem pomiędzy promieniami: SOLLIGIT AUXILLI
RADIOS (zbiera promienie pomocy). U dołu półksiężyc w chmurach z napisem VICTAM & REDEGIT IN UMBRA (po porażce
zaciemniony został). W otoku: IMPERY MURUM AUSTIACO INTERPONIT IN OBRE (Murem Cesarskiego panowania zasłonił
świat austriacki). Rewers: napisy w wielu wierszach. Talar upamiętnia zwycięstwo Jana III Sobieskiego pod Wiedniem. W napisach na
rewersie bezpośrednie podziękowanie dla króla: REGIS POLONIE IOAN III PRAESENTIAE VALIDO AVXILIO - z przytomnością i
dzielną pomocą króla Polski Jana III.
Wyśmienity menniczy bez obiegowy egzemplarz. Bardzo mocny połysk menniczy, detale bez najmniejszych wytarć obiegiem, drobne
wady tła, piękna gabinetowa patyna. W tym stanie rzadki i poszukiwany talar upamiętniający Wiktorię Wiedeńską.
Średnica: 44mm. Literatura: Raczyński 228, Hutten-Czapski 2468
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R 1-/2+ est: 9000-15000,- 4000,-



217. RR-, Medal, Klementyna Sobieska, 1720, narodziny potomka Klementyny i Jakuba Stuarta - Karola
Rzadki medal upamiętniający narodziny potomka Klementyny Sobieskiej - wnuczki Jana III Sobieskiego i Jakuba Franciszka Stuarta
pretendenta do korony Anglii i Szkocji.
Medal ukazujący niejednokrotnie burzliwą i zawiłą historię europejskich rodów królewskich.
Na polskim rynku medal występujący niezwykle rzadko, analogiczny medal upamiętniający ślub Klementyny i Jakuba wybity w brązie
oferowany był na WCN74 https://onebid.pl/pl/medale-medal-wybity-na-pamiatke-zaslubin-ksiezniczki-klementyn/444765
Srebro, 43mm, 36g.
Waga: 36g. Średnica: 43mm. Literatura: Hutten-Czapski nie notuje

218. Jan III Sobieski, Ort 1684 Bydgoszcz, ładny
Moneta z subtelną patyną spod której widoczny połysk menniczy. Egzemplarz z bardzo dobrą prezencją. Ważny typologicznie typ
monety.
Średnica: 28.5mm. Literatura: Kopicki 1999 R1, Tyszkiewicz 2 mk, Shatalin BD84-1 R.
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RR 1- est: 4000-7000,- 2000,-

2-/3+ est: 1500-3000,- 800,-



219. RRR-, Jan III Sobieski, Szóstak 1679, WIELKA GŁOWA, nienotowany
Najrzadszy typ popiersia na szóstakach Jana III Sobieskiego, jak do tej pory znany tylko z jednego typu z datą w otoku, ostatnio
notowanego w 1999 roku https://wcn.pl/archive/18_0351
Wielka rzadkość, znacząco rzadsza niż szóstaki z 1682 z popiersiem Höhna. Typ niewystępujący w handlu, można przejrzeć tysiące
szóstaków Sobieskiego i nie znaleźć, ani jednego przedstawiciela szóstaka z WIELKĄ GŁOWĄ!
Egzemplarz z duża ilością menniczego połysku. Prawdopodobnie jedyna możliwość nabycia tej odmiany.
Średnica: 25mm. Literatura: nienotowany

220. RRR-, Jan III Sobieski, Szóstak 1680, WIELKA GŁOWA, nienotowany
Najrzadszy typ popiersia na szóstakach Jana III Sobieskiego, jak do tej pory znany tylko z jednego typu z datą w otoku, ostatnio
notowanego w 1999 roku https://wcn.pl/archive/18_0351
Wielka rzadkość, znacząco rzadsza niż szóstaki z 1682 popiersiem Höhna. Typ niewystępujący w handlu, można przejrzeć tysiące
szóstaków Sobieskiego i nie znaleźć, ani jednego przedstawiciela szóstaka z WIELKĄ GŁOWĄ!
Jak do tej pory, jedyny znany egzemplarz z 1680 roku z datą pod tarczami. Prawdopodobnie jedyna możliwość nabycia tej odmiany.
Średnica: 25mm. Literatura: nienotowany

221. RR-, Sobieski szóstak 1683, Kraków, PTAK (z Pawiem), NIENOTOWANY, b. rzadki
Bardzo rzadki typ szóstka z władcą w koronie z mennicy krakowskiej; nieopisany z PTAKIEM (PAWIEM?) na naramienniku. Cechą
charakterystyczna  jest  też  fryzura  króla,  dziś  nazywana  obcięciem  „na  miskę”.  Obok  trojaka  „z  psem”  (opisanego  w  Igerze  z
rzadkością R6), jedna z monet z ciekawszym ozdobnikiem, którego nie opisał żaden z autorów katalogów. Herb Leliwa w nawiasach
(nie  zamkniętym  kółku),  litera  C  między  tarczami.  Jak  na  ten  typ  monety,  atrakcyjny  egzemplarz,  st.  3/2,  jak  dla  tego  typu
ponadprzeciętny. Rzadkość do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24mm. Literatura: Kopicki-, Kurpiewski-
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RRR 1- est: 5000-12000,- 3000,-

RRR 2 est: 5000-12000,- 3000,-

NIENOTOWANY 3+/2- est: 1800-3600,- 800,-



222. Jan III Sobieski, Szóstak 1683, Bydgoszcz, menniczy
Szóstak trudniejszy do zdobycia w okołomenniczym stanie zachowania.
Średnica: 24.5mm. Literatura: Kopicki 1964

AUGUST II MOCNY 1697-1733

223. R-, August II Mocny, Medalik 1717r., pamiątka pokoju
Medal wybity w 1717 r. w Saksonii w związku ze zwołaniem Sejmu Niemego oraz na pamiątkę pokoju przywróconego po upadku
Konfederacji Tarnogrodzkiej. Rzadki medal (R2), do tego w wysokim stanie jak na ten sposób bicia, doceniony przez NGC najwyższą i
jedyną notą MS 62. Patyna i połysk menniczy.
Średnica: 22mm. Literatura: H-Czapski 2651 R2, Raczyński 339, Merseburger 1509, ZKW Medale poz. 184

224. RRR-, August II Mocny, Szóstak LIPSK 1706, EPH
Ceniony szóstak Augusta II bity w LIPSKU. Moneta kilkunastokrotnie rzadsza niż rzadkie szóstaki z tego samego roku z literami L-P
bitymi w Moskwie. Pojedyncze notowania aukcyjne.
Szóstak brakujący zarówno w zaawansowanych kolekcjach szóstaków, jak i zaawansowanych kolekcjach mennictwa Sasów.
Rzadka i poszukiwana przez kolekcjonerów moneta.
Średnica: 26mm. Literatura: Kopicki 2013 R5
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NGC MS63 est: 1000-1800,- 300,-

MAX NOTA NGC MS62 BN est: 1000-1500,- 500,-

R5 3 est: 3500-6000,- 2000,-



225. RR-, August II Mocny, Szóstak koronny 1706 LUDU PŁACZ Moskwa, tarcze herbowe w pojedynczej obwódce
Pięknie zachowany i bardzo rzadki szóstak Augusta II bity w Moskwie. W 1706 roku, w chwili, gdy Polskim królem był Stanisław
Leszczyński po detronizacji Augusta II w 1704. Moneta bita w bardzo lichym srebrze, stąd inicjały Ludwika Konstantego Pocieja, były
w epoce tłumaczone jako „ludu płacz”. Piękne detale, połysk. Wariant z tarczami herbowymi w pojedynczej obwódce. W tym stanie
rzadkość.
Średnica: 27mm. Literatura: Kahnt 333, Kopicki 3635 R2, Ivanauskas’13 2A3-2 RR

226. R-, August II Mocny, 3 halerze 1703 ILH, Drezno, rzadki rocznik
Tylko 1 moneta w NGC z wyższa notą.  Nominał  zdecydowanie rzadszy od jednohalerzówek.  Piękny egzemplarz z nieruszonym
reliefem - połysk widoczny na najwyższych partiach rysunku(brzuch orła, zad pogoni), w pełni zachowaną charakterystyką krążka
tłoczonego na maszynie walcowej. Wybitna moneta z rzadkiego rocznika.
Średnica: 18mm. Literatura: Kahnt 206, Kopicki 10598
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RR 2 est: 4000-8000,- 2000,-

1 szt. wyżej NGC MS64 est: 1000-2000,- 500,-



AUGUST III SAS 1733-1763

227. RR-, Medal 1748, Jan Małachowski, na uroczystość 50. urodzin
Awers: popiersie Jana Małachowskiego kanclerza wielkiego koronnego w zbroi i płaszczu z Orderem Orła Białego, w podwójnym
otoku napis:  IOAN[nes]  COM[es]  IN MALACHOVICE MAŁACHOWSKI REG[ni]  POL[oniae]  CANCELL[arius]  SUPR[emus]
DISTRICT[us] OPOCEN[sis] OSTROL[encensis] GUB[ernator] ORD[inis] AQ[uilae] ALB[ae] EQ[ues] NAT[us] 1698 24 IAN[uarii]
- „Jan hrabia na Malachowicach Małachowski kanclerz wielki koronny, starosta opoczyński i ostrołęcki, kawaler orderu orła białego
urodzony roku 1698 24 stycznia”
Rewers: tarcza z herbem Nałęcz trzymana przez dwa orły, nad tarczą panna trzymająca rogi jelenie, pod tarczą order Orła Białego, w
podwójnym otoku napis: DOM[ino] SUO INDULG[ens] CUM DIMID[iam] AETAT[em ] FELICITER DEGIS[set] D[ie] NAT[ali]
QVINQVAGES[ima] ANIVERSAR[um] VOT[is] PIE PERSOLV[tis] LAUR[entius] MIZLERUS PHILOS[ophiae] ET MEDIC[inae]
D[octor]  RELIQUA -  „Panu swemu miłościwemu,  gdy  pół  wieku  szczęśliwie  przepędził,  dnia  dorocznej  pamiątki  urodzin  roku
pięćdziesiątego, życzenia swoje uprzejmie składa Wawrzyniec Mizler, filozofii i sztuki lekarskiej doktor, i tam dalej. Pod ramieniem na
prawej stronie imię mincerza Vestner.”
Bardzo  rzadki  medal  wybity  na  pamiątkę  50.  urodzin  Jana  Małachowskiego  kanclerza  wielkiego  koronnego,  a  także  starosty:
opoczyńskiego, ostrołęckiego, grodeckiego oraz krzeczowskiego.
Średnica: 44mm. Literatura: Hutten-Czapski 3946 R3
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3+ est: 2000-4000,- 1000,-



228. August III Sas, Talar 1754 EDC, Lipsk, ok. menniczy
Piękny bezobiegowy bliski menniczemu egzemplarz. Bardzo ładne detale, bez wytarć, połysk menniczy w tle, mocna centralna rysa na
twarzy. Na żywo wyjątkowo atrakcyjny..
Średnica: 43mm. Literatura: Kahnt 675 popiersie f, Kopicki 2134 R1, Davenport 1617, Tyszkiewicz 4 mk

229. August III Sas, Dwuzłotówka 1753, gwiazdka po dacie, mennicza
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy. Dwuzłotówki w menniczych stanach zachowania są zdecydowanie rzadsze od ortów,
których zbieranie jest modniejsze, przez co orty sprzedają się o wiele drożej.
Średnica: 29mm. Literatura: Kopicki 2118 R2
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~1-/2+ est: 7000-12000,- 3000,-

NGC MS61 est: 700-1400,- 300,-



230. R-, August III Sas, Tymf 1753, Lipsk, LITERA S, rzadki
Rzadki tymf z literą „S” pod popiersiem (sygnatura Johanna Friedricha Stielera). Atrakcyjny egzemplarz z połyskiem menniczym.
Średnica: 28.8mm. Literatura: Kopicki 2105 R4, Kahnt 685.f.

231. August III Sas, Ort 1754 EC, Lipsk, piękne szaty, menniczy
Wyjątkowo  piękna  i  pełna  czytelność  szczegółów na  szatach.  Notowane  w  tym typie  portretu  egzemplarze  mają  niepodobijane
szczegóły, szczególnie na futrze, tu czytelność wręcz wzorcowa. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 28mm. Literatura: Kopicki 2111, Kahnt 688.

232. August III Sas, Ort 1754, Lipsk, wąskie popiersie, piękny
Bardzo ładny egzemplarz, z wąskim wczesnym popiersiem i idealnie okrągłą tarczą herbową. Połysk w tle, dobre detale.
Średnica: 28mm. Literatura: Kopicki 2011

233. August III Sas, Ort 1755 EC, Lipsk, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz z połyskiem w tle, detale bez wytarć. Wyjątkowo głęboko wybity egzemplarz w mennicy w Lipsku z
dobrego srebra,
Średnica: 28mm. Literatura: Kopicki 2113, Kahnt 688.
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R4 NGC AU55 est: 2500-4500,- 1500,-

NGC MS63 est: 1500-2500,- 500,-

2-/2+ est: 1000-1800,- 400,-

NGC MS62 est: 2000-3000,- 800,-



234. August III Sas, Ort 1756, Lipsk
Duże popiersie królewskie. Odmiana z kółeczkiem spinającym gałęzie w wieńcu na rewersie. Brak przerywników w napisie otokowym
na awersie. Bardzo wysoka nota gradingowa MS64+, prawdopodobnie maksymalna dla tej odmiany. Moneta z pięknym menniczym
połyskiem.
Średnica: 28mm. Literatura: Kahnt 689 var. C

235. August III Sas, Ort 1756 EC, Lipsk, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz z połyskiem w tle, detale bez wytarć.
Średnica: 28mm. Literatura: Kopicki 2111, Kahnt 688.

236. R-, August III Sas, Trojak 1754, Lipsk, R3
Najrzadszy srebrny nominał portretowy Augusta III. Moneta o wiele ładniejsza na żywo niż wynika to ze zdjęć. Szeroki typ popiersia.
Rzadki i poszukiwany numizmat.
Średnica: 19mm. Literatura: Iger Li.53.2.a R1

237. RRR-, August III Sas, Grosz 1752, najrzadszy
Bardzo rzadki, pierwszy rocznik bicia groszy Augusta III, a zarazem pierwsza polski grosz wybity nie w srebrze lecz w miedzi. Moneta
bardzo rzadka w każdym stanie zachowania.
Średnica: 21.5mm. Literatura: G.52.3.Z.V.a RR
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MAX NOTA NGC MS64+ est: 3000-5000,- 2000,-

NGC MS61 est: 1200-2000,- 400,-

R 2- est: 800-2000,- 400,-

RRR 3 est: 1200-2500,- 600,-



238. R-, August III Sas, Grosz 1755 „3”, anomalny
Grosz anomalny wybity najprawdopodobniej podczas wojny siedmioletniej, w nieznanej mennicy Fryderyka II Wielkiego. Bardzo
charakterystyczne dla tej odmiany duże liternictwo i duże tarcze herbowe na rewersie. Rzadki, egzemplarz ze starego zbioru w mocnej
patynie ze świetnym. Piękna moneta.
Średnica: 20mm. Literatura: Chałupski G.55.3.Z.U.b R

239. August III Sas, 1/6 talara 1754 FWóF, Drezno, rzadki nominał i rocznik
Rocznik tylko raz notowany na Onebid, brak notowań w archiwum WCN oraz AN Niemczyk. Rzadka moneta i nominał. Przyzwoity
egzemplarz z zanieczyszczeniami.
Średnica: 26mm. Literatura: Kahnt 560

240. R-, August III Sas, 1/6 talara 1763 EDC, Lipsk, rzadkie, R3
Rzadko spotykana mennica Lipsk. Zdecydowana większość monet w tamtym okresie była bita przez mennicę w Dreźnie. Rzadko
spotykany nominał w tak ładnym stanie zachowania.
Średnica: 25.5mm. Literatura: Kopicki 11356 R3

241. August III Sas, Halerz 1744, FWoF, Drezno, menniczy
Najwyższa nota gradingowa na świecie (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS), zarazem jeden z dwóch egzemplarzy z tego rocznika
jaki otrzymał tak wysoką notę. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 13mm. Literatura: Kopicki 11157, Kahnt 619
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R 2+ est: 350-600,- 200,-

1x Onebid 3 est: 500-1000,- 200,-

R 2 est: 500-800,- 250,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS65 est: 800-2000,- 300,-



242. August III Sas, Halerz 1751, FWoF, Drezno, menniczy
Rzadszy rocznik. Piękny, menniczy egzemplarz z połyskiem menniczym, detale bez wytarć.
Średnica: 12mm. Literatura: Kahnt 619, Kopicki 11165 R

243. August III Sas, Halerz 1753, FWoF, Drezno, menniczy, rzadszy rocznik
Wyśmienity menniczy egzemplarz. Zdecydowanie rzadszy rocznik w menniczym stanie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 12mm. Literatura: Kopicki 11167 R, Kahnt 619

244. August III Sas, Szeląg 1754, Gdańsk
Ładnie zachowany szeląg.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 7722 R2, Kahnt 741
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NGC MS63 est: 400-1000,- 200,-

NGC MS64 est: 500-1200,- 200,-

NGC AU58 est: 1000-2000,- 500,-



245. August III Sas, Szeląg 1757 Gdańsk, piękny
Rocznik bardzo rzadki w pięknych stanach. Moneta bez wytarć obiegiem lekkie zafalowanie krążka, piękna czekoladowa patyna.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 7718 R2

246. August III Sas, Szeląg 1761 Gdańsk, ładny
Ładny egzemplarz. Moneta bez wytarć obiegiem lekkie zafalowanie krążka, czekoladowa patyna.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 7722 R2

247. August III Sas, Szeląg 1763, Gdańsk, Wyśmienity
Egzemplarz,  imponujący nie  tylko wysoką notą,  ale  też  jakością  wybicia  z  głęboko wybitymi wszystkimi  detalami stempla i  co
niespotykane dla tej monety z pełnym srebrzeniem. Zjawiskowy numizmat do najznaczniejszych kolekcji.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 7722 R2, Kahnt 741

248. August III Sas, Szeląg 1760 Toruń, piękny
Moneta bez wytarć obiegiem, piękna czekoladowa patyna. W tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 8379 R1
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2 est: 300-600,- 150,-

2/2- est: 300-600,- 200,-

NGC MS65 est: 4000-7000,- 2000,-

2+ est: 400-800,- 200,-



KSAWERY 1764-1768

249. R-, Ksawery jako administrator, 1/3 talara 1764, Drezno
Wyśmienity egzemplarz z gabinetową patyną. Rocznik tylko raz oferowany na naszych aukcjach i  to w stanie nieporównywalnie
słabszym  https://wda.onebid.pl/pl/monety-rr-ksawery-jako-administrator-1-3-talara-1764-edc-drezno/1671316  Ciekawy  typ  monety
związany z Polską, opisany w Kopickim pod pozycją 11580 ze stopniem rzadkości R1. Pierwszy rocznik bicia. Po śmierci Krystiana
(najstarszego  syna  Augusta  III),  jego  następcą  został  jego  syn  Fryderyk  (późniejszy  Książę  Warszawski),  jednak  do  czasu  jego
pełnoletności  rządy  w  jego  imieniu  sprawował  stryj  Ksawery.  Ksawery  był  młodszym  synem  Augusta  III  (młodszym  bratem
Krystiana). Bijąc monety, nie zamieszczał na nich herbów polsko-saskich, jednak w legendzie podawał tytuł królewicza polskiego.
Ksawery był udekorowany Orderem Orła Białego.
Średnica: 30mm. Literatura: Kopicki 11580 R1

250. RR-, Ksawery jako administrator, 1/6 talara 1767, Drezno
Bardzo rzadki nominał, w menniczym stanie ekstremalnie rzadki. Najwyższa, maksymalna nota w gradingu z USA, jedyny egzemplarz
w nocie MS na świecie. Wyśmienity numizmat z gabinetową patyną. Ciekawy typ monety związany z Polską, opisany w Kopickim pod
pozycją 11578 ze stopniem rzadkości R. Po śmierci Krystiana (najstarszego syna Augusta III), jego następcą został jego syn Fryderyk
(późniejszy Książę Warszawski), jednak do czasu jego pełnoletności rządy w jego imieniu sprawował stryj Ksawery. Ksawery był
młodszym synem Augusta III (młodszym bratem Krystiana). Bijąc monety, nie zamieszczał na nich herbów polsko-saskich, jednak w
legendzie podawał tytuł królewicza polskiego. Ksawery był udekorowany Orderem Orła Białego. Moneta do najlepszych kolekcji.
Ostatnio na naszych aukcjach 5 lat temu - WDA-MiM 10/313 https://wda.onebid.pl/pl/monety-r-ksawery-jako-administrator-1-6-talara-
1767-drezno-b-rzadkie/264381 z ceną końcową 5520zł.
Średnica: 26mm. Literatura: Kopicki 11578 R
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RR 1/1- est: 2500-8000,- 1500,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS62 est: 4000-8000,- 2500,-



STANISŁAW AUGUST PONIATOWSKI 1764-1795

251. RRR-, Stanisław A. Poniatowski, Medal otwarcie Mennicy Warszawskiej/reforma monetarna 1766, Holzhaeusser
Na awersie Minerwa z rogiem obfitości i obrazem króla, obok prasa mennicza i waga, w tle Zamek Królewski w Warszawie. W otoku
napis PROSPERITATIS ET INDUSTRIAE PUBLICAE PIGNUS ET INCREMENTUM. MDCCLXVI 1766, w odcinku napis I. P.
HOLZHÆUSSER F / MDCCLXVI. Na rewersie w wieńcu laurowym napis w jedenastu wierszach: STANISLAO AUGUSTO REGI
POLONIAE M D L COLLEGIUM REI MONETARIAE OB RESTITUTUM PATRIAE SUO CUM DISPENDIO POST EXACTUM
A  DEPRAVATIONE  AERIS  PUBLICI  SAECULUM  BONAE  MONETAE  BENEFICIUM  HOCCE  POPULORUM  PERENNE
GRATI ANIMI MONUMENTUM D D D. w tłumaczeniu Raczyńskiego: „Stanisławowi Augustowi królowi polskiemu, w. xięciu
litewskiemu kommissarze menniczni z powodu przywróconego z własną swoją szkodą ojczyznie po upłynnionym wieku od zepsucia
monety, dobrodziejstwa dobrych pieniędzy, tę wieczystą pamiątkę wdzięczności narodu oddają, ofiarują i poświęcają.” Medal będący
szczytowym osiągnięciem mennictwa ówczesnych czasów, świadczący o najwyższym poziomie technicznym maszyn i umiejętności
personelu w Mennicy Warszawskiej.
Średnica: 66.5mm. Literatura: Raczyński 507
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2/2- est: 8000-12000,- 5000,-



252. RRR-, S.A.Poniatowski, Żeton barona von Gartenberg-Sadogórskiego 1772, Sadagóra
Na awersie zwieńczona koroną ligaturą B[aron] v[on] G[artenberg], poniżej wstęga z napisem JETTON.
Na rewersie wyjątkowo ozdobny herb własny Gartenberg trzymany przez gryfy.
Wielkiej  rzadkości  żeton  niezwykle  rzadko  pojawiający  się  na  rynku  aukcyjnym  m.in.  w  2018  roku  na  aukcji  GNDM5/853
https://onebid.pl/pl/medale-1773r-gartenberg-sadogorski-zarzadca-mennicy-piekny/228013  gdzie  popularniejszy  wariant  w  srebrze
został sprzedany za 13.225zł
Pierwszy raz na onebid odbitka w brązie jak do tej pory nienotowana w literaturze!
Średnica: 36mm. Literatura: Hutten-Czapski. 5383 R5 (tam w srebrze), Mikocki 2942 RRR (tam w srebrze)

253. R-, Stanisław A. Poniatowski, Odważnik wagi dukata 1768, Warszawa
Rzadki odważnik wagi dukata. Odważniki bite na terenie Rzeczypospolitej w odróżnieniu od odważników innych krajów należą do
dużych rzadkości. Tradycyjnie są one kolekcjonowane na równi z monetami. Rzadka pozycja, brakująca w wielu zbiorach.
Średnica: 18.5mm. Literatura: Plage 478
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0xOnebid RRR 1- est: 4000-10000,- 2000,-

R 3+ est: 800-2000,- 400,-



254. R-, Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1765, Toruń, menniczy
Nominał  emitowany przez  mennice  w Toruniu  a  okresie  panowania  Poniatowskiego tylko  w dwóch latach.  Nadzwyczaj  pięknie
zachowany egzemplarz. Genialny połysk, krążek bez często spotykanych wad blachy. Egzemplarz z delikatną patyną. Jedyna moneta
tego typu ogradowana w NGC jako MS65. Trojak ten będzie ozdobą każdego zbioru. Gorąco polecamy.
Średnica: 20mm. Literatura: Iger T.65.1.c R3

255. Stanisław A. Poniatowski, Szeląg 1765, Gdańsk, menniczy
Rewelacyjny egzemplarz o świetnej prezencji. Piękna srebrna powierzchnia z połyskiem menniczym. W tym stanie duża rzadkość.
Średnica: 16mm. Literatura: Kopicki 7790 R1, Parchimowicz 101.a1.

256. R-, Stanisław A. Poniatowski, Złotówka 1766, ILUSTROWANA, fałszerstwo pruskie
Emisja pruska, Fryderyk II Wielkiego, nazywanego również „królem fałszerzy”. Ciekawa historycznie moneta, świadek burzliwych
dziejów Polski.  Odmiana dotychczas nienotowana w Plagem i Kopickim, a notowana dopiero w katalogu J.  Parchimowicza i  M.
Brzezińskiemu, gdzie ilustrowany jest oferowany na tej aukcji egzemplarz!
Średnica: 26.5mm. Literatura: Parchimowicz 19.a9
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MAX NOTA NGC MS65 est: 10000-15000,- 5000,-

NGC MS61 est: 2000-4000,- 1000,-

RR 3/3- est: 500-800,- 250,-



257. Stanisław A. Poniatowski, Złotówka 1793, WYSOKA NOTA
Druga najwyższa nota gradingowa w NGC. Tylko jedna moneta otrzymała wyższą. Piękny egzemplarz w tle mocny połysk menniczy.
Rzadki rocznik w menniczym stanie. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27mm. Literatura: Plage 301, Kopicki 2383

258. Stanisław A. Poniatowski, Trojak 1770 G
Pięknie zachowany egzemplarz z widoczną brwią nad okiem króla, szlachetna patyna. Jeden z ładniejszych trojaków Poniatowskiego
oferowanych w sprzedaży wybitych w 1770r. - w tym stanie rzadka i poszukiwana moneta.
Średnica: 27mm. Literatura: Iger WA.70.1.a

259. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1767, Kraków, piękny
Atrakcyjny egzemplarz wczesnego grosza Poniatowskiego, bitego jeszcze w Krakowie przed otwarciem Mennicy Warszawskiej. Nota
numeryczna monety prawie menniczej AU58 (About Uncirculated). Ładny egzemplarz.
Średnica: 22mm. Literatura: Kopicki 2188

260. R*-, Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1767 DESTRUKT - wklęsły awers, wypukły rewers !
Unikatowy destrukt,  w typowej  wersji  destruktu  wklęslo-wypukłego (ang.  brockage)  mamy do czynienia  z  wklęsłym awersem i
wypukłym awersem,  bądź  z  wklęsłym rewersem i  wypukłym rewersem.  Destrukt  taki  powstaje,  gdy  wybita  moneta  pozostanie
pomiędzy stemplami i  kolejny krążek zostanie  wybity  przez jeden stempel  i  przed momentem wybitą  monetę.  Oferowany grosz
posiada wklęsły awers i wypukły rewers! dotychczas na Polskim rynku nie był oferowany żaden destrukt tego typu dla dowolnej innej
monety z dowolnego kraju i okresu. Ten typ destruktu z ang. „flipover brockage” powstaje gdy wybita moneta pozostająca pomiędzy
stemplami, a dostaniem się kolejnego krążka do komory bicia obróci się o 180 stopni w płaszczyźnie pionowej. Wielka rzadkość
koincydencji obu wydarzeń sprawia, że oferowany grosz to UNIKATOWY DESTRUKT na dowolnej monecie, którego TYPEM mogą
poszczycić się tylko największe kolekcje destruktów monet świata!
Średnica: 20.5mm.
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2-ga MAX NOTA NGC MS63 est: 2000-3500,- 1000,-

2 est: 1000-3000,- 500,-

PCGS AU58 est: 600-1000,- 400,-

R* 3 est: 3500-5000,- 2000,-



261. R-, Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1788 Z MIEDZI KRAYOWEY, rzadki
Ostatni  rocznik  groszy  z  miedzi  krajowej,  charakterystycznej  emisji  do  której  król  zobowiązał  się  w  Pacta  Conventa.  Ładny
egzemplarz w patynie.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz-Brzeziński 6.c, Kopicki 2220 R2, Plage 130

262. Stanisław A. Poniatowski, Grosz 1793, MV, piękny
Odmiana awersu, na której korona nachodzi na monogram. Moneta z połyskiem menniczym i ładnymi detalami, surowo oceniona
przez NGC. Dobra prezencja ogólna. W tym stanie rzadki grosz.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Parchimowicz-Brzeziński 5.e1, 188, Kopicki 2227.

263. RR-, Stanisław A. Poniatowski, Grosz JEDNOSTRONNY
Dotychczas  nienotowana  w  literaturze  (nawet  w  specjalistycznym  opracowaniu  Parchimowicz-Brzeziński)  jednostronna  odbitka
grosza.  Podwójny  rewers,  po  jednej  stronie  wybity  prawidłowo,  po  drugiej  negatywowe  bicie.  Duża  rzadkość  sporadycznie
występująca na rynku.
Średnica: 21mm. Literatura: nienotowany
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3+ est: 400-800,- 250,-

NGC XF45 BN est: 500-1000,- 400,-

R 3 est: 600-1200,- 300,-



MONETY PAŃSTW ZWIĄZANYCH HISTORYCZNIE Z
POLSKĄ
POMORZE

264. R-, Pomorze, Bogusław X, Szeląg 1489, Gardziec
Rzadsza moneta, w pięknym stanie praktycznie niespotykana. Połysk menniczy w tle, piękne nieruszone obiegiem detale. Jedna z
pierwszych datowanych monet na ziemiach polskich.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 4159 R1

KURLANDIA

265. R-, Kurlandia, Wilhelm Kettler, Trojak 1599, Mitawa, data pod legendami rozdzielona strzałą, R5
Odmiana z datą rozdzieloną znakiem strzałą Hansa Stippla. Piękny egzemplarz ze sporą ilością połysku, detale bez wytarć obiegiem,
atrakcyjna patyna, bardzo dobra prezencja ogólna. Wspaniały, poszukiwany przez kolekcjonerów numizmat.
Średnica: 22mm. Literatura: Iger KuW.99.4.a R3, Kopicki 4044 R5
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R 1-/2+ est: 400-600,- 250,-

R5 1- est: 3500-6000,- 2000,-



266. RRR-, Fryderyk Kazimierz Kettler, Kurlandia, Szóstak 1694 Mitawa, 3 TARCZE, R7
Rarytas odmienny typologicznie od zwyczajowo spotykanych szóstaków kurlandzkich z 1694. Na awersie popiersie z małą głową i
odmiennie udrapowaną szatą z widocznymi paskami naramiennika przypominające przedstawienie Sobieskiego na ortach z 1684 roku.
U dołu inicjały G-A-H Gustaw Adolf Hille, nieobecne na odmianie popularnej. Również rewers jest zgoła odmienny kompozycyjnie -
3 tarcze zamiast dwóch, nominał u góry nie u dołu, rozbudowana wysoka korona zamiast niskiej. Na oferowanym bardzo rzadkim typie
szóstaka napis otokowy awersu i rewersu stanowią całość - FRIDER. CASIM. D. G. ON. LIVON. - CURLAND. ET SEMIGAL. DUX
1694, na popularnym typie mamy napis rozłączny, typowy dla każdej ze stron monety - FRID : CAS: IN. L: CVR: ET. S: D: /
MONETA DVCIS CVRLAND (ramię zbrojne z mieczem) 1694. Drobniejszych różnic jest znacznie więcej. Na 10 aukcji WDA-MiM
w  2018  roku,  znacznie  słabszy  egzemplarz  został  sprzedany  za  7820zł  https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-fryderyk-kazimierz-
1682-1698-kurlandia-szostak-1694-mitawa-3-tarcze-r7/264274  Rewelacyjnie  zachowany,  niezwykle  rzadki  typ  brakujący  nawet  w
zaawansowanych zbiorach monet Polski i lennej Kurlandii.
Średnica: 19mm. Literatura: Kopicki. 4073 R7, H-Cz. 2541 R6.

PRUSY KSIĄŻĘCE

267. Lenne Prusy Książęce, Albrecht Hohenzollern, Szeląg 1559, Królewiec, menniczy
Piękny egzemplarz szeląga Albrechta, docenionego przez NGC najwyższą notą na świecie - MS63. Rewelacyjne detale, głębokie bicie,
Świetny połysk. W tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 3769 R

79

R7 1-/2+ est: 8000-15000,- 4000,-

MAX NOTA NGC MS63 est: 1500-3000,- 800,-



268. RRR-, Lenne Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Półtorak 1621/1612, błędna data, Królewiec, R7
Półtorak bity w Królewcu za panowania Jerzego Wilhelma. Centryczne, głębokie bicie,  dobry detal,  połysk w tła.  Bardzo rzadka
odmiana z błędną datą (16)1-Z zamiast (16)Z-1. Ceniony i poszukiwany numizmat.
Średnica: 19mm. Literatura: Nieczitajło 944 R7

269. RR-, Prusy Książęce, Jerzy Wilhelm, Grosz portretowy 1625, Królewiec
Rzadki  portretowy grosz lenny.  Na awersie  popiersie  władcy i  napisy w otoku,  na rewersie  orzeł  pruski  napisy i  data  w otoku.
Jednorocznikowy typ poszukiwany przez kolekcjonerów. Egzemplarz ze sporą ilością oryginalnego połysku menniczego.
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki 3885 R5

270. Prusy, Fryderyk Wilhelm, ort 1684 HS, Królewiec, menniczy
Naszym zdaniem moneta surowo potraktowana w gradingu, wygląda jak typowy MS. Menniczy egzemplarz, mocny połysk, wspaniałe
detale.
Średnica: 29mm. Literatura: Neumann 11.118
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R7 3+/2- est: 400-1200,- 200,-

R5 2- est: 1000-2000,- 500,-

NGC AU58 est: 300-800,- 200,-



ŚLĄSK

271. RRR-, Śląsk, Żary, Medal 1577, Krzysztof Curtius ilustrowany F.u S. ex. Friedensburg, UNIKAT?
Medal z 1577 roku upamiętniający żagańskiego lekarza Krzysztofa Curtiusa.
Na awersie  półpostać  lekarza  w bogato  zdobionej  szacie,  po  bokach  data  15-77,  w otoku napis:  CHRISTOPHORVS CVRTIVS
DOCTOR; na rewersie bogato zdobiona tarcza herbowa, w otoku napis: SAGANENSIS SI-LE-SIVS MEDICINAE.
Medal ilustrowany w (F. u S.) „Münzen und medaillen der neueren zeit im auftrage des vereins für das museum schlesischer altertümer
herausgegeben  von  F.  Friedensburg  und  H.Seger”  na  tablicy  45  i  jest  to  oferowany  na  tej  aukcji  egzemplarz,  a  zarazem
najprawdopodobniej JEDYNY egzemplarz jaki pojawił się na rynku od ponad 100 lat.
UNIKATOWA szansa nabycia tego medalu pochodzącego z kolekcji FRIEDENSBURGA!
Srebro, waga 26g, średnica 40,4mm
Waga: 26gg. Średnica: 40.4mm. Literatura: F.u.S. 3729

272. RRR-, Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzeskie, Fryderyk II 1488-1547, Grosz, Legnica, głowa w prawo, BŁĄD - odwrócone N i
E
W takim stanie moneta niespotykana. Bardzo rzadka odmiana z odwróconymi literami N i E w legendach oraz głową świętej Jadwigi
zwrócona w prawo, orzeł śląski z tarczą na piersiach. Egzemplarz niefotogeniczny, moneta na żywo zdecydowanie ładniejsza niż
wynika to ze zdjęć.
Średnica: 25mm. Literatura: Kopicki 4916 R2
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R*/UNIKAT? 2+/2 est: 15000-25000,- 10000,-

PCGS st. UNC est: 2400-3200,- 1000,-



273. RR-, Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzeskie, Fryderyk II 1488-1547, Grosz, Legnica, głowa w lewo
W takim stanie  moneta  niespotykana.  Głowa  świętej  Jadwigi  zwrócona  w  lewo.  Orzeł  śląski  z  tarczą  na  rewersie.  Wyjątkowy
egzemplarz z połyskiem menniczym w tle. Nota AU53 jest bardzo wysoką, w tabelach nie ma egzemplarza z notą MS.
Średnica: 25mm. Literatura: Kopicki 4916 R2

274. RR-, Śląsk, Księstwo Nyskie Biskupów Wrocławskich, Jan V Turzo, Grosz 1508, Nysa, rzadki rocznik
Odmiana z błędną datą 1708 nad tarczą herbową na rewersie. Bardzo ładny egzemplarz z menniczym połyskiem. Bardzo rzadki w
każdym stanie zachowania.
Średnica: 24mm. Literatura: Kopicki 6734 R3

275. RRR-, Śląsk, ks. Oleśnicko-Bierutowsko-Radziejowskie Karol i Albrecht 1502-1511, Półgrosz bd, Oleśnica
Niezwykle rzadki niespotykany na rynku numizmatycznym półgrosz. W archiwum onebid tylko 3 notowania! Moneta jeszcze rzadsza
od analogicznego grosza oleśnickiego Karola i Albrechta. Numizmat do najlepszych kolekcji.
Średnica: 18mm. Literatura: Kopicki 6048 R5

276. RRR-, Ludwik Jagiellończyk, Półgrosz 1522, Świdnica, JEDNOSTRONNY
Moneta wybita jednostronnie z wypukłym awersem i zamiast rewersu wklęsłym awersem. Niezmierna rzadkość mogąca stanowić
ozdobę zbioru!
Średnica: 19mm. Literatura: nienotowany
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PCGS st. AU53 est: 1600-2800,- 700,-

PCGS AU55 est: 1500-3000,- 800,-

3 est: 3000-4500,- 1500,-

RRR 2 est: 400-700,- 200,-



277. Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie, Fryderyk II, Grosz 1544, Brzeg, połyskowy
Moneta  z  połyskiem menniczym praktycznie  nie  notowana  na  rynku.  Na  Onebid  jeszcze  nie  pojawił  się  egzemplarz  tak  ładny.
Najwyższa nota w NGC. Następny teki może się przez dekadę nie pojawić. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24mm. Literatura: Kopicki 4924.

278. Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie, 3 krajcary 1617, Złoty Stok, mennicze, rzadki
Rzadki rocznik w menniczym stanie. Jan Chrystian i Jerzy Rudolf 1603-1621. Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami,
bez  patyny.  Moneta  z  imponującą  prezencją  ogólną  i  bardzo wysoką notą  gradingową NGC,  a  tylko  jeden  egzemplarz  w NGC
oceniono o punkt gradingowy wyżej.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 5004, FuS 1514.

279. Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie, 3 krajcary 1618, Złoty Stok, mennicze
Jan Chrystian i Jerzy Rudolf 1603-1621. Piękny menniczy egzemplarz. Najwyższa nota w PCGS.
Średnica: 20mm. Literatura: Kop. 5005, FuS 1518.
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MAX NOTA NGC AU55 est: 800-1400,- 400,-

1 szt. wyżej PCGS MS63 est: 600-1200,- 400,-

MAX NOTA PCGS MS62 est: 400-800,- 200,-



280. R-, Śląsk, Księstwo Legnickie, Jerzy Rudolf Legnicki, 24 krajcary 1622, tarcza owalna, Legnica, piękna
Wybitny egzemplarz, z połyskiem menniczym, i gabinetową patyną. Odmiana z owalną tarczą herbową. Moneta w tym stanie bardzo
rzadka.
Średnica: 29mm. Literatura: Kopicki 5258

281. RRR-, Śląsk, Księstwo Legnickie Jerzy Rudolf Legnicki, 24/42 krajcary 1622, błędny nominał 42 zamiast 24
Nienotowana  na  onebid  moneta  Księstwa  Legnickiego  z  błędnym  nominałem  42  zamiast  24.  Nie  notuje  tej  monety  również
specjalistyczny katalog Ejzenhart-Miler. JEDYNY egzemplarz na rynku aukcyjnym. Najwyższej klasy rzadkość, niekwestionowana
ozdoba zbioru, luksusowy egzemplarz!
Średnica: 30mm. Literatura: Kopicki -, Ejzenhart-Miler -

282. R-, Śląsk, Księstwo Legnickie, Jerzy Rudolf Legnicki, 24 krajcary 1623, gwiazdki
Jak na ten typ monety, bardzo ładny egzemplarz, z detalami praktycznie bez wytarć, typowo płytko wybita, dobra prezencja. Typ
monety bitej samodzielnie przez Rudolfa jako księcia Legnickiego (nie jako mennictwo Księstwa Legnicko-Brzesko-Wołowskiego).
Moneta wybita w nieokreślonej mennicy (prawdopodobnie Legnica lub Wołów). Rzadszy wariant z gwiazdkami obok tarczy herbowej
i zapisem „NOUA” zamiast „NOVA”
Średnica: 29mm. Literatura: Kopicki 5260, Ejzenhart/Miller nie notuje
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R 1-/2+ est: 1000-2500,- 500,-

RRR/jedyny 2+ est: 4000-10000,- 2000,-

R 2 est: 600-1200,- 400,-



283. RRR-, Śląsk, Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie Jerzy Rudolf Legnicki, 12 krajcarów 1622, rzadki nominał
Monety 12-krajcarowe w mennictwie śląskim należą do monet niezwykle rzadkich. W archiwach onebid, łącznie z importowanymi
archiwami WCN i GGN 12-krajcarówki śląskie wystąpiły zaledwie 18 razy, z czego większość to monety Księstwa Cieszyńskiego, a
oferowany typ bity w księstwie Legnicko-Brzesko-Wołowskie ostatni raz notowany w archiwum onebid jest w 1996 roku na 14 aukcji
GGN.
Wielka rzadkość występująca raz na dziesięciolecia na rynku aukcyjnym. Niekwestionowana ozdoba zbioru, wielka rzadkość!
Średnica: 24mm. Literatura: Kopicki 5245

284. Ejzenhart - Miller, Monety 24-krajcarowe z mennic śląskich
Nowy nieużywany egzemplarz. Podstawowy katalog. Wrocław 2009, 133 strony, format B5, twarda oprawa.

285. RR-, Śląsk, Miasto Wrocław, Ferdynand II, 24 krajcary 1621, mennicze
Moneta dosyć rzadka w każdym stanie,  tak poprawnie wybita,  z dobitymi wszystkimi elementami,  wielce rzadka i  poszukiwana.
Piękny  głęboko  wybity  egzemplarz,  świetna  czytelność  szczegółów,  połysk  menniczy,  rewelacyjna  prezencja.  Najwyższa  nota
gradingowa. Genialnie wyglądający egzemplarz do najznamienitszych kolekcji.
Średnica: 29mm. Literatura: Kopicki 8883, F.u S. 3471, Ejzenhart/Miller IX.1 R4
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RRR 2 est: 4000-8000,- 2000,-

drukarski 200,-

MAX NOTA NGC MS61 est: 6000-10000,- 3000,-



286. R-, Śląsk, Wrocław, Ferdynand II, Halerz 1621, menniczy
Druga najwyższa nota gradingowa w NGC. Tylko dwie monety otrzymały wyższą.  Piękny egzemplarz w rewelacyjnej  patynie z
połyskiem menniczym. Bardzo rzadka moneta w menniczym stanie. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 11mm. Literatura: F.u.S. 3473

287. RRR-, Śląsk, Księstwo Opolsko-Raciborskie, Gabriel Bethlen, Trojak 1622, Opole, bardzo rzadki
Bardzo rzadki rocznik trojaka Gabriela Bethlen bitego dla księstwa Opolsko-Raciborskiego. Pomimo podobnych ocen rzadkości w
katalogach, na onebid odnajdujemy 8 sztuk rocznika 1623 i zaledwie jedną z 1622! Kiperowa emisja w słabym srebrze na żywo
wyglądający o wiele lepiej niż wynika to ze zdjęć. Wielka rzadkość jedna z nielicznych okazji nabycia tej monety!
Średnica: 21mm. Literatura: Iger OR.22.1.a R4, F.uS. 2907

288. RRR-, Żary, Dreier 1622, jednostronne
Bardzo  rzadki  dreier  miasta  Żary  -  odmiana  bita  jednostronnie.  Głębokie  bicie,  częściowo  zachowane  srebrzenie.  Jednostkowe
notowania aukcyjne.
Średnica: 11mm. Literatura: Bahrf. 173

289. RRR-, Śląsk, Chrystian, 15 krajcarów 1659, BRZEG, Pierwszy Rok Bicia XV krajcarów!Nienotowany! TARCZE!
Ekstremalnie rzadki, nienotowany typ 15 krajcarówki z najrzadszego rocznika 1659, z TARCZĄ na rewersie. Pierwszy rok bicia monet
15. krajcarowych braci JLC w mennicy w Brzegu. Monety 15. krajcarowe Chrystiana są jednymi z najrzadszych w roczniku 1659
spośród monet tego nominału wśród braci JLC, a dodatkowo moneta ta miast orła posiada Tarczę, co powoduje, że typ ten nie był
notowany na żadnych znanych nam aukcjach! Znany jest tylko ten jeden egzemplarz w tym typie i odmianie. Bez oznaczeń wardajna
Eliasza  Weissa  (E-W) po  bokach  Tarczy  herbowej  na  rewersie,  co  zdarzało  się  niezmiernie  rzadko  w tym okresie  bicia  monet.
Ekstremalnie rzadka moneta, a 15 krajcarówka z tarczą Chrystiana dowolnej odmiany dotychczas nie pojawiła się na Onebid. Do
najlepszych kolekcji mennictwa śląskiego!
Średnica: 30mm. Literatura: Ejzenhart-Miler nie notuje, F.u.S - zbliżony do poz. 1892;
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2-ga MAX NOTA NGC MS61 BN est: 800-1500,- 300,-

RRR 3 est: 4000-8000,- 2000,-

RRR 3+ est: 350-700,- 200,-

nienotowane 3+ est: 7000-12000,- 3000,-



290. RR-, Śląsk, Trzech Braci, 3 krajcary 1651, Brzeg, Pierwszy rok bicia!
Wyjątkowo rzadki typ 3 krajcarówki 3 Braci z 1651 roku - pierwszego rocznika emisji monet w mennicy w Brzegu! Na awersie bardzo
rzadki  wizerunek  postaci  braci  (naiwny)  w ozdobnych  szatach.  Bardzo  rzadki  typ  stempla  awersu,  który  nie  posiada  ani  jabłka
panowania, ani też rozety w legendzie otokowej! Bez ornamentu pod egzergą! Tym stemplem monety były bite w latach 1651-1653.
Rewers ze znakiem Chrystiana Pfahlera oraz inicjałami wardejna V-T (Valentina Tencera, późniejszego współpracownika Andrzeja
Tymfa w mennicy we Lwowie), który oznaczał monety Trzech Braci tylko w latach 1651-1652. Wczesny zarówno typ postaci jak i
orła. Moneta do najlepszych kolekcji księstwa LBW. Bardzo ładny i czytelny egzemplarz.
Średnica: 22.5mm. Literatura: Grandowski - 51.3K.14.01 ze stopniem rzadkości R6

291. RRR-, Śląsk, Trzech Braci, 3 krajcary 1653, Brzeg, Bez ornamentu, FRAT na rewersie, Piękny egzemplarz!
Ekstremalnie rzadki typ 3 krajcarówki 3 Braci z 1653 roku. Awers monety nie posiada ozdobnego ornamentu pod egzergą! Stemplem
tego awersu bito monety w latach 1653-1655, co świadczy o wyjątkowo niskiej emisji monet z tego stempla! Moneta wybita po śmierci
wuja  Braci  Jerzego  Rudolfa  (po  styczniu  1653 r.),  o  czym świadczą  wizerunki  Braci  już  w zbrojach  paradnych.  Bardzo  rzadki
przypadek w historii wspólnego mennictwa z lat 1651-1659, gdzie na monecie 3 krajcarowej zapis legendy jest nietypowo dzielony:
D:G GEORG LV (3) DO & CHRIST (wyraz FRAT odmiennie, nietypowo, znajduje się na rewersie monety!). Bez inicjałów wardejna,
ze znakiem mincmistrza Ch. Pfahlera. Egzemplarz w ponadprzeciętnym stanie zachowania jak na 350.letnią monetę obiegową. Moneta
do najlepszych kolekcji księstwa LBW. Autorowi katalogu znanych maksymalnie 7-8 sztuk na całym świecie!
Średnica: 22.5mm. Literatura: Grandowski - 53.3K.12.01.B ze stopniem rzadkości R7
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R6 2 est: 2500-3500,- 1000,-

R7- 1-/2 est: 3000-4500,- 1500,-



292. RRR-, Śląsk, Trzech Braci, 3 krajcary 1657, Brzeg, Menniczy MS-62!
Ekstremalnie rzadki typ 3 krajcarówki 3 Braci z 1657 roku w menniczym stanie zachowania NGC MS-62! Na awersie monety pod
egzergą ornament z praktycznie nie spotykaną wersją z kropką nad kartuszem! Egzemplarz w ponadprzeciętnym stanie zachowania jak
na 350.letnią monetę obiegową - ogradowany przez najlepszą firmę NGC w stanie zachowania menniczym MS62 Top Pop w tym typie
stempla!  Moneta  do  najlepszych kolekcji  księstwa LBW. Autorowi  katalogu znanych maksymalnie  7-8  sztuk  na  całym świecie!
Monety 3 braci w gradingu notach MS należą do bardzo rzadkich. Wspaniały selekcjonowany egzemplarz w pięknej złote patynie.
Średnica: 22.5mm. Literatura: Grandowski - 57.3K.180.01. ze stopniem rzadkości R7

293. RRR-, Śląsk, Trzech Braci, 3 krajcary 1659, Brzeg, Ostatni rok bicia! Hybryda 1658/59
3 krajcary Trzech Braci z 1659 r. Bardzo rzadki typ 3 krajcarówki z ostatniego roku bicia monet 3 krajcarowych w Brzegu w ramach
wspólnego mennictwa Trzech Braci.  Jeden z najrzadszych roczników wśród trzy krajcarówek Trzech Braci.  Na rewersie  inicjały
wardejna Eliasa Weissa (E-W) oraz znak mincmistrza Chrystiana Pfahlera. Autorowi katalogu znanych maksymalnie 9-10 sztuk na
całym świecie! Piękny egzemplarz do najlepszych kolekcji!
Średnica: 22.5mm. Literatura: Grandowski - 59.3K.03.01.BH ze stopniem rzadkości R7-
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R7 NGC MS62 est: 3000-6000,- 1500,-

R7- 2 est: 2500-3500,- 1000,-



294. M. Grandowski, Śląsk, Brzeg, Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662, Z AUTOGRAFEM AUTORA
Dwujęzyczny (polsko-niemiecki)  specjalizowany katalog poświęcony wspólnemu mennictwu Trzech Braci  –  książętom legnicko-
brzesko-wołoskim – Jerzemu III.,  Ludwikowi IV. i  Chrystianowi z lat  1651-1662.  W Katalogu opracowano ponad 1000 typów i
odmian monet. Katalog zawiera proweniencję, stopnie rzadkości – zarówno dla roczników, jak też i dla poszczególnych monet według
indywidualnie  opracowanej  skali  rzadkości  oraz  zdjęcia  opisywanych  monet.  Praca  nad  Katalogiem trwała  ponad  10  lat.  Autor
przeprowadził bardzo szeroką kwerendę w ponad 130 instytucjach na całym świecie – Muzeach, Uniwersytetach, Bibliotekach, które
posiadają zbiory numizmatyczne. W bez mała 70. gabinetach numizmatycznych na świecie znajdują się zbiory, które zawierają monety
wspólnego mennictwa Trzech Braci, które zostały wskazane w niniejszej publikacji.
Autor dołożył wszelkich starań, żeby dotrzeć do jak największej ilości zbiorów zarówno tych znajdujących się w rękach prywatnych
jak i tych, które są w gabinetach numizmatycznych. W czasie bez mała 12 lat pracy uzyskał dostęp do zaledwie… 3000 sztuk monet, z
czego ponad 1150 znajduje się zbiorach gabinetów numizmatycznych na całym świecie. Na tej podstawie opracował nieznane dotąd
stopnie rzadkości, które całkowicie zmieniają dotychczasową wiedzę w tym zakresie. W Katalogu znajduje się też sporo ciekawostek,
pytań oraz wątpliwości, które z pewnością zainteresują miłośników mennictwa śląskiego i linii Piastów Śląskich z drugiej połowy
XVII wieku. Format A4, oprawa twarda, papier kredowy – matowy, 780 stron, waga ok. 5 kg, niski nakład: 200 sztuk (katalogi
numerowane), cena detaliczna 1200 zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość
zakupu katalogów jest poprzez licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid. Cena na pozór może wydawać się wysoka, jednak
biorąc pod uwagę kilka faktów, może okazać się, że po wyczerpaniu nakładu, katalog będzie nie do zdobycia, a jego wartość może
tylko  wzrastać.  Każdy  kto  dokona  zakupu  katalogu  zapewne  stwierdzi  że,  zawartość  merytoryczna  warta  jest  znacznie  więcej.
Dodatkowo warto wiedzieć, że katalog został wydany w bardzo niskim nakładzie zaledwie - 200 szt., wyłącznym nakładem autora, bez
wsparcia finansowego jakichkolwiek instytucji, bez umieszczania reklam komercyjnych. NIE BĘDZIE WZNOWIENIA. W katalogu
znajdują się zdjęcia monet z bez mała 70. Gabinetów Numizmatycznych znajdujących się w Muzeach, Uniwersytetach, Bankach oraz
w  innych  instytucjach  posiadających  Gabinety  Numizmatyczne  na  całym  świecie.  Autor  przeprowadził  kwerendę  w  ok.  130
Gabinetach Numizmatycznych chcąc wyczerpać całościowo temat związany z mennictwem Trzech Braci. 12 lat pracy. Analiza aukcji
w Polsce i zagranicą na przestrzeni ostatnich 100 lat. Zaledwie trochę ponad 3000 sztuk monet na chwilę obecną w obiegu, z czego 1/3
znajduje się w zbiorach Gabinetów Numizmatycznych min. w Polsce, Niemczech, Czechach, Chorwacji,  Wielkiej Brytanii,  Rosji,
USA, na Węgrzech, Słowacji… Koszt praw publikacji do zdjęć z ww. Gabinetów Numizmatycznych jest bardzo wysoki,  a autor
otrzymał prawa wyłącznie do tego jednego wydania. Z informacji od autora katalogu wynika też, iż nie będzie on sprzedawać swojego
dzieła w cenie niższej niż ta, która obecnie jest na aukcjach. Katalog, zapewne, zakupią osoby/instytucje, którym jest on niezbędny do
zebrania/weryfikacji istniejących zbiorów, oceny stopnia rzadkości, do posiadania w swojej bibliotece numizmatycznej, jak również do
prowadzenia dalszych prac naukowych związanych z tym jakże pięknym i rzadkim mennictwem, a to oznacza, że może nie być rynku
wtórnego związanego z tym katalogiem. Analizując obecną cenę, warto zwrócić uwagę jeszcze na jeden istotny fakt – tak jak w
przypadku t.III i t.IV katalogu Lucowa, którego nakład wynosił zaledwie 250 szt., koszt początkowy był kilkaset złotych – dziś, na
rynku wtórnym, piękne egzemplarze kosztują w okolicach 4-5 tys. zł.
Uwaga !!! Ze względu na bardzo wysoką wagę przesyłki POWYŻEJ 5 kg, wysyłka katalogu nie jest łączona z wysyłką monet, a koszt
wysyłki  wynosi  35 zł  w Polsce,  dla  wysyłek zagranicznych jest  zgodny z  cennikiem Poczty  Polskiej  http://cennik.poczta-polska.pl
/usluga,zagraniczny_paczka_pocztowa.html powiększonej o 23% vat. (np. 1 egzemplarz Europa 108 PLN, USA 110 PLN, Czechy i
Słowacja 53 zł)

295. M. Grandowski, Śląsk, Brzeg, Wspólne Mennictwo Trzech Braci 1651-1662
Dwujęzyczny (polsko-niemiecki)  specjalizowany katalog poświęcony wspólnemu mennictwu Trzech Braci  –  książętom legnicko-
brzesko-wołoskim – Jerzemu III.,  Ludwikowi IV. i  Chrystianowi z lat  1651-1662.  W Katalogu opracowano ponad 1000 typów i
odmian monet. Katalog zawiera proweniencję, stopnie rzadkości – zarówno dla roczników, jak też i dla poszczególnych monet według
indywidualnie  opracowanej  skali  rzadkości  oraz  zdjęcia  opisywanych  monet.  Praca  nad  Katalogiem trwała  ponad  10  lat.  Autor
przeprowadził bardzo szeroką kwerendę w ponad 130 instytucjach na całym świecie – Muzeach, Uniwersytetach, Bibliotekach, które
posiadają zbiory numizmatyczne. W bez mała 70. gabinetach numizmatycznych na świecie znajdują się zbiory, które zawierają monety
wspólnego mennictwa Trzech Braci, które zostały wskazane w niniejszej publikacji.
Uwaga !!! Ze względu na bardzo wysoką wagę przesyłki POWYŻEJ 5 kg, wysyłka katalogu nie jest łączona z wysyłką monet, a koszt
wysyłki  wynosi  35 zł  w Polsce,  dla  wysyłek zagranicznych jest  zgodny z  cennikiem Poczty  Polskiej  http://cennik.poczta-polska.pl
/usluga,zagraniczny_paczka_pocztowa.html powiększonej o 23% vat. (np. 1 egzemplarz Europa 108 PLN, USA 110 PLN, Czechy i
Słowacja 53 zł)
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drukarski 1200,-

drukarski 1000,-



296. Śląsk, Księstwo Oleśnickie, Karol II, 3 krajcary 1612, Oleśnica, prosta kryza, wyśmienite
Wyśmienity egzemplarz z bardzo mocnym połyskiem menniczym, wręcz z efektem prooflike. Moneta z imponującą prezencją ogólną i
bardzo wysoką notą gradingową NGC.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 6073.

297. Śląsk, Księstwo Oleśnickie, Karol II, 3 krajcary 1612, Oleśnica, wachlarzowata kryza, wyśmienite
Wyśmienity egzemplarz z bardzo mocnym połyskiem menniczym, wręcz z efektem prooflike. Moneta z imponującą prezencją ogólną i
bardzo wysoką notą gradingową NGC.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 6073.

298. Śląsk, Księstwo Oleśnickie, Karol II, 3 krajcary 1613, Oleśnica, prosta kryza, wyśmienite
Wyśmienity egzemplarz z bardzo mocnym połyskiem menniczym, wręcz z efektem prooflike.
Średnica: 20mm. Literatura: Kopicki 6075
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2-ga MAX NOTA NGC MS64 est: 800-1400,- 400,-

NGC MS63 est: 600-1200,- 200,-

1 szt. wyżej NGC MS63 est: 600-1200,- 200,-



299. Śląsk, Księstwo Opawsko-Karniowskie, Karol, 3 krajcary 1619, Opawa
Wyśmienity  egzemplarz  z  bardzo  mocnym  połyskiem  menniczym.  Moneta  z  imponującą  prezencją  ogólną  i  najwyższą  notą
gradingową NGC.
Średnica: 20mm. Literatura: Ejzenhart -Miller: 1267

300. Śląsk, Karol Euzebiusz, 1 krajcar 1629 MW, Opawa
Moneta na rynku rzadka,  jeśli  się już pojawi,  to w mocno obiegowym stanie.  Zdobycie pięknego egzemplarza ze starej  kolekcji
graniczy z cudem. Egzemplarz z najwyższej nocie NGC i zarazem jedyny z tak wysoka notą. Mała niepozorna moneta, do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 16.5mm. Literatura: Kopicki 6404

301. Śląsk, Księstwo Żagańskie, Albert z Wallenstein, 3 krajcary 1630, S, Żagań
Rzadka moneta, wyjątkowo ładna strona herbowa, wczesny drugi rocznik bicia.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 6696 R, F.u.S 2053
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MAX NOTA NGC MS63 est: 800-1400,- 400,-

MAX NOTA NGC AU50 est: 800-1400,- 400,-

NGC XF45 est: 1000-2000,- 300,-



302. Śląsk, Georg Wilhelm, 3 krajcary 1674, BRZEG, Pierwszy Rok Bicia, mennicze
Wyśmienicie głęboko wybity egzemplarz z mocnym połyskiem, idealne detale. Pierwszy rok bicia monet 3 krajcary Georga Wilhelma
z 1674 roku - ostatniego Piasta, na którym linia piastowska po mieczu zakończyła swoją bytność! Za kilka dni rozpocznie się rok w
którym przypada okrągła rocznica 350.lecia wygaśnięcia Dynastii Piastów - okazja do kupna rzadkiej i ciekawej monety ostatniego
Piasta.
Średnica: 22.5mm. Literatura: Ejzenhart-Miler ; Kopicki - zbliżony do 5431; FuS - zbliżony do 1961

303. M. Grandowski, Śląsk, katalog Ludwiki Anhalskiej 1673-1675 cz.1
Kontynuacja  serii  katalogów  związanych  z  mennicami  w  Brzegu  i  Legnicy  oraz  Piastami  Śląskimi.  Specjalizowany  katalog
poświęcony monetom i medalom Ludwiki Anhalckiej z lat 1673-1675. Jest to część pierwsza, w której opisano typy i odmiany monet:
3-krajcarowych,  6-krajcarowych,  ćwierćdukatów  oraz  medale.  Część  druga,  zawierająca  typy  i  odmiany  greszli  będzie
przygotowywana przez Jacka Bogulskiego, który pracuje również nad katalogami odrębnego mennictwa Jerzego III., Ludwika IV. i
Chrystiana  -  stanowiącymi  kontynuację  katalogu  Wspólnego  Mennictwa  Trzech  Braci  1651-1662.  Katalog  Ludwiki  Anhalckiej
zawiera  wizerunki  poszczególnych  monet  i  medali,  ich  proweniencję,  stopnie  rzadkości  –  zarówno dla  roczników,  jak  też  i  dla
poszczególnych monet według indywidualnie opracowanej skali rzadkości.
Format A4, oprawa miękka, papier kredowy – matowy, 85 stron, niski nakład: 200 sztuk (katalogi numerowane), cena detaliczna 159
zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość zakupu katalogów jest poprzez
licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid.

304. M. Grandowski, Śląsk, katalog Ludwiki Anhalskiej 1673-1675 cz.1, Z AUTOGRAFEM AUTORA
Kontynuacja  serii  katalogów  związanych  z  mennicami  w  Brzegu  i  Legnicy  oraz  Piastami  Śląskimi.  Specjalizowany  katalog
poświęcony monetom i medalom Ludwiki Anhalckiej z lat 1673-1675. Jest to część pierwsza, w której opisano typy i odmiany monet:
3-krajcarowych,  6-krajcarowych,  ćwierćdukatów  oraz  medale.  Część  druga,  zawierająca  typy  i  odmiany  greszli  będzie
przygotowywana przez Jacka Bogulskiego, który pracuje również nad katalogami odrębnego mennictwa Jerzego III., Ludwika IV. i
Chrystiana  -  stanowiącymi  kontynuację  katalogu  Wspólnego  Mennictwa  Trzech  Braci  1651-1662.  Katalog  Ludwiki  Anhalckiej
zawiera  wizerunki  poszczególnych  monet  i  medali,  ich  proweniencję,  stopnie  rzadkości  –  zarówno dla  roczników,  jak  też  i  dla
poszczególnych monet według indywidualnie opracowanej skali rzadkości.
Format A4, oprawa miękka, papier kredowy – matowy, 85 stron, niski nakład: 200 sztuk (katalogi numerowane), cena detaliczna 159
zł. Firma WDA jest jedynym dystrybutorem autorskich egzemplarzy katalogu, a jedyna możliwość zakupu katalogów jest poprzez
licytację na aukcjach WDA w serwisie Onebid.
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS62 est: 1600-2800,- 1000,-

drukarski 135,-

drukarski 160,-



305. Śląsk, Ferdynand II, 3 krajcary 1629 (HR), Wrocław, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, najwyższa nota w NGC, w otoku pod orłem inicjały HR, data skrócona 620. Monety śląskie Ferdynanda
są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 20mm. Literatura: F.u.S. 225

306. Śląsk, Ferdynand III, 3 krajcary 1631, Kłodzko, wyśmienite
Wyśmienity egzemplarz. Imponująca prezencja.
Średnica: 21.5mm. Literatura: FuS 2863

307. Śląsk, Ferdynand III, 3 krajcary 1637, Kłodzko, małe popiersie, wyśmienite
Wyśmienity egzemplarz w najwyższej nocie gradingowej na świecie. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.5mm. Literatura: FuS 2863

308. Śląsk, Chrystian Ulryk, 3 krajcary 1701 CV-L, Oleśnica, wyśmienite
Moneta rzadka, jednak w tak wyśmienitym stanie praktycznie nie do zdobycia. Tylko 1 monetę w NGC oceniono wyżej (podany tu
egzemplarz został sprzedany 2 lata temu na 20 aukcji WDA-MiM za 1888zł. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 22mm. Literatura: Kopicki 6285, FuS 2406
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MAX NOTA NGC MS63 est: 400-800,- 200,-

NGC MS63 est: 600-1400,- 300,-

MAX NOTA NGC MS62 est: 600-1400,- 300,-

1 szt. wyżej NGC MS64 est: 1400-2200,- 500,-



309. Śląsk, Księstwo Oleśnickie, Krystian Ulryk, Greszel 1680, Oleśnica, koniczynka
Wyśmienity egzemplarz w najwyższej nocie na świecie i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie. Piękny numizmat do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 17mm. Literatura: Kopicki 6253

310. RR-, Śląsk, Leopold I, 15 krajcarów 1664 GH, Wrocław, ODWROTKA
Katalog Ejzenhart-Miler  na  6  krajcarówki  notuje  6  krajcarów z  1673 roku ze  stopniem rzadkości  R4,  jednak w katalogu na  15
krajcarówki nie spotkał monety z 1664 roku w odwrotce. Piękny bliski menniczemu egzemplarz jednak w tym roczniku w takim stanie
bardzo rzadki, w NGC najwyższa nota. Monety śląskie Leopolda są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na
mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 30mm. Literatura: Herinek 1011

311. Śląsk, Leopold I, 15 krajcarów 1664 GH, Wrocław
Piękny egzemplarz z połyskiem menniczym. Monety śląskie Leopolda są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na
mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 29mm. Literatura: Herinek 1011
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 400-900,- 100,-

MAX NOTA NGC AU53 est: 1000-2000,- 500,-

1-/2+ est: 150-300,- 100,-



312. Śląsk, Leopold I, Wrocław, 6 krajcarów 1673, GR(VI) GHBR&SIL., mennicze, odmiana 1
Różnic między stemplami jest tak wiele, że zamiast je opisywać, zrobiliśmy zestawienie wraz z zaznaczeniem strzałkami głównych.
Wyśmienity egzemplarz, połysk menniczy, wspaniałe nietknięte obiegiem detale, gabinetowa patyna, luksusowy menniczy egzemplarz,
wysoka nota gradingowa.
Średnica: 27mm. Literatura: F.u.S. 480

313. Śląsk, Leopold I, Wrocław, 6 krajcarów 1673, DG (VI) BR&SIL., mennicze, odmiana 2
Różnic między stemplami jest tak wiele, że zamiast je opisywać, zrobiliśmy zestawienie wraz z zaznaczeniem strzałkami głównych.
Wyśmienity egzemplarz, połysk menniczy, wspaniałe nietknięte obiegiem detale, bez patyny, luksusowy menniczy egzemplarz, wysoka
nota gradingowa.
Średnica: 27mm. Literatura: F.u.S. 480

314. Śląsk, Leopold I, 6 krajcarów 1674 SHS, Wrocław, piękne
Dobra czytelność,  moneta  z  patyną,  połysk w tle.  Monety śląskie  Leopolda są  bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze
względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 25mm.
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NGC MS64 est: 1400-2200,- 400,-

NGC MS64 est: 1400-2200,- 400,-

2+ est: 200-600,- 100,-



315. Śląsk, Leopold I, Wrocław, 3 krajcary 1670, (SHS), mennicze, końcówka SI:
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, wspaniałe detale wysoka nota gradingowa NGC - znakomita prezencja. Monety
śląskie Leopolda są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 23.5mm. Literatura: F.u.S. 470

316. Śląsk, Leopold I, Wrocław, 3 krajcary 1670, (SHS), mennicze, końcówka SIL.
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, wspaniałe detale maksymalna nota gradingowa w PCGS - znakomita prezencja.
Monety śląskie Leopolda są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 23.5mm. Literatura: F.u.S. 470

317. Śląsk, Leopold I, 3 krajcary 1705 FN, Wrocław, rzadki, popiersie przesunięte, menniczy
Rzadka  moneta  wybita  w  mennicy  we  Wrocławiu  z  oznaczeniem FN.  Ciekawie  wyglądająca  moneta,  ze  skrajnie  przesuniętym
popiersiem w lewo. Wyśmienity egzemplarz, połysk menniczy, wspaniałe nietknięte obiegiem detale, bez patyny, luksusowy menniczy
egzemplarz. Monety śląskie Leopolda są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 23mm. Literatura: Ejzenhart-Miller 1048 R, F.u.S. 634

96

NGC MS64 est: 800-1600,- 200,-

MAX NOTA PCGS MS64 est: 800-1600,- 200,-

NGC MS62 est: 800-1600,- 300,-



318. Śląsk, Leopold I, 3 krajcary 1705 CB, Brzeg, rzadki, menniczy
Rzadka moneta wybita w mennicy w Brzegu. Piękny menniczy egzemplarz, najwyższa nota w NGC i zarazem jedyny egzemplarz tak
wysoko oceniony. Monety śląskie Leopolda są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz
mennic.
Średnica: 23mm. Literatura: F.u.S. 750, Herinek 1568

319. Śląsk, Leopold I, 1 krajcar 1699 MM/W, Wrocław, ostatni rocznik
Ostatni rocznik bity we Wrocławiu, tylko jedno notowanie na Onebid, 3 lata temu w stanie 2. Inicjały (MM/W) Marcina Maksymiliana
von  Wackerla.  Druga  najwyższa  nota  gradingowa  w  NGC,  piękny  menniczy  egzemplarz.  Monety  śląskie  Leopolda  są  bardzo
wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 17mm. Literatura: Herinek 1793

320. Śląsk, Leopold I, 1 krajcar 1699 FN, Opole, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, wspaniałe detale. Tylko 1 monetę w NGC oceniono wyżej. Monety śląskie Leopolda
są bardzo wdzięcznym tematem kolekcjonerskim ze względu na mnogość odmian oraz mennic.
Średnica: 17mm. Literatura: F.u.S. 706
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MAX NOTA NGC MS62 est: 800-1600,- 300,-

2-ga MAX NOTA NGC MS63 est: 600-900,- 200,-

1 szt. wyżej NGC MS64 est: 600-900,- 200,-



321. Śląsk, Leopold I, Greszel 1669, Opole, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, NGC oceniło detale na stan menniczy UNC (1).
Średnica: 17mm. Literatura: F.u.S. 639

322. Śląsk, Leopold I, Greszel 1669, Opole, wspaniały
Wyśmienity egzemplarz w najwyższej nocie na świecie i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie. Piękny numizmat do
najlepszych kolekcji.
Średnica: 17mm. Literatura: F.u.S. 639

323. RRR-, Naśladownictwo orta Augusta III, 18 krajcarów Wrocław 1756, bardzo rzadki rocznik
Ciekawa historycznie, rzadka moneta, wybita w mennicy we Wrocławiu przez Fryderyka Wielkiego, naśladującą orty lipskie Augusta
III Sasa. Głębokie bicie, bardzo dobre detale, piękna patyna. Bardzo rzadki rocznik 1756, w odróżnieniu od dużo popularniejszego
1755. Ten rocznik po raz pierwszy na naszych aukcjach. Interesujący i poszukiwany numizmat.
Średnica: 28mm. Literatura: Olding 295
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NGC st. UNC est: 200-400,- 100,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS62 est: 500-800,- 200,-

RRR 3+ est: 2000-4000,- 1000,-



324. R-, Śląsk - Zabór Pruski, Fryderyk Wilhelm II, 1/2 Krajcara 1789 B, Wrocław
Wbrew pozorom dosyć rzadka moneta, tylko 5 egzemplarzy w archiwum Onebid w obiegowych stanach zachowania. Piękny menniczy
egzemplarz z mocnym połyskiem w tle. Piękny menniczy egzemplarz, praktycznie w tym stanie, z tego rocznika, nie dostępny na
rynku aukcyjnym, doceniony wysoką notą w NGC - MS62.
Średnica: 21mm. Literatura: Kopicki 9244 R

325. Śląsk, Medal 1858, zniszczenie ratusza w Ząbkowicach Śląskich, wyśmienity
Wyśmienity egzemplarz,  LUSTRZANKA potwierdzona gradingiem NGC PF 62. Medal wybity w brązie,  na pamiątkę odbudowy
miasta po pożarze z 24 IV 1858 r. Wybity przez mennicę Gottfrieda Loosa w 1861, sygnowany G. LOOS.
Średnica: 41.5mm. Literatura: F.u.S. 4693
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MAX NOTA NGC MS62 BN est: 1000-3200,- 500,-

NGC PF62 BN est: 700-1600,- 400,-



POLSKA POD ZABORAMI 1772-1918
MEDALE - POLSKA POD ZABORAMI 1772-1918

326. RR-, Medal 1833 Wolne Miasto Kraków, Izba Prawodawcza dla Stanisława Wodzickiego
Na  awersie  centralnie  herb  Krakowa,  w  toku  napis  STANISLAWOWI  HRABI  WODZICKIEMU  PRZEZ  LAT  DWANASCIE
DOSTOYNOSC  PREZESA  SENATU  W  M  KRAK  GODNIE  PIASTUJĄCEMU.  Na  rewersie  w  wieńcu  dębowym  IZBA
PRAWODAWCZA PO KILKULETNEY W UZYWANIU SWOBOD KONSTYTUCYINYCH PRZERWIE DO PRAW SWOICH
PRZYWROCONA IMIENIEM WYOBRAZONEGO PRZEZ NIE LUDU KRAKOWSKIEGO W DOWOD WDZIECZNOSCI ZA
PODEYMOWANIE OKOLO DOBRA IEGO PRACE UCHWALA DNIA XXVI.  SIERPNIA MDCCCXXXIII  IEDNOMYSLNIE
ZAPADLA ODDAC POSTANOWILA
Piękny i rzadki medal średnicy 67mm.
Średnica: 67mm. Literatura: Hutten-Czapski 4056, Mikocki 3000 RR

327. 500-lecie Uniwersytetu Jagiellońskiego, Medal, 1900, BRĄZ 68mm, rzadki
Charakterystyczny, duży (68 mm) i  piękny medal projektu Wincentego Trojanowskiego wybity w 1900 roku na okazję 500-lecia
wznowienia działalności Uniwersytetu Jagiellońskiego. Poszukiwany i ceniony medal w pięknym stanie zachowania. Lit. Więcek 155,
Chomyn 939
Średnica: 68mm. Literatura: Więcek 295
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RR 1-/2+ est: 2000-4000,- 1000,-

R 1-/1 est: 1500-3000,- 1000,-



328. Medal brąz, Henryk Sienkiewicz, 1900r, QUO VADIS, wielki 77mm
Rzadki medal autorstwa W. Trojanowskiego wybity w 1900 roku w Paryżu dla uczczenia twórczości Henryka Sienkiewicza. Brąz 77
mm. Pięknie zachowany wielki i rzadki medal.
Średnica: 77mm. Literatura: Chomyn 931.

ZABÓR AUSTRIACKI 1772-1918

329. RR-, 3 grosze 1794, Galicja i Lodomeria, Insurekcja Kościuszkowska, DUŻA średnica
Poszukiwane 3 grosze wybite w okresie Insurekcji Kościuszkowskiej. Jedna z dwóch odmian tej monety oferowany na tej aukcji - tu
egzemplarz „DUŻY” kilkukrotnie rzadziej pojawiający się w handlu od egzemplarzy „małych”. Średnica 28,3 mm, na tak dużym
krążku widoczna, jest w pełni, szeroka obwódka kreseczkowa. Ładny egzemplarz, dobre detale, delikatny połysk w tle. Poszukiwana w
tym stanie.
Średnica: 28.3mm. Literatura: Plage 12
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1- est: 1200-2500,- 500,-

RR 2/2- est: 2000-4500,- 1000,-



330. 3 grosze 1794, Galicja i Lodomeria, Insurekcja Kościuszkowska, MAŁA średnica
Poszukiwane 3 grosze wybite w okresie Insurekcji Kościuszkowskiej. Jedna z dwóch odmian tej monety oferowany na tej aukcji - tu
egzemplarz  „MAŁY”  o  typowej  średnicy  dla  tej  emisji  26,8mm.  Obwódka  kreseczkowa,  widoczna  tylko  częściowo.  Ładny
egzemplarz, dobre detale, delikatny połysk w tle. Poszukiwana w tym stanie.
Średnica: 26.8mm. Literatura: Plage 12

PRUSY POŁUDNIOWE 1796-1798

331. R-, Zabór, Prusy Południowe, Trojak 1797 A, Berlin, rzadszy rocznik, rzadsza mennica
Rzadszy rocznik, a w roczniku rzadsza mennica z oznaczeniem A. Poszukiwany trojak, jedyna moneta wybita dla Prus Południowych
w mennicy berlińskiej. Berezowski wyceniał na 2 zł, czyli 5-cio krotnie wyżej niż trojaki z 1796 roku (wyceniane na 0,4zł) , 3-krotnie
wyżej niż z literą B (wyceniane na 0,6zł).
Średnica: 26mm. Literatura: Kopicki 9293 R1, Berezowski 451 2zł, Iger PP.97.1.a.

332. RRR-, Zabór, Prusy Południowe, Grosz 1798 E, Królewiec, pośmiertny
Wielkiej  rzadkości grosz z popiersiem Fryderyka Wilhelma, wybity w 1798, już po śmierci  władcy.  Berezowski wycenia na 8zł,
podczas, gdy pospolite grosze pruskie na 20 groszy - tj. 40x wyżej! W maju 2021 roku na WDA-MiM 19/477 egzemplarz w stanie 2-
https://wda.onebid.pl/pl/monety-rrr-zabor-prusy-poludniowe-grosz-1798-e-krolewiec-posmiertny/867950 osiągnąl cenę 4370zł. Wielka
rzadkość, poszukiwany numizmat, brakujący w większości specjalistycznych kolekcji.
Średnica: 22mm. Literatura: Poniewierka Gr.98.1.B R4, Kopicki 9288 R3, Berezowski 8zł

333. Zabór, Prusy Południowe, Szeląg 1797 B, Wrocław, menniczy
Bardzo wysoka nota gradingowa w NGC. Piękny egzemplarz,  bardzo ładne detale,  naturalny czekoladowy kolor,  połysk na całej
powierzchni.  Monety  Prus  Południowych,  w  notach  menniczych  to  wręcz  unikalne  monety,  brakujące  w  tych  stanach  nawet  w
największych kolekcjach. Tylko 3 monety oceniono w NGC na wyższą notę!
Średnica: 16mm. Literatura: Plage 17, Kopicki 9272 R
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2 est: 1200-2500,- 500,-

3 est: 400-800,- 200,-

RRR 4- est: 1000-2000,- 500,-

NGC MS62 est: 3000-4500,- 1500,-



KSIĘSTWO WARSZAWSKIE 1807-1815

334. R-, Księstwo Warszawskie, 1/3 talara 1810, najrzadszy rocznik
Najrzadszy i  najtrudniejszy do zdobycia rocznik w każdym stanie zachowania.  Nakład 123 tys.  szt.  (następny 1811 już 993 tys.,
pozostałe roczniki  -  nakłady w milionach).  Atrakcyjny egzemplarz surowo oceniony w NGC, ładne detale,  sporo połysku w tle,
atrakcyjna patyna.
Średnica: 29mm. Literatura: Kopicki 3695 R1, Plage 108

335. Księstwo Warszawskie, 3 grosze 1811 IS
Bardzo  ładny  egzemplarz,  piękna  czekoladowa  patyna.  naturalne  tło,  bardzo  dobre  detale,  dobre  bicie.  W  tym  stanie  rzadka  i
poszukiwana przez kolekcjonerów moneta.
Średnica: 26mm. Literatura: Kopicki 3677, Berezowski 0,4zł

OBLĘŻENIE ZAMOŚCIA 1813

336. Oblężenie Zamościa, 2 złote 1813 z odwróconym „D”, RZADKOŚĆ, piękne
Piękny egzemplarz, do tego bardzo rzadka odmiana z odwróconą literą D w wyrazie DOPOMÓŻ (nawet Bitkin daje rzadkość R2). O
ile  odwrócone  N  występuje  na  rynku  regularnie,  to  odwrócone  D  należy  do  bardzo  rzadkich.  Jeden  z  ładniejszych  znanych
egzemplarzy dla tej  odmiany.  Moneta na zdjęciach może nie prezentuje się  najlepiej,  jednak posiada połysk menniczy,  detale są
czytelne. Typowe płytkie bicie. Rzadkość
Średnica: 27.6mm. Literatura: Bitkin 3 R2, Kopicki 8450 R3, Plage 127, Berezowski 7,50 zł,
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NGC AU53 est: 3000-4500,- 1500,-

2 est: 500-1200,- 250,-

2- est: 3000-5000,- 2000,-



WIELKIE KSIĘSTWO POZNAŃSKIE 1816-1817

337. R-, Wielkie Księstwo Poznańskie, 3 grosze 1816 B, Wrocław
Pięknie zachowany i wybity trojak, naturalny brązowy kolor. W tym stanie rzadka moneta.
Średnica: 26mm. Literatura: Iger WKP.16.2.b R1, Plage 60, Berezowski 2.00 zł

KRÓLESTWO POLSKIE 1815-1841

338. R-, Królestwo Polskie, Aleksander I, 5 złotych 1829 FH
Pierwszy rocznik bicia w tym typie portretu, będący najdłużej w obiegu.
Średnica: 31mm. Literatura: Plage 37, Bitkin 985, Berezowski 5 zł.

339. RRR-, Królestw Polskie, 5 złotych 1833 KG, SKRĘTKA 55 stopni
Moneta  nie  notowana w katalogach.  Odwrotki  i  skrętki  polskich XIX monet  to  monety niezmiernie  rzadkie,  notowane nawet  w
podstawowych katalogach(Bitkin), tak jak np. 1 złoty = 15 kopiejek 1839, które oferowane na WDA 11/373 https://onebid.pl/pl/auction
/503/lot/373/rrr-krolestwo-polskie-1-zloty-15-kopiejek-1839-odwrotka osiągnęło cenę 13.225zł. Wielka rzadkość, brakująca nawet w
największych zbiorach monet XIX wieku. Rarytas.
Średnica: 31mm. Literatura: Plage 42, Berezowski 7,5zł, w skrętce nienotowany

340. R-, Królestwo Polskie, Aleksander I, 2 złote 1828, rzadkie
Rzadki rocznik w każdym stanie zachowania, tu ładnie zachowany egzemplarz z dobrymi detalami, w delikatnej patynie. Pojedyncze
notowania aukcyjne. Poszukiwany numizmat.
Średnica: 26mm. Literatura: Bitkin 994, Plage 60
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R 2/3+ est: 800-2000,- 300,-

3 est: 200-500,- 100,-

RR 3/3- est: 1500-3000,- 1000,-

R 2-/3+ est: 2500-4500,- 1200,-



341. Królestwo Polskie, Aleksander I, 1 złoty 1819, rzadkie, mennicze
Złotówki z wczesnych lat, tzw. bez rantu występują niezwykle rzadko w tak doskonałym stanie zachowania. Wspaniały menniczy
egzemplarz z intensywnym połyskiem i wspaniałymi detalami, piękna złota patyna. W tak pięknym stanie zachowania bardzo rzadki
numizmat do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24mm. Literatura: Bitkin 843, Plage 64, Berezowski 1.75 zł

342. Królestwo Polskie, 10 groszy 1840, DUCH, piękne
Pięknie widoczny destrukt - DUCH - wklęsłe zarysy awersu na rewersie, najlepiej widoczne w okolicy podstawy cyfry 10 i napisu
groszy. Menniczy egzemplarz, połysk, brak wytarć obiegiem. Rzadkie.
Średnica: 20mm. Literatura: Bitkin 1182, Plage 106

343. Królestwo Polskie, 10 groszy 1840, piękne
Drobna srebrna moneta XIX-wieczna w menniczym stanie w pięknej patynie.
Średnica: 19mm. Literatura: Bitkin 1182, Plage 106

344. RR-, Królestwo Polskie, 5 groszy 1827 FH, duże napisy, b. rzadkie
Najrzadsza odmiana w roczniku z dużymi napisami na rewersie, najwyżej wyceniana w Berezowskim - na 2 zł (wyżej niż złotówki z
Aleksandrem z lat 1818-1822). Bardzo ładny połyskowy, głęboko wybity egzemplarz.
Średnica: 17mm. Literatura: Berezowski 2 zł, Plage 27.

345. R-, Królestwo Polskie, 5 groszy 1828 FH, rzadszy
Rzadki rocznik wyceniany na 2 zł w Berezowskim. Ładny egzemplarz.
Średnica: 17mm. Literatura: Bitkin 1018, Plage 128, Berezowski 2,00zł
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1- est: 3000-5000,- 2000,-

R 1- est: 250-400,- 100,-

1- est: 250-400,- 100,-

R 1-/2+ est: 400-1200,- 200,-

R 2- est: 200-350,- 100,-



346. RRR-, Królestwo Polskie, 5 groszy 1832, b. rzadki, Berezowski 30zł
Niezwykle rzadki rocznik wyceniony na 30zł ! w Berezowskim (wyżej niż 5 złotych z Powstania Listopadowego bez kreski ułamkowej
- wycenione na 20zł). Moneta poszukiwana w każdym stanie zachowania, do tej pory pojedyncze oferowane egzemplarze na aukcjach
nie przekraczały stanu 3, tu egzemplarz głęboko wybity, z ładnym połyskującym tłem, z drobnymi wadami bicia. Rzadka moneta, która
w takim stanie trafia się raz na dziesięciolecia!
Średnica: 17mm. Literatura: Plage 134 R4, Bitkin 1022 R2, Berezowski 30zł

347. R-, Królestwo Polskie, 3 grosze 1831 KG, rzadkie
Bardzo rzadki rocznik, sporadycznie spotykany na rynku, ponad 90% 3 groszówek z 1831 to monety z Powstania Listopadowego.
Świetny egzemplarz,  bardzo głęboko wybity,  z  doskonałym reliefem,  czytelnymi szczegółami  piór  orła,  w pięknej  czekoladowej
patynie. W tym stanie moneta brakująca w wielu, nawet zaawansowanych kolekcjach.
Średnica: 25.5mm. Literatura: Bitkin 1041, Iger KK.31.1.a R1, Plage 173

348. RRR-, Królestwo Polskie, 3 grosze 1826 z miedzi kraiowey, NOWE BICIE Petersburskie
Niezwykle rzadki trojak nowego XIX-wiecznego bicia, egzemplarz ze schyłkowej emisji, bity wypracowanymi stemplami. Bardzo
rzadki rocznik dla tej emisji, bity z MIEDZI KRAIOWEY. Jasnobrązowa patyna, perfekcyjne detale. Piękny i rzadki numizmat, znane
pojedyncze egzemplarze.
Średnica: 26mm. Literatura: Bitkin 1026 R2
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RRR 2+ est: 3500-7000,- 2000,-

RR 2 est: 2000-4000,- 1000,-

RRR 1/1- est: 6000-10000,- 4000,-



349. R-, Królestwo Polskie, 1 grosz 1839 MW, menniczy, KROPKA po roku
Prawdopodobnie  najładniejszy  znany  egzemplarz  odmiany  z  kropką.  Rzadkość  niespotykana  w pięknym stanie,  prawdopodobnie
jedyny wygradowany egzemplarz(NGC i PCGS nie wyróżnia odmian). Grosz bity bez zgody cara w późniejszych latach 1841-1849,
gdy obowiązywała nowa ordynacja z 1841. Moneta do najznaczniejszych kolekcji.
Średnica: 19mm. Literatura: Bitkin 1225, Plage 256

POWSTANIE LISTOPADOWE 1830-1831

350. Powstanie Listopadowe, Medal 1831 - Bohaterskiej Polsce, menniczy
Medal Bohaterskiej Polsce - autorstwa Barre„a. Na awersie dwie postacie, Polonia ze sztandarem i podtrzymująca ją Belgia, oraz napis
TU NE MOURRAS PAS, w odcinku M.DCCC.XXXI. Brązowa patyna, wyjątkowo piękny egzemplarz; w tym stanie rzadki.
Średnica: 51mm. Literatura: H-Cz. 3831(ale tam w srebrze)
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MAX NOTA NGC MS65 est: 4000-6000,- 2500,-

1- est: 1200-3000,- 500,-



351. Powstanie Listopadowe, 5 złotych 1831, Warszawa, piękne
Piękny egzemplarz, świetne detale, atrakcyjna patyna ze starego zbioru. Widoczne najdrobniejsze szczegóły - detale liści dębowych w
wieńcu czy perełki w koronie. Świetny numizmat.
Średnica: 31.5mm. Literatura: Bitkin 1132, Plage 326, Berezowski 12,5 zł

352. RRR-, Powstanie Listopadowe, 3 grosze 1831 bez kropki po POLS, b. rzadkie
Niezmiernie rzadki trojak Powstania Listopadowego bez kropki po POLS, występujący na rynku równie rzadko co 5 złotych powstania
bez kreski ułamkowej, jednak o egzemplarz ładnie zachowany jest bardzo trudno. Tu świetnie zachowany trojak z ładnymi detalami w
naturalnym jasnobrązowym kolorze. Jedna z najrzadszych moneta powstania listopadowego, brakująca nawet w największych zbiorach
monet XIX wieku. Rarytas do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25mm. Literatura: Plage 282b, Berezowski 10zł
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1- est: 5000-8000,- 2500,-

RRR 2/2+ est: 4000-8000,- 2000,-



353. RR-, Powstanie Listopadowe, 3 grosze 1831, łapy orła zgięte
Poszukiwany  i  bardzo  lubiany  przez  kolekcjonerów  trojak  z  charakterystycznymi  zgiętymi  łapami.  Egzemplarz  w  malachitowej
patynie, z w pełni zachowanym rysunkiem, bez defektów mechanicznych. Rzadkość pożądana w każdym stanie.
Średnica: 25mm. Literatura: Plage 283 R2, Bolcewicz 5 Rb, Berezowski 20 zł, Iger PL.31.2 R4

MONETY ROSYJSKO-POLSKIE 1832-1864

354. Zabór Rosyjski, 10 złotych = 1 1/2 rubla 1836 MW, Warszawa
Wielkie XIX wieczne, aż 40 milimetrowe 10 złotówki, które zastąpiły talary. Dobra czytelność, ślady gładzenia tła na rewersie, „na
żywo” dość dobra prezencja.
Średnica: 40mm. Literatura: Plage 325, Bitkin 1132, Berezowski 12,50 zł

355. Zabór Rosyjski, 5 złotych = 3/4 rubla 1838, MW, Warszawa
Moneta z patyną, uszkodzenie krawędzi na godz 12.
Średnica: 33mm. Literatura: Bitkin 1147, Plage 365, Berezowski 5.00 zł

356. RR-, Zabór Rosyjski, 1 złoty = 15 kopiejek 1832 NG, mennicze
Wyśmienity egzemplarz z połyskiem bliskim lustra, detale bez wytarć, imponująca patyna. Gabinetowy egzemplarz do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 20mm. Literatura: Plage 398, Berezowski 6.00 zł
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RR 4 est: 2500-4500,- 1000,-

~3 est: 400-900,- 200,-

~3 est: 200-500,- 100,-

1/1- est: 4000-7000,- 2000,-



357. Zabór Rosyjski, 1 złoty = 15 kopiejek 1839 MW, Warszawa, mennicze
Egzemplarz  z  połyskiem  menniczym,  wręcz  przechodzącym  w  delikatne  lustro,  detale  bez  wytarć,  subtelna  patyna.  Menniczy
egzemplarz - w tym stanie bardzo rzadka moneta.
Średnica: 20mm. Literatura: Bitkin 1172, Plage 412

POLSKA OD 1916
OBER OST 1916

358. 3 kopiejki 1916 OST J, Hamburg, mennicze
Piękny, menniczy egzemplarz. Charakterystyczny perłowy połysk dla „ostów” z mennicy hamburskiej, co z resztą doskonale widoczne
jest na zdjęciu. Piękny numizmat, konserwatywna nota gradingowa
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 3b

359. 1 kopiejka 1916 OST J, Hamburg, mennicze
Piękny, menniczy egzemplarz. Charakterystyczny perłowy połysk dla „ostów” z mennicy hamburskiej, co z resztą doskonale widoczne
jest na zdjęciu. Piękny numizmat, konserwatywna nota gradingowa
Średnica: 21.5mm. Literatura: Parchimowicz 1b
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1- est: 2000-3000,- 500,-

NGC MS62 est: 600-1500,- 300,-

NGC MS62 est: 600-1500,- 300,-



KRÓLESTWO POLSKIE 1917-1918

360. RR-, Królestwo Polskie, 20 fenigów 1917 FF, PODWÓJNY DESTRUKT - „double die” rewersu i „duch” na awersie
Rzadka odmiana, podwójny destrukt - zdwojenie rewersu i „duch” na awersie.
Średnica: 23mm. Literatura: nienotowwane

361. Królestwo Polskie, 10 fenigów 1917, mennicze, DESTRUKT, niezwykły
Ciekawe destrukty stempla - oprócz pęknięć za orłem liczne wady stempla, sprawiające wrażenia „orła na tle walk wojennych”
Średnica: 21mm. Literatura: nientowany destrukt

362. Królestwo Polskie, 10 fenigów 1917, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni. Wyjątkowo głęboko wybity - czytelne wszystkie gwiazdki w otoku.
W takiej jakości bicia rzadka moneta.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 6b
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2 est: 300-500,- 200,-

1 est: 300-600,- 200,-

1 est: 250-1000,- 100,-



363. Królestwo Polskie, 10 fenigów 1918, rzadszy rocznik, mennicze, SKRĘTKA 100 stopni
Rzadka odmiana wybita ze stemplem awersu skręconym w stosunku do rewersu o 100 stopni. Rzadszy rocznik, trudny do zdobycia w
menniczych stanach. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych
maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej
klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki).
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 6.c, Chałupski 1.3.2.a R

364. Królestwo Polskie, 10 fenigów 1918, rzadszy rocznik, mennicze
Rzadszy rocznik, trudny do zdobycia w menniczych stanach. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 6c

365. RRR-, Królestwo Polskie, 5 fenigów 1917 FF, GIGANTYCZNE DOUBLE DIE
Gigantyczne  double  die  nie  znane  na  innych  monetach  polskich,  również  wśród  monet  całego  świata  tej  wielkości  double  die
praktycznie się nie zdarzają. Nawet najsłynniejsze double die wśród wszystkich monet, występujące na amerykańskim cencie z 1955
roku  https://www.ngccoin.com/coin-explorer/united-states/cents/lincoln-cents-wheat-reverse-1909-1958/12825/1955-doubled-die-obv-
1c-ms/ jest znacznie mniejsze. Na oferowanej pięciofenigówce trudno jest nawet mówić o zdwojeniu, tutaj mamy dwa orły przesunięte
względem siebie o kilka milimetrów! Moneta która zadowoli  nawet najwytrawniejszego kolekcjonera destruktów i  bez wątpienia
będzie stanowić ozdobę specjalistycznego zbioru monet Królestwa Polskiego.
Średnica: 18mm. Literatura: nienotowwane
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NGC MS63 est: 500-1500,- 200,-

1 est: 250-1000,- 100,-

RRR 2 est: 1000-3000,- 500,-



366. R-, Królestwo Polskie, 5 fenigów 1918 FF, DESTRUKT - duch
Duch cyfry 5 na awersie, piękny, menniczy egzemplarz.
Średnica: 18mm. Literatura: nienotowwane

367. R-, Królestwo Polskie, CZYSTY KRĄŻEK - BLANK TYP 2 do 5 fenigów 1917-18
Niewybity krążek do monety 5 fenigów. Typ 2, tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest podniesiony do góry, w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość, krążki
są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod stemple.
Średnica: 17.5mm.

368. R-, Królestwo Polskie, CZYSTY KRĄŻEK - BLANK TYP 2 do 1 fenig 1917-18
Niewybity  krążek  do  monety  1  fenig.  Typ  2,  tzn.  finalny  etap  produkcji  krążka,  gdzie  brzeg  jego  jest  podniesiony  do  góry,  w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple.
Średnica: 15mm. Literatura: Parchimowicz 4

369. R-, Królestwo Polskie, 1 fenig 1918 FF, stempel 1917 rzadki R3
Wyśmienity egzemplarz, druga najwyższa nota w NGC. Typowy kształt daty dla rocznika 1917 (małe cyfry, okrągłe kółeczko w 9).
Rzadka odmiana, a w noci MS bardzo rzadka. Rarytas do najlepszych kolekcji.
Średnica: 16mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje. Chałupski 1.1.2.a ze stopniem rzadkości R3
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R 3 est: 250-600,- 100,-

NGC MINT ERROR est: 1000-2000,- 500,-

MINT ERROR PCGS st. AU est: 1000-2000,- 500,-

2-ga MAX NOTA NGC MS63 est: 1000-2000,- 500,-



370. RRR-, Królestwo Polskie, 1 fenig 1918 FF, stempel 1917 DOUBLE DIE
Pierwszy raz na rynku! DOUBLE DIE na fenigówce z 1918 roku z małą data typową dla rocznika 1917 (małe cyfry, okrągłe kółeczko
w 9).
Dobrze widoczne zdwojenie orła w dolnych partiach skrzydeł.
Wielka rzadkość, moneta której kolejny egzemplarz może się nie pojawić przez długie lata, ozdoba specjalistycznego zbioru!
Średnica: 15.5mm. Literatura: nienotowwane

371. RRR-, Królowy Most, E. A. Hake 50 fenigów? 1916
Rzadka moneta zastępcza z 1917 roku z miejscowości Królowy Most(25km od Białegostoku), znanej dziś szerzej z serii filmów Jacka
Bromskiego. Na początku XX wieku w miejscowości tej znajdował się folwark i fabryka tkanin wełnianych F. Frisza. Numizmat
sporadycznie notowany na aukcjach.
Średnica: 24mm.

II RZECZPOSPOLITA 1918-1939
MEDALE

372. R-, Medal 1930 r., Prymas August Hlond (Wysocki), brąz 55 mm
Rzadki medal autorstwa J. Wysockiego (sygnowany) wybity w Mennicy Warszawskiej. Piękny egzemplarz bez wytarć z patyną.
Średnica: 56mm. Literatura: Strzałkowski 672 R

373. RRR-, Medal 1935, VI Zjazd Okulistów Polskich w Wilnie, nakład 40szt.
Bardzo  rzadki  medal  wybity  dla  uczestników  VI  Zjazdu  Okulistów  Polskich  w  Wilnie  w  1935  roku.  Egzemplarz  ofiarowany
wybitnemu okuliści Julianowi Szymańskiemu, który w latach 1928–1935 był senatorem, a w latach 1928–1930 także marszałkiem.
Na rancie grawer: XLV MEDICINAE PROFESSORIS UNIVERSITATIS VILNENSIS BATHOREANAE JULIANI SZYMAŃSKI
Wyjątkowa pozycja, pamiątka po wybitnym Polaku.
Więcej o Julianie Szymańskim https://pl.wikipedia.org/wiki/Julian_Szyma%C5%84ski
Średnica: 40mm. Literatura: Strzałkowski 777 RR

374. PSZnZ, Medal Boże Narodzenie w Szwajcarii
Wyjątkowo ładny egzemplarz,  jak na tą emisję,  większość egzemplarzy na rynku posiada dość silnie skorodowaną powierzchnię.
Rzadszy medal.
Średnica: 40mm.

114

RRR 2+ est: 600-1800,- 400,-

RR 2 est: 350-500,- 200,-

1- est: 350-600,- 200,-

RR 1 est: 800-1500,- 400,-

2 est: 400-800,- 200,-



PRÓBY

375. RRR-, 20 groszy 1923, PRÓBA, LUSTRZANE, rzadszy typ II
Moneta  wybita  stemplem lustrzanym.  Większość  oferowanych  na  rynku  próbnych  lustrzanek  to  monety  z  mennicy  wiedeńskiej,
charakteryzujące się m.in. połączeniem cyfr nominału, czy liter GR w GROSZY, jak ta sprzedan na 20 aukcji WDA-MiM za 8.496
PLN https://onebid.pl/pl/monety-rrr-20-groszy-1923-proba-lustrzane/1045174. Tu jednak mamy typ II, gdzie G jest oddalone od R w
słowie  GROSZY.  Moneta  typu II  znan  z  11  aukcji  PDA/PGNUM, gdzie  została  sprzedana  za  11.000 PLN.  Piękny egzemplarz,
wyśmienita prezencja.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz P112e typ II

MONETY OBIEGOWE

376. 10 złotych 1925, Bolesław Chrobry, PROOFLIKE
Rzadka  moneta  z  efektem  PROOFLIKE.  Na  2214  ogradowanych  monet,  tylko  59  ma  dopis  PL,  egzemplarze  stanowią  2,66%
zagradowanej populacji. Ogromna rzadkość, moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w tle. Selekcjonowany
egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. 2-ga MAX NOTA, tylko 9 monet oceniono
wyżej. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 19mm. Literatura: Parchimowicz 126.

377. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz z mocnym menniczym połyskiem.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 120b

378. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Piękny egzemplarz z połyskiem, detale praktycznie bez wytarć, bez patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 120b.
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NGC PF66 est: 5000-10000,- 3000,-

2-ga MAX PROOFL NGC MS65 PL est: 5000-8000,- 2000,-

NGC MS60 est: 400-800,- 100,-

2+/1- est: 150-300,- 50,-



379. 10 złotych 1932, Głowa, Londyn, piękny
Piękny właściwie bezobiegowy egzemplarz, posiada jednak sporo drobnych skaleczeń na twarzy, nie zauważalnych jak się monetę
trzyma w ręku.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 120b.

380. 10 złotych 1932, Głowa, Warszawa, mennicza
Menniczy egzemplarz z mocnym menniczym połyskiem.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 120a.

381. 10 złotych 1933, Głowa, piękna
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem bez patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 120c

382. 10 złotych 1933, Traugutt, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale, delikatna patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 122

383. 10 złotych 1933, Traugutt, menniczy
Menniczy egzemplarz, połysk w tle, piękne detale, początki patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 122

384. 10 złotych 1933, Sobieski, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale, początki patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 121
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2+/1- est: 100-300,- 50,-

NGC MS62 est: 600-1200,- 100,-

2+/1- est: 200-600,- 80,-

1- est: 800-1600,- 200,-

1-/2+ est: 800-1400,- 200,-

1- est: 600-1400,- 200,-



385. 10 złotych 1933, Sobieski, bardzo ładny
Piękny ok. menniczy egzemplarz z atrakcyjną patyną.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 121

386. 10 złotych 1934, Piłsudski, orzeł URZĘDOWY, rzadki, menniczy
Jedna z trudniejszych do zdobycia, w pięknym stanie, monet II RP. Piękny egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez
patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124a.

387. 10 złotych 1934, Piłsudski, orzeł urzędowy, rzadki, ładny
Jedna z trudniejszych do zdobycia, w pięknym stanie, monet II RP. Atrakcyjny egzemplarz, ładne detale, patyna.
Średnica: 34mm.

388. 10 złotych 1934, Piłsudski, ORZEŁ STRZELECKI
Piękny bliski menniczemu egzemplarz, połysk menniczy w tle, początki patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 123.

389. 10 złotych 1934, Piłsudski, ORZEŁ STRZELECKI
Piękny egzemplarz, lekko przytłumiony połysk menniczy w tle, atrakcyjna patyna. Poszukiwana moneta.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 123.

390. 10 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124a.

391. 10 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124a.

392. 10 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124a.
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2+/1- est: 300-1000,- 100,-

1- est: 1000-3000,- 500,-

2/2+ est: 800-1200,- 200,-

2+/1- est: 300-1000,- 100,-

2+ est: 200-700,- 50,-

1- est: 300-600,- 100,-

1- est: 400-900,- 200,-

1- est: 400-900,- 200,-



393. 10 złotych 1935, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124a.

394. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy, wspaniały
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, piękna patyna. Wyjątkowo atrakcyjny wizualnie egzemplarz.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124c

395. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, dosyć mocny połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124b.

396. 10 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124b.

397. 10 złotych 1937, Piłsudski, menniczy
Rzadszy rocznik w MS. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, początki patyny.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124d

398. 10 złotych 1938, Piłsudski, rzadkie, menniczy
Rzadszy rocznik. Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124d.
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1- est: 400-900,- 200,-

1 est: 600-1500,- 100,-

1- est: 200-700,- 100,-

1- est: 200-600,- 100,-

NGC MS61 est: 600-1200,- 300,-

1- est: 500-1500,- 200,-



399. 10 złotych 1939, Piłsudski, WYŚMIENITY
Wyśmienity egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, początki atrakcyjnej złotej patyny. Moneta z imponującą prezencją
ogólną. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124f

400. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy, piękny
Wyjątkowo piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, atrakcyjna delikatna złota patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124f.

401. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124f

402. 10 złotych 1939, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, piękna patyna. Wyjątkowo atrakcyjny wizualnie egzemplarz.
Średnica: 34mm. Literatura: Parchimowicz 124f
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NGC MS65 est: 2500-4000,- 1000,-

NGC MS63 est: 1000-1500,- 400,-

1-/1 est: 500-1000,- 200,-

1- est: 400-800,- 100,-



403. R-, 5 złotych 1928 Nike, ze znakiem bardziej oddalonym od stopy, Warszawa, mennicze
NGC oceniło detale na stan menniczy UNC (1).  Piękny egzemplarz, połysk w tle,  piękne detale,  widoczne krawędzie sukna pod
piersiami, pióra orła bez wytarć. Rzadka odmiana ze znakiem menniczym oddalonym od stopy. Moneta rzadka w pięknych stanach
zachowania.
Średnica: 33mm. Literatura: Parchimowicz 114a.

404. 5 złotych 1928 Nike, ze znakiem, Warszawa, piękne
Ładny egzemplarz z połyskiem, detalami i piękną patyną.
Średnica: 33mm. Literatura: Parchimowicz 114a

405. RRR- 5 złotych 1930, HYBRYDA, awers GŁĘBOKI SZTANDAR
Wydawać by się mogło, że mennictwo monet II RP zostało już kompletnie zbadane i opisane. Okazuje się jednak, że wciąż można
odkryć  coś  nowego.  Niekatalogowana  hybryda,  gdzie  do  wybicia  zostały  złożone  stemple  używane  do  bicia  GŁĘBOKIEGO
SZTANDARU z  przesunięciem bicia  daty  -  PODWÓJNA DATA (jak  na  głębokim sztandarze  https://onebid.pl/pl/auction/604/lot
/498/rrr-5-zlotych-1930-gleboki-sztandar-niekatalogowany  ),  zaś  do  wybicia  rewersu  posłużył  stempel  typowy  przy  biciu  monet
obiegowych. Ogromnej rzadkości moneta, ostatnio u nas w tej nocie notowana na WDA-MiM 24/401 https://wda.onebid.pl/pl/monety-
rrr-5-zlotych-1930-hybryda-awers-gleboki-sztandar-nie-katalogowana/1530731 ,  gdzie  egzemplarz również w nocie MS62 osiągnął
cenę 9912zł. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 33mm. Literatura: Parchimowicz 115.a1, Chałupski-, Fischer -

406. 5 złotych 1930 Nike, rzadki rocznik, piękne
Piękny egzemplarz, połysk w tle, piękne detale, widoczne krawędzie sukna pod piersiami, pióra orła bez wytarć, patyna. Moneta
rzadka w pięknych stanach zachowania.
Średnica: 33mm. Literatura: Parchimowicz 114c.
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NGC st. UNC est: 3000-5000,- 500,-

2 est: 1800-3200,- 200,-

RRR NGC MS62 est: 8000-12000,- 1000,-

~2+/1- est: 7000-12000,- 3000,-



407. 5 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza, awers świeży stempel
Moneta zamiast połysku jest z typowym lustrem typu PROOFLIKE, niestety NGC nie opisało tego dopisem PL. Wyjątkowo atrakcyjna
moneta.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116b.

408. 5 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, subtelna patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116b.

409. 5 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, subtelna patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116b.

410. 5 złotych 1932, Głowa, Londyn, mennicza
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116b.

411. 5 złotych 1932, Głowa, ZE ZNAKIEM, Warszawa, rzadka i ładna
Rzadka moneta ze znakiem Mennicy Warszawskiej. Poszukiwana przez kolekcjonerów, szczególnie trudna do zdobycia w atrakcyjnych
stanach zachowania.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116a.

412. 5 złotych 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detalami i piękną patyną.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116d.
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NGC MS63 est: 1000-4000,- 500,-

NGC MS63 est: 1200-2400,- 500,-

NGC MS61 est: 700-1200,- 200,-

1-/1 est: 500-1000,- 200,-

2- est: 1500-4000,- 800,-

1- est: 200-500,- 100,-



413. 5 złotych 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, delikatna patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116d.

414. 5 złotych 1934, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 116d.

415. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, menniczy
Menniczy egzemplarz, połysk na całej powierzchni, piękne detale, delikatna patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

416. 5 złotych 1934, Piłsudski, orzeł strzelecki, menniczy
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118a.

417. 5 złotych 1936, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118c.

418. 5 złotych 1936 Żaglowiec, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć obiegiem, delikatna patyna. Bardzo dobra ogólna prezencja.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 119.
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1- est: 200-500,- 80,-

1-/2+ est: 200-500,- 80,-

NGC MS60 est: 800-1500,- 200,-

1- est: 500-1500,- 300,-

1- est: 250-500,- 100,-

NGC MS62 est: 1000-1500,- 200,-



419. 5 złotych 1936 Żaglowiec, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć obiegiem, delikatna patyna. Bardzo dobra ogólna prezencja.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 119.

420. 5 złotych 1936 Żaglowiec, menniczy
Piękny egzemplarz z mocnym połyskiem, delikatna patyna.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 119.

421. 5 złotych 1938, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118d

422. 5 złotych 1938, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 118d.
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NGC MS61 est: 1000-1500,- 200,-

1- est: 500-1000,- 200,-

NGC MS64 est: 2000-3500,- 200,-

1-/1 est: 200-500,- 100,-



423. 2 złote 1924, Żniwiarka, odwrotka (Filadelfia), mennicza
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, rewelacyjna patyna. Wyjątkowa sztuka.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 109.c

424. 2 złote 1924, Żniwiarka, róg i pochodnia (Paryż), mennicza
Piękny menniczy egzemplarz, połysk w tle, detale bez wytarć, bez patyny.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 109

425. 2 złote 1925, Żniwiarka, kropka po dacie (Londyn), mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, piękna gabinetowa patyna. Moneta z imponującą prezencją
ogólną. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 109d.

426. 2 złote 1933, Głowa, mennicza
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, mocna gruba patyna.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 110b

427. 2 złote 1934, Piłsudski, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem, detale bez wytarć, piękna patyna.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 111a.
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1/1- est: 2000-4500,- 500,-

1- est: 1000-2500,- 300,-

NGC MS63 est: 2400-3200,- 500,-

1- est: 200-400,- 100,-

1/1- est: 600-1500,- 200,-



428. 2 złote 1934, Piłsudski, mennicze
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, patyna. NGC oceniło detale na mennicze UNC (uncirculated).
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 111a

429. 2 złote 1936 Żaglowiec, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz,  połysk w tle,  atrakcyjne detale bez wytarć obiegiem, dodająca uroku patyna.  Bardzo dobra ogólna
prezencja.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 107b.

430. 2 złote 1936, Żaglowiec, menniczy
Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, patyna.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 112a.

431. 2 złote 1936, Żaglowiec, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, bez patyny.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 112a.

432. 2 złote 1936, Żaglowiec, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami, patyna.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz 112a.

433. 1 złoty 1924, Żniwiarka, róg i pochodnia (Paryż), mennicza
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, wspaniałe detale, bez patyny. Popiersie kobiety z kłosami. Rocznik rzadko otrzymuje
noty MS, ze względu na płytkie bicie.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 107a.

434. 1 złoty 1925 Żniwiarka (Londyn), piękna
Piękny egzemplarz, detale bez wytarć, patyna.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 107b.
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NGC st. UNC est: 300-800,- 100,-

NGC MS63 est: 600-1000,- 300,-

NGC MS61 est: 300-700,- 100,-

1- est: 150-350,- 50,-

1- est: 150-350,- 50,-

PCGS MS62 est: 1500-2500,- 800,-

1-/2+ est: 300-800,- 100,-



435. 50 groszy 1938 NIENIKLOWANE, RZADKIE, wyśmienite
Jedna z najrzadszych monet IIRP w menniczym stanie, wprowadzona do obiegu kilka tygodni przed wybuchem wojny. Wyśmienity
menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, wspaniałe - nietknięte obiegiem detale. Egzemplarz do najlepszych kolekcji monet II
RP.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 12b

436. 50 groszy 1938 nieniklowane
Rzadki typ nieniklowany. PCGS oceniło detale na stan menniczy UNC (1 , uncirculated).
Średnica: 23mm.

437. 10 groszy 1923, DUCH, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy. Moneta z wyraźnym duchem na awersie. Duża rzadkość.
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 104

438. 5 groszy 1923 MOSIĄDZ, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, naturalny żółty kolor.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103a

439. 5 groszy 1925, mennicze
Piękny egzemplarz, połysk menniczy, bardzo dobra prezencja ogólna.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103b.

440. 5 groszy 1936, mennicze
Piękny egzemplarz, połysk menniczy, bardzo dobra prezencja ogólna. Rzadki i poszukiwany rocznik.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103g

441. 5 groszy 1937, mennicze, kolor BN
Atrakcyjny egzemplarz, brązowy kolor.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103h.
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1/1- est: 1000-2500,- 500,-

PCGS st. UNC est: 200-500,- 100,-

1-/1 est: 200-600,- 100,-

NGC MS63 est: 400-800,- 200,-

1 est: 600-1500,- 200,-

1 est: 600-1500,- 200,-

NGC MS62 BN est: 80-160,- 50,-



442. 5 groszy 1938, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103j

443. 5 groszy 1939, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103k

444. 5 groszy 1939, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 103k

445. 2 grosze 1923 MOSIĄDZ, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, jedyny rocznik 2 groszówki jaki został wybity w mosiądzu.
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 102a.

446. 2 grosze 1935, mennicze, kolor BN
Rzadki rocznik, piękny egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle.
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 102j.

447. 2 grosze 1937, mennicze, kolor RB
Piękny menniczy egzemplarz, na slabie 64 RB, choć moneta bardziej wygląda na RD.
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 102l.

448. 2 grosze 1937, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni.
Średnica: 17.6mm.
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1 est: 100-300,- 50,-

1 est: 100-300,- 50,-

1 est: 100-300,- 50,-

NGC MS63 est: 300-700,- 100,-

NGC MS62 BN est: 100-300,- 50,-

NGC MS64 RB est: 100-250,- 50,-

1- est: 50-100,- 50,-



449. 1 grosz 1923, menniczy, czerwony
Wyśmienity menniczy egzemplarz,  mocny połysk na całej  powierzchni,  czysty czerwony naturalny kolor.  Moneta do najlepszych
kolekcji.
Średnica: 14.7mm. Literatura: Parchimowicz 101a

450. 1 grosz 1923, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami.
Średnica: 14.7mm. Literatura: Parchimowicz 101a

451. 1 grosz 1925, menniczy
Menniczy egzemplarz z połyskiem i pięknymi detalami.
Średnica: 14.7mm. Literatura: Parchimowicz 101b

452. 1 grosz 1937, menniczy, kolor RD
Najbardziej poszukiwany kolor RD (RED). Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy.
Średnica: 14.7mm. Literatura: Parchimowicz 101l

GENERALNA GUBERNIA 1939-1945

453. 20 groszy 1923, Okupacja, WYŚMIENITE
Piękny egzemplarz, bardzo ładne detale, świetny egzemplarz
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 11.

454. 1 grosz 1939, Okupacja, menniczy
Menniczy egzemplarz, typowy ciemny kolor, moneta bez wytarć obiegiem, bardzo ładna.
Średnica: 14.7mm. Literatura: Parchimowicz 8.
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1 est: 500-1500,- 200,-

1 est: 250-500,- 100,-

1 est: 250-500,- 100,-

NGC MS64 RD est: 100-300,- 50,-

1 est: 150-350,- 50,-

NGC MS64 est: 100-300,- 50,-



GETTO W ŁODZI

455. RR-, Getto, 10 fenigów 1942, próbne, WYJĄTKOWO PIĘKNE
IDEALNY EGZEMPLARZ, w tym stanie 10-fenigówki Getta Łódzkiego nie występują. Absolutnie wyjątkowy egzemplarz, idealna
patyna, piękny połysk. Wyjątkowa okazja nabycia najładniejszego znanego egzemplarza!
Średnica: 21mm. Literatura: Bulkiewicz C.5, Parchimowicz P.25

456. RR- Getto, 10 Fenigów 1942, obiegowe
Rzadka moneta typologicznie, dużo rzadsza od 20 markówek. Rzadkość 10 fenigówek, spowodowana jest faktem, że był to najniższy
nominał który w wyniku błyskawicznej inflacji szybko stracił na wartości. Garść tych monet nie wystarczyła na kajzerkę. Monety te
bite w palnym stopie aluminio-magnezowym były masowo wykorzystywane do rozpalania ognia. I tak nakład nie zużył się przez
obieg, a został dosłownie spalony. Przetrwały nieliczne egzemplarze, rzadka moneta
Średnica: 19.1mm. Literatura: Parchimowicz 13.
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RR 1/1- est: 10000-20000,- 5000,-

2- est: 2000-4000,- 1000,-



457. Getto, 10 Marek 1943, Al-Mg, mennicza, odm. 1/1
Rewelacyjny egzemplarz, w połyskowej, charakterystycznej dla stopu magnezowego patynie. Piękna moneta.
Sarosiek - magnez 1/1
Ostatnie  notowanie  to  WDA  e13  poz.  483  https://wda.onebid.pl/pl/monety-getto-10-marek-1943-al-mg-mennicza/2006415  cena
końcowa 4403zł.
Średnica: 28.5mm. Literatura: Sarosiek - magnez 1/1

458. Getto, 10 Marek 1943, Al-Mg, mennicza, odm. 2/2
Rewelacyjny egzemplarz, w połyskowej, charakterystycznej dla stopu magnezowego patynie. Piękna moneta.
Sarosiek - magnez 2/2.
Średnica: 28.5mm. Literatura: Sarosiek - magnez 2/2

459. J. Sarosiek, Monety Getta Łódzkiego 1940-1944, nakład 100 egz.
Jacek Sarosiek - Monety Getta Łódzkiego 1940-1944. Białystok 2016, nakład tylko 100 egz., 198 stron formatu A5, oprawa twarda
kartonowa, bardzo bogato ilustrowane zdjęciami monet i ich produkcji. Sztandarowe dzieło kolekcjonerów monet Getta Łódzkiego.
Dziś bardzo trudno dostępne - nakład wyczerpany. Na innej pozycji książka „Banknoty Getta Łódzkiego”. Rzadka okazja zdobycia na
jednej aukcji dwóch podstawowych i uzupełniających się pozycji w znikomych wręcz nakładach, dotyczących monet i banknotów
Getta Łódzkiego.
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1/1- est: 1200-4000,- 500,-

1/1- est: 1200-4000,- 500,-

drukarski 300,-



WOLNE MIASTO GDAŃSK 1923-1939
MONETY OBIEGOWE I LUSTRZANЕ

460. RR-, WMG 25 guldenów 1923, STEMPEL ZWYKŁY, b. rzadki rocznik, piękne
Najrzadsza moneta Wolnego Miasta Gdańsk wybita stemplem zwykłym. 25 guldenówki z 1923 roku bite stemplem lustrzanym są dużo
bardziej popularne. Wyśmienity menniczy numizmat z połyskiem w tle. Piękny, naturalny kolor złota. Wyśmienita prezencja. Rocznik
bardzo rzadko pojawiający się w handlu -  ostatni raz mieliśmy w ofercie 5 lat  temu, wtedy w 2018 roku moneta z najwyższym
gradingiem NGC osiągnęła cenę 104.650 PLN. Najbardziej poszukiwany numizmat Wolnego Miasta Gdańska.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 70
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RR 1/1- est: 40000-70000,- 25000,-



461. Wolne Miasto Gdańsk, 5 guldenów 1923, Kościół Mariacki, mennicze
Menniczy egzemplarz, detale bez wytarć, połysk menniczy w tle, piękna patyna. Wyjątkowo atrakcyjny wizualnie egzemplarz.
Średnica: 36mm. Literatura: Parchimowicz 65a

462. RR-, Wolne Miasto Gdańsk, 5 guldenów 1932, Kościół, DESTRUKT - DUCH
Bardzo rzadko spotykany na tym typie monety efekt DUCHA. Ładny egzemplarz bez patyny i z delikatnym połyskiem menniczym w
tle. Duża rzadkość brakująca nawet w specjalistycznych kolekcjach.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz 66
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1- est: 6000-10000,- 3000,-

RR 2+ est: 4000-8000,- 1000,-



463. RRR-, WMG 10 fenigów 1920 Stumpf und Sohn
10 fenigów 1920 wybite przez Gdańską firmę złotniczą Stumpf & Sohn. 10 fenigówki z dodatkową obwódką ciągłą należą do monet
wyjątkowo rzadkich,  ostatnie notowanie emisji  z  Stumpf & Sohn to https://onebid.pl/pl/monety-wolne-miasto-gdansk-10-fenigow-
1920-stumpf-und-sohn-68-perelek-rzadkie/1988055 z ceną końcową 7080zł.
Średnica: 22mm. Literatura: Jezioro 68.2/17

464. RR-, Wolne Miasto Gdańsk, 10 fenigów 1920 odmiana 61 perełek połączonych ze sobą
Moneta bardzo rzadkiej odmiany z największą liczbą perełek wśród wybitych w Gdańskiej Fabryce Broni.  Piękny egzemplarz w
grafitowej patynie. Rzadkość.
Średnica: 22mm. Literatura: Jezioro 61.1/13

465. Wolne Miasto Gdańsk, 10 fenigów 1932, Dorsz, mennicze
Wspaniały menniczy egzemplarz, mocny połysk, moneta bez patyny, naturalny żółty kolor. Tylko 5 monet w NGC z wyższym o punkt
gradingiem.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Parchimowicz 58.
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RRR 1-/2+ est: 4000-8000,- 1000,-

RR 1-/2+ est: 1200-2000,- 600,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 800-2000,- 200,-



466. Wolne Miasto Gdańsk, 5 fenigów 1932, Flądra, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękny żółty naturalny kolor.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Parchimowicz 56.

467. Wolne Miasto Gdańsk, 1 fenig 1926, menniczy, kolor RB
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, czerwono-brązowy kolor, przewaga czerwieni. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.5mm. Literatura: Parchimowicz 53b

468. Wolne Miasto Gdańsk, 1 fenig 1926, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękna patyna
Średnica: 17mm. Literatura: Parchimowicz 53b.

469. Wolne Miasto Gdańsk, 1 fenig 1937, menniczy
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękna patyna
Średnica: 17mm. Literatura: Parchimowicz 53be
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1/1- est: 300-600,- 100,-

NGC MS65 RB est: 1000-2000,- 500,-

1- est: 200-400,- 100,-

1- est: 100-200,- 50,-



470. RRR-, Gdańsk, Żeton do kas pancernych - MITTWOCH, bardzo rzadki
Bardzo rzadki żeton z kas pancernych w Gdańsku - jak na wszystkich znanych egzemplarzach niski dwucyfrowy numer, tu 65. W CNG
nie notowany dzień - MITTWOCH(środa). Ostatni raz na rynku aukcyjnym w 2002 roku https://onebid.pl/pl/bez-kategorii-gdansk-
zeton-do-kas-pancernych-donnerstag-czwartek-mosiadz-jak-cng-493-lecz-ten-dzien-tygodnia-nie-notowany/984142
Średnica: 24.5mm. Literatura: CNG 493, ale nie notuje środy

PRL 1949-1989
MEDALE

471. Medal upamiętniający reformę monetarną z 1766 roku, kopia PTN
Współczesna PTAiN-owska kopia medalu Holzhaussera z 1766 roku. Oryginalne bicie z epoki można znaleźć na obecnej aukcji w
kategorii monet St. A. Poniatowskiego.
Średnica: 63.5mm. Literatura: Paszkowycz 8/66
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RRR 2 est: 500-1200,- 300,-

1 est: 300-500,- 200,-



PRÓBY

472. RR-, 5 złotych 1959 Rybak, PRÓBA, MOSIĄDZ, nakład 100szt., rzadkość, c.a., ZJAWISKOWE
Zjawiskowy  egzemplarz  w  niepowtarzalnym  cytrynowym  kolorze,  naszym  zdaniem  najładniejszy  egzemplarz  jaki  kiedykolwiek
pojawił się na rynku. Bardzo rzadka próba, wybita w mosiądzu w nakładzie zaledwie 100 szt., wypukły napis PRÓBA. Najwyższa nota
gradingowa w NGC. Menniczy egzemplarz, genialny połysk na całej powierzchni, detale bez wytarć. WYBITNY EGZEMPLARZ.
MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz P.230.b z wyceną c.a. (cena amatorska).
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MAX NOTA NGC MS64 est: 12000-20000,- 5000,-



473. RR-, 2 złote 1958 Jagody, PRÓBA, MOSIĄDZ, nakład 100szt., rzadkość, c.a., ZJAWISKOWE
Zjawiskowy  egzemplarz  w  niepowtarzalnym  cytrynowym  kolorze,  naszym  zdaniem  najładniejszy  egzemplarz  jaki  kiedykolwiek
pojawił się na rynku. Bardzo rzadka próba, wybita w mosiądzu w nakładzie zaledwie 100 szt., wypukły napis PRÓBA. Najwyższa nota
gradingowa  w  NGC  i  PCGS.  Menniczy  egzemplarz,  genialny  połysk  na  całej  powierzchni,  detale  bez  wytarć.  WYBITNY
EGZEMPLARZ. MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz P.223.a z wyceną c.a. (cena amatorska).

474. RRR-, 20 złotych 1989, Próba TECHNOLOGICZNA MIEDZIONIKIEL, napis ODWRÓCONY, nakł kilka szt.
Bardzo rzadka i poszukiwana próba, w najnowszym albumowym wydaniu Parchimowicza moneta opisana w kilka odmianach i podane
dla  nich  nakłady to  10,  6  i  5  sztuk,  zaś  dla  odwróconego nakładu autor  nie  podaje,  lecz  analogicznie  będzie  to  zaledwie  kilka
egzemplarzy. Odmiana z WIĘKSZYM napisem PRÓBA, odmiennym od monet niklowych, z napisem PRÓBA ODWRÓCONYM.
Tylko jedna moneta ogradowana na NGC wyżej. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz P.323.b3 NAKŁAD NIEZNANY
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MAX NOTA ŚWIAT NGC MS65 est: 12000-20000,- 5000,-

1 szt. wyżej NGC MS67 est: 2500-4000,- 1000,-



475. RRR-, 10 złotych 1989, Próba TECHNOLOGICZNA MOSIĄDZ, nakład 3 szt.
Bardzo rzadka i  poszukiwana próba,  podawany w najnowszym albumowym wydaniu Parchimowicza nakład tej  odmiany 3 SZT.
(łączny dla wszystkich odmian 18 szt.). Odmiana z WIĘKSZYM napisem PRÓBA, odmiennym od monet niklowych, bliżej cyfry
nominału 1 i umiejscowiony wyżej niż odmiana b1.
Średnica: 16mm. Literatura: Parchimowicz P.288.b2 NAKŁAD 3 SZT.

476. RRR-, 1 złoty 1975, PRÓBA/ANOMALIA wybite na krążku od 50 groszówki
Rzadkość - w specjalizowanym katalogu monet próbnych Janusza Parchimowicza, na stronie 84 pod poz. P.216.J znajduje się PRÓBA
1 złotych 1978 opisana jako ANOMALIA wybita na krążku 50 groszówki o wadze 1,6 gram. Tu inny rocznik, nieopisany w katalogu
wybity również na krążku przeznaczonym do bicia monet 50 groszowych, o wadze 1,6 grama. Ładny bez obiegowy egzemplarz z
mocnym połyskiem menniczym. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24mm. Literatura: jak Parchimowicz P.216.J - lecz tu inny rocznik

477. RR-, 1 złoty 1989 jednostronna odbitka rewersu w mosiądzu rewersu z oryginalnych stempli
Najmniejsza złotówka Polska z okresu wielkich zmian ustrojowych i szalejącej inflacji. Moneta 1zł 1989 zł znana jest również z próby
w aluminium wybitej w nakładzie 18 szt. z wypukłym napisem PRÓBA. Rzadka emisja okolicznościowa.
Średnica: 16mm. Literatura: nienotowana
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nakład 3szt. NGC MS63 est: 5000-1000,- 3000,-

RRR 1- est: 1500-3500,- 1000,-

1 est: 1000-2000,- 500,-



478. R-, 10 złotych 1964 Kazimierz Wielki bez napisu PRÓBA, nakład 1000szt.
Najrzadsza miedzioniklowa próba kolekcjonerska, nakład mniejszy niż dla kolekcjonerskich monet próbnych (tzw. czerwone pudełka).
Do niedawna nie był znany nakład tej monety. Do nakładu podanego przez NBP dodał Janusz Parchimowicz i opublikował je w
specjalizowanym katalogu monet próbnych pod poz. P.241.b. Pośród prób kolekcjonerskich bitych w miedzioniklu w nakładach po
kilkadziesiąt  tysięcy ta stanowi prawdziwy rarytas.  Ciekawa moneta,  wybita w wersji  kolekcjonerskiej,  dopiero po poprawkach .
Wyśmienity menniczy egzemplarz rzadkiej próby, jednak wybitej z pominięciem napisu PRÓBA.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz P241b z wyceną 3000 zł.

479. 5 złotych 1960, Waryński, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Jedna z najrzadszych prób
niklowych wybitych w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota
w NGC, tylko 3 monety oceniono wyżej. Moneta najczęściej pojawia się na rynku w notach MS63-65, w nocie MS66 tylko 2 monety
notowane na Onebid, zaś od 1.5 roku nie było na onebid monety z tak wysoką notą!
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz P231a
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bez napisu NGC MS66 est: 1000-2000,- 700,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 4000-8000,- 2000,-



480. 10 złotych 1960 Klucz i Koło Zębate, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem stanów zachowania  prób  niklowych  w gradingu  NGC.  Jedna  z  rzadszych  prób
niklowych wybitych w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. Najwyższa nota w
NGC. Moneta najczęściej pojawia się na rynku w notach MS64-65, w nocie MS66 tylko 2 monety notowane na Onebid, zaś od 1.5
roku nie było na onebid monety z tak wysoką notą.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz P235b

481. 10 złotych 1960 Kościuszko, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem stanów zachowania  prób  niklowych  w gradingu  NGC.  Jedna  z  rzadszych  prób
niklowych wybitych w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz P237g

482. 100 złotych 1974 Maria Skłodowska, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita  w
nakładzie 500 szt. Ta moneta niestety nie otrzymuje wysokich not. Tylko 7 monet z wyższą oceną, a obecnie najwyższa to 66 i jest
tylko jeden egzemplarz w tej nocie.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P355a

483. 100 złotych 1978, Interkosmos, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota w NGC, tylko 3 monety oceniono wyżej.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P384b
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MAX NOTA NGC MS66 est: 4000-6000,- 2000,-

NGC MS65 est: 2000-4000,- 1500,-

NGC MS64 est: 400-700,- 200,-

2-ga MAX NOTA NGC PF68 ULTRA CAMEO est: 600-1200,- 300,-



484. 100 złotych 1979, Ryś, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita  w
nakładzie 500 szt. Jedna z najbardziej poszukiwanych prób niklowych z wizerunkiem RYSIA NA TRAWIE. Najwyższa nota w NGC
w CAMEO - PF68 i tylko 2 egzemplarze z tak wysoką oceną. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P390.b

485. 100 złotych 1985 Przemysław, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Próba  z  serii  Pocztu
Królewskiego wybita w niklu w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P411a

486. 100 złotych 1987, Kazimierz Wielki, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Próba  z  serii  Pocztu
Królewskiego wybita w niklu w nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz P414a
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MAX NOTA NGC PF68 CAMEO est: 4000-9000,- 1000,-

NGC MS67 est: 500-900,- 300,-

NGC MS65 est: 500-900,- 300,-



487. 200 złotych 1975 XXX Rocznica zwycięstwa, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P418a

488. 200 złotych 1988, ME w Piłce Nożnej 1990, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Największa PRLowska próba
niklowa, średnicy aż 40 mm (większa od współczesnych kolekcjonerskich 20 złotówek - które mają 38,61mm). Próba niklowa wybita
w nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz.
Średnica: 40mm. Literatura: Parchimowicz P453b

489. 2000 złotych 1988, Jan Paweł II, X lat Pontyfikatu, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. Najwyższa nota w NGC
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz P511

490. 2000 złotych 1989, Jan Paweł II, Kratka, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota w NGC.
Średnica: 22mm. Literatura: Parchimowicz P512
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NGC MS67 est: 600-1200,- 400,-

NGC PF67 CAMEO est: 500-900,- 300,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1600-3200,- 800,-

2-ga MAX NOTA NGC PF68 ULTRA CAMEO est: 1200-1600,- 600,-



491. 5.000 złotych 1987, Zabytki Torunia, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita  w
nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P516

492. 10.000 złotych 1987, Jan Paweł II, Cienki krzyż, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita  w
nakładzie 500 szt. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P524a

493. 10.000 złotych 1987, Jan Paweł II, pastorał, PRÓBA NIKIEL
Mała kolekcja selekcjonowanych pod względem stanów zachowania prób niklowych w gradingu NGC. Próba niklowa wybita  w
nakładzie 500 szt. Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie w najwyższej nocie gradingowej NGC.
Średnica: 35mm. Literatura: Parchimowicz P521

494. 100 zł 1966, Mieszko i Dąbrówka, półpostacie, PRÓBA SREBRO
Tylko 1 moneta w NGC oceniona wyżej (została sprzedana na 21 aukcji  WDA za 4.484 PLN https://onebid.pl/pl/monety-100-zl-
1966-mieszko-i-dabrowka-polpostacie-proba-srebro/1113335 ). Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk, bez
patyny.
Średnica: 35mm. Literatura: Parchimowicz P.349A.

495. 10 złotych 1964 Kazimierz Wielki, PRÓBA, wklęsły napis PRÓBA
Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz P241a

496. 10 złotych 1965, 10 złotych 1965 VII Wieków Warszawy, próba MN
Menniczy wyśmienity selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz P.253a

497. 20 złotych Drzewo 1973, PRÓBA, MN
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz P296a
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NGC PF66 ULTRA CAMEO est: 600-1000,- 300,-

NGC PF67 CAMEO est: 1200-1600,- 600,-

NGC PF66 ULTRA CAMEO est: 1200-1600,- 600,-

1 szt. wyżej NGC MS66 est: 1000-2000,- 300,-

NGC MS65 est: 200-400,- 100,-

NGC MS66 est: 50-100,- 20,-

NGC MS66 est: 100-250,- 50,-



DESTRUKTY

498. RRR-, Rzeczypospolita Solidarna, 1 zł 1982 (double die), SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA
Walka opozycyjna w czasach PRLu miała również swoje odzwierciedlenie w numizmatyce. Solidarność Walcząca przerabiała monety
obiegowe i puszczała je dalej w obieg lub stanowiły one np. cegiełki na rzecz internowanych. Moneta 1 złoty 1982 w poszukiwanej i
bardzo rzadkiej odmianie (dużo rzadszej niż w roczniku 1885) z awersem podwójnie wybitym - DOUBLE DIE z nabitą „kotwicą z liter
S  i  P”  -  Solidarność  Walcząca  -  na  wzór  symbolu  Powstania  Warszawskiego.  Rzadkie,  na  rzadkiej  monecie,  do  tego  menniczy
egzemplarz.
Średnica: 25mm.

499. RR-, Polska Rzeczypospolita Solidarna, 20 złotych 1976, SOLIDARNOŚĆ ZWYCIĘŻY
Walka opozycyjna w czasach PRLu miała również swoje odzwierciedlenie w numizmatyce. Solidarność Walcząca przerabiała monety
obiegowe i puszczała je dalej w obieg lub stanowiły one np. cegiełki na rzecz internowanych. Najpopularniejsze są monety 1 złotowe z
nabitą  „kotwicą”,  inne  należą  do  bardzo  rzadkich.  Tu  20  złotych  1976  z  dorobionym  wypukłym  napisem  „SOLIDARNOŚĆ
ZWYCIĘŻY”. Wielka rzadkość.
Średnica: 29mm.

500. RR-, 20 groszy 1985, PROOFLIKE, SKRĘTKA 240 stopni
Moneta tego typu była notowana na 12 aukcji  WDA-MiM gdzie egzemplarz sprzedano za 2.000 PLN https://onebid.pl/pl/auction
/794/lot/516/rr-20-groszy-1985-prooflike-skretka-240-stopni  Ogromna  rzadkość,  moneta  z  lustrem  jak  w  lustrzankach  zamiast
typowego połysku w tle. Selekcjonowany egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami.
Najwyższa nota zarówno w NGC jak i PCGS. Moneta do elitarnych kolekcji.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208x

144

RRR- 1- est: 500-1000,- 300,-

RR 3+/2 est: 200-400,- 100,-

PROOFLIKE, SKRĘ NGC MS66 PL est: 1000-1600,- 600,-



501. RR-, 2 złote 1958, Jagody, BRAK ZNAKU PROJEKTANTA
Bardzo ciekawy destrukt, gdzie w wyniku zużycia stempla zanikł znak projektanta (liter WJ - W. Jastrzębowskiego). Piękny menniczy
egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 216a

502. 2 złote 1978, bez znaku, mennicze, destrukt DUCH w tle
Tylko 3 monety na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale,
mocny połysk.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 217d

503. RR-, 5 złotych 1958, Rybak, wąska 8, PODWÓJNE SŁONECZKO, b. rzadkie w tym roczniku
O ile słoneczko w roczniku 1959 czy 1974 zdobyć można stosunkowo łatwo, o tyle w roczniku 1958, występuje bardzo rzadko, a
egzemplarze z podwójnym słoneczkiem są praktycznie nieznane. Najrzadszy rocznik 5 złotówki z rybakiem. Obiegowy egzemplarz.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220.

504. RR-, 5 złotych 1960, Rybak, „RYBAK BEZ SZNURA”
Rzadka i poszukiwana odmiana nazwana „RYBAK BEZ SZNURA”. Nienotowany na rynku aukcyjnym rocznik (pierwszy raz na
Onebid) niedawno odkrytej odmiany z zanikającym sznurem pomiędzy siecią a obciążnikiem. Odmiana opisana w ostatniej najnowszej
publikacji albumowej Janusza Parchimowicza, jednak tam nie ma rocznika 1960. Moneta w idealnym stanie.
Średnica: 29mm. Literatura: jak Parchimowicz 220.f
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NGC MS67 est: 1000-2500,- 300,-

NGC MS66 est: 150-400,- 100,-

2/2- est: 200-600,- 100,-

RR NGC MS66 est: 500-1500,- 300,-



505. 5 złotych 1974 Rybak, SŁONECZKO, b. wysoka nota
Poszukiwany typ ze słoneczkiem pod ramieniem rybaka, oraz delikatnie spłaszczonej dacie, w TAK WYSOKIEJ NOCIE BARDZO
RZADKI. Druga najwyższa nota gradingowa w NGC tylko 2 monety z o punkt wyższą.. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny
połysk menniczy, nietknięte obiegiem detale.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220.f

506. RR-, 5 złotych 1974, Rybak na TRAWCE, trawka pod stopami, b. rzadki
Rzadka i poszukiwana odmiana nazwana RYBAK NA TRAWCE. Trawka w trzech miejscach, obok buta oraz pod stopami. Moneta w
idealnym stanie. Moneta ujęta w najnowszym wydaniu albumowym katalogu Parchimowicza z 2022 roku.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz wydanie albumowe 2022 poz. 220.f.D.2

507. RR-, 5 złotych 1974, Rybak na TRAWCE + SKRĘTKA
Rzadka i poszukiwana odmiana nazwana RYBAK NA TRAWCE. Odmienny typ, długie wąskie źdźbła trawki odchodzące od stopy, tu
jednak egzemplarz dodatkowo w skrętce 25 stopni w lewo. Mieliśmy już raz Rybka tej odmiany w większej skrętce rok temu, na 22
aukcji  WDA-MiM,  gdzie  osiągnął  cene  4.012  PLN  https://onebid.pl/pl/monety-rrr-5-zlotych-1974-rybak-na-trawce-typ-3-skretka
/1113372
Średnica: 29mm. Literatura: jak Parchimowicz 220.f
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2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 500-1000,- 300,-

RR NGC MS65 est: 1500-2000,- 1000,-

RR NGC AU58 est: 500-1500,- 300,-



508. RR-, 10 złotych 1959 Kopernik, bez monogramu
Moneta  bardzo rzadka,  wybita  stemplem BEZ MONOGRAMU PROJEKTANTA przy ramieniu  Kopernika.  W kolekcjach monet
ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej
znajdujących, do jakich należą powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 31mm. Literatura: nienotowany

509. RR-, 10 złotych 1965 VII wieków Warszawy, DESTRUKT, skrętka ok. 220 stopni
Rzadka moneta w skrętce, do tego w menniczym stanie zachowania. Moneta wybita skręconymi względem siebie stemplami o ok. 220
stopni w prawo. Destrukty monet obiegowych to niezwykle rzadkie monety. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo
w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy
perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze od nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia,
odwrotki).
Średnica: 31mm.

510. 10 złotych 1969, Tadeusz Kościuszko, DESTRUKT - zdwojenie nosa
Rzadka odmiana ze zdwojeniem nosa, ust i podbródka. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach,
nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji,  a ilość perełek się w niej  znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY
niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 236a
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RR NGC MS62 est: 1500-2500,- 500,-

MINT ERROR 1- est: 200-400,- 100,-

NGC MS66 est: 200-800,- 100,-



511. RR-, 50 złotych 1981, Bolesław Śmiały, DESTRUKT - DOUBLE DIE
Rzadka odmiana  ze  zdwojeniem daty  oraz  wielu  innych elementów awersu.  Odmiana  opisana  w ostatniej  najnowszej  publikacji
albumowej Janusza Parchimowicza 2022. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość
monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe,
oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 30mm. Literatura: Parchimowicz wydanie albumowe 2022 poz. 200.D.1

512. RR-, 50 złotych 1981, Władysław Sikorski, DESTRUKT - DOUBLE DIE
Rzadka  odmiana  ze  zdwojeniem  daty  i  nominału.  Odmiana  opisana  w  ostatniej  najnowszej  publikacji  albumowej  Janusza
Parchimowicza 2022 W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o
jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze
rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 30.5mm. Literatura: Parchimowicz wydanie albumowe 2022 poz. 262.f.D.3

513. RR-, 50 złotych 1983, Ignacy Łukasiewicz, DESTRUKT - DOUBLE DIE
Rzadka odmiana ze zdwojeniem daty i nominału. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie
ilość  monet  świadczy  o  jakości  kolekcji,  a  ilość  perełek  się  w  niej  znajdujących.  Nie  ma  wyższej  klasy  perełek  niż  PRÓBY
niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 30.5mm. Literatura: nienotowane

514. R-, 100 złotych 1988, Warszawa, Jadwiga, BEZ MONOGRAMU PROJEKTANTA
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem BEZ MONOGRAMU PROJEKTANTA przy berle - liter ST (Stanisława Wątróbska-Frindt).
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących, do jakich należą powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz P415d

148

RR 1 est: 200-300,- 100,-

RR 1-/1 est: 200-400,- 100,-

RR 1- est: 200-300,- 100,-

NGC MS66 est: 200-800,- 100,-



515. RR-, 100 złotych 1988, Jadwiga DESTRUKT - DOUBLE DIE, podwójny monogram projektanta
Rzadka odmiana ze zdwojeniem monogramu projektanta, jak i całego rewersu. Odmiana nie opisana w ostatniej najnowszej publikacji
albumowej Janusza Parchimowicza 2022. Jedno z notowań tej odmiany to WDA-MiM 19/846 - 748zł https://wda.onebid.pl/pl/monety-
rr-100-zlotych-1988-jadwiga-destrukt-double-die-podwojny-monogram-projektanta/868328  W  kolekcjach  monet  ostatniego  wieku,
bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma
wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia
(przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje

516. RR-, 200 Złotych 1974, XXX LAT PRL, SKRĘTKA 45 stopni
W przypadku tej 200 złotówki zdecydowanie rzadsza od odwrotki skrętka. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo
w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących, do jakich należą powstałe
przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, skrętki, odwrotki).
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje odwrotki

MONETY OBIEGOWE

517. PRL, zestaw menniczych monet w zgrzewce
Monety w menniczym idealnym stanie zachowania.

518. PRL, zestaw menniczych monet w zgrzewce
Monety w menniczym idealnym stanie zachowania.

519. PRL, zestaw menniczych monet w zgrzewce
Monety w menniczym idealnym stanie zachowania.

520. 5 groszy 1965, mennicze, najniższy nakład, wyśmienite
Najniższy nakład dla rocznika w tym nominale. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, wysoka nota gradingowa.
Średnica: 16mm. Literatura: Parchimowicz 204.g

521. 5 groszy 1970, mennicze, lekka skrętka
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale.
Średnica: 16mm. Literatura: Parchimowicz 204j.

522. 10 groszy 1949, aluminium, świeży stempel
Naszym zdaniem moneta mogła by otrzymać notę z dopisem PL, posiada lustro w tle, bardziej zbliżone do monet PROOFLIKE, niż do
typowego połysku jak dla monet MS. Moneta z imponującą prezencją ogólną i bardzo wysoką notą gradingową NGC, a tylko jeden
egzemplarz w NGC oceniono o punkt gradingowy wyżej. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Średnica: 17.6mm. Literatura: Parchimowicz 205b

149

RR 1/1- est: 200-400,- 100,-

MINT ERROR NGC MS62 est: 500-1000,- 300,-

1 est: 150-300,- 50,-

1 est: 150-300,- 50,-

1 est: 150-300,- 50,-

NGC MS66 est: 150-350,- 50,-

NGC MS66 est: 50-200,- 50,-

1 szt. wyżej NGC MS67 est: 300-700,- 100,-



523. R-, 20 groszy 1957, SZEROKA DATA, POSZUKIWANA,
Poszukiwana rzadsza odmiana z szeroką datą. Menniczy egzemplarz. Moneta posiada delikatne lustro w tle, niewiele brakuje do monet
PROOFLIKE.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208a

524. 20 groszy 1970, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208j

525. 20 groszy 1971, niski nakład
Rocznik wybity w jednym z najniższych nakładów. Menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208k

526. 20 groszy 1972, mennicze
Menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208l

527. 20 groszy 1975, mennicze
Druga najwyższa nota w NGC, tylko 3 egzemplarze oceniono o punkt gradingowy wyżej.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208o

528. 20 groszy 1977, rewers świeży stempel
Moneta zamiast połysku na rewersie jest z typowym lustrem typu PROOFLIKE, niestety NGC nie opisało tego dopisem PL.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208r

529. 20 groszy 1979, świeży stempel
Moneta zamiast połysku jest z typowym lustrem typu PROOFLIKE, niestety NGC nie opisało tego dopisem PL.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208s
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NGC MS64 est: 1500-3000,- 600,-

NGC MS65 est: 80-200,- 50,-

NGC MS65 est: 80-200,- 50,-

NGC MS65 est: 80-200,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 80-200,- 50,-

NGC MS65 est: 80-200,- 50,-

NGC MS65 est: 80-200,- 50,-



530. RR-, 20 groszy 1980 LUSTRZANKA ze stempla obiegowego z odmienną 9 w dacie
Całkiem odmienna data. Wszystkie pojawiające się lustrzanki w nocie PF monety 20 groszy z 1980 roku pochodzą z zestawów (tzw.
czekolad) rocznikowych wybitych w nakładzie 5000szt. Jednak lustrzanki z zestawów mają masywniejszą 9 w dacie wraz z innym
zakończeniem jej  dołu,  ogółem wyglądają  tak  https://onebid.pl/pl/monety-20-groszy-1980-lustrzanka-ngc-pf69-uc-max-pf/265754  .
Oferowana  moneta  ma  9  w  dacie  jak  monety  obiegowe,  jednak  NGC  oceniło  ją  na  lustrzankę  nadając  notę  PF65.  Ogromna
ciekawostka do specjalistycznych kolekcji monet PRL.
Średnica: 20mm. Literatura: Parchimowicz 208s

531. 50 groszy 1973, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 210h

532. 50 groszy 1975, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 210j.

533. 50 groszy 1976, wysoki grading, jedyna w MS68!!!
Najwyższa nota w NGC, JEDYNA moneta z tak wysoką oceną. Moneta do najlepszej kolekcji. Wyśmienity menniczy egzemplarz,
mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 210k

534. 50 groszy 1977, rewers świeży stempel
Moneta zamiast połysku na rewersie jest z typowym lustrem typu PROOFLIKE, niestety NGC nie opisało tego dopisem PL.
Średnica: 23mm. Literatura: Parchimowicz 210l
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odmiana NGC PF65 est: 500-1500,- 300,-

NGC MS65 est: 80-200,- 50,-

NGC MS66 est: 80-200,- 50,-

MAX NOTA JEDYNA NGC MS68 est: 200-1000,- 100,-

NGC MS65 est: 80-150,- 50,-



535. 1 złoty 1957, najrzadsze, b. wysoka nota, WYŚMIENITE
Najrzadszy rocznik 1 złotówki i zarazem jedna z najrzadszych i najtrudniejszych do zdobycia monet PRLu w menniczym stanie. Druga
najwyższa nota na świecie (patrząc zarazem na NGC jak i PCGS), tylko 3 monety oceniono o punkt gradingowy wyżej. Menniczy
egzemplarz w idealnym stanie, w tak wysokiej nocie rarytas do najlepszych kolekcji.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 213a.

536. 1 złoty 1966, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 213c

537. 1 złoty 1971, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 213h

538. 1 złoty 1975, bez znaku, mennicze, wysoki grading MS68!!!
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie. Druga najwyższa nota gradingowa w PCGS, gdzie tylko 3 monety otrzymały wyższą notę.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 213m.

539. 1 złoty 1983, , świeży stempel
Moneta zamiast połysku jest z typowym lustrem typu PROOFLIKE, niestety NGC nie opisało tego dopisem PL. Warto zwrócić uwagę,
że rocznik 1983 nie posiadał zestawów rocznikowych bitych w lustrzance, tzw. „czekolad”.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 213v
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2-ga MAX ŚWIAT NGC MS66 est: 3500-5500,- 1000,-

NGC MS65 est: 150-350,- 50,-

NGC MS64 est: 80-200,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS68 est: 300-1000,- 100,-

NGC MS66 est: 80-150,- 50,-



540. 1 złoty 1988, mennicze
Najwyższa nota w NGC. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 214.b

541. 2 złote 1970, Jagody, 7 z ostrym zakończeniem daszka
Odmiana z 7 w dacie z ostrym zakończeniem daszka. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 216d1

542. 2 złote 1971, Jagody, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 216e

543. 2 złote 1974, Jagody, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk.
Średnica: 27mm. Literatura: Parchimowicz 216h

544. 2 złote 1975, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 217a

545. 2 złote 1976, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 217b

546. 2 złote 1977, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 21mm. Literatura: Parchimowicz 217c
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MAX NOTA NGC MS67 est: 200-500,- 100,-

NGC MS66 est: 150-300,- 100,-

NGC MS65 est: 100-300,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 100-250,- 50,-

NGC MS66 est: 80-150,- 50,-

NGC MS66 est: 80-150,- 50,-

NGC MS65 est: 80-150,- 50,-



547. 5 złotych 1958, Rybak, szeroka 8 - BAŁWANEK, wyśmienity
Jedna z najrzadszych monet PRL, w wyśmienitym stanie zachowania. Perfekcyjny egzemplarz, REWERS Z PEŁNYM EFEKTEM
PROOFLIKE. Druga najwyższa nota gradingowa w NGC, tylko 5 egzemplarzy oceniono wyżej. Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220.aa

548. 5 złotych 1958, Rybak, wąska 8, menniczy
Rzadka i poszukiwana moneta, piękny menniczy egzemplarz.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220.

549. 5 złotych 1959, Rybak, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220.

550. 5 złotych 1960, Rybak, świeży stempel
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk przechodzący w lustro typowe dla monet PROOFLIKE, niestety NGC nie opisało
tego dopisem PL.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220.c

551. 5 złotych 1960, Rybak, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 220.
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NGC MS65 est: 5000-8000,- 2000,-

1- est: 1400-2500,- 600,-

1 est: 200-400,- 100,-

NGC MS66 est: 500-1000,- 200,-

1 est: 200-400,- 100,-



552. 5 złotych 1975, niski nakład, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale. Pierwszy niskonakładowy rocznik.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz 221a

553. 5 złotych 1977, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz 221c

554. 5 złotych 1986, mennicze
Dla rocznika bardzo wysoka nota, gdzie tylko 1 monetę w NGC ogradowane o punkt wyżej. Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym
połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz 222a

555. 5 złotych 1987, mennicze
Tylko 3 monety na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale,
mocny połysk.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz 222.b

556. 10 złotych 1959 DUŻY Kopernik, menniczy
Wyjątkowo surowy grading. Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz 224

557. 10 złotych 1964, Kazimierz Wielki, wklęsły, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, druga najwyższa nota.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz 227

558. 10 złotych 1964, Kazimierz Wielki, wypukły, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz 226

559. 10 złotych 1965, DUŻY Kopernik, niski nakład, menniczy
Druga najwyższa nota gradingowa w NGC. Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 224b
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NGC MS65 est: 80-150,- 50,-

NGC MS65 est: 80-150,- 50,-

1 szt. wyżej NGC MS66 est: 100-500,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 100-400,- 50,-

NGC MS64 est: 150-300,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 150-450,- 50,-

NGC MS65 est: 100-250,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 200-500,- 100,-



560. 10 złotych 1965, Duża kolumna, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, druga najwyższa nota.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz 230

561. 10 złotych 1967, gen. Karol Świerczewski, mennicze
Pierwszy raz na Onebid moneta w nocie MS67, zaś w NGC tylko 2 monety otrzymały o punkt gradingowy wyższą notę. Piękny
menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 231

562. 10 złotych 1967, Maria Skłodowska-Curie, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 233

563. 10 złotych 1967, Mikołaj Kopernik, najniższy nakład, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 232a

564. 10 złotych 1968, XXV LAT LWP, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 234

565. 10 złotych 1968, Mikołaj Kopernik, mennicze
Wyjątkowo surowy grading. Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 232b

566. 10 złotych 1969, Mikołaj Kopernik, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 232c

567. 10 złotych 1970, Tadeusz Kościuszko, gruba data, menniczy
Dla rocznika bardzo wysoka nota, gdzie tylko 1 monetę w NGC ogradowane o punkt wyżej. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny
połysk, piękne detale. Odmiana z gruba datą 236.B2.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 236b2
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2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 150-350,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 150-500,- 50,-

NGC MS66 est: 100-250,- 50,-

NGC MS66 est: 150-400,- 100,-

NGC MS66 est: 80-150,- 50,-

NGC MS64 est: 150-250,- 100,-

NGC MS66 est: 200-400,- 100,-

1 szt. wyżej NGC MS67 est: 200-800,- 100,-



568. 10 złotych 1970, Byliśmy- Jesteśmy- Będziemy, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 237

569. 10 złotych 1971, 50 rocznica Powstania Śląskiego, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, druga najwyższa nota w NGC.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 238

570. 10 złotych 1972, Tadeusz Kościuszko, mennicze
Menniczy egzemplarz w idealnym stanie, druga najwyższa nota.
Średnica: 28mm. Literatura: Parchimowicz 236d

571. 10 złotych 1987, nominał, menniczy, idealny
Tylko 1 moneta na świecie z wyższa notą (patrząc zarówno na NGC jak i PCGS). Menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk.
Średnica: 25mm. Literatura: Parchimowicz 243d

572. 20 złotych 1974, Nowotko, miedzionikiel, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale. Bardzo wysoka nota gradingowa, druga najwyższa w NGC.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 246.a

573. 20 złotych 1976, Nowotko, bez znaku, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 246c

574. 20 złotych 1976, Nowotko, ze znakiem, menniczy
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale. Bardzo wysoka nota gradingowa, druga najwyższa w NGC.
Średnica: 29mm. Literatura: Parchimowicz 246.d1

575. 50 złotych 1983, Jan III Sobieski, mennicze
Tylko 2 monety w NGC z wyższym gradingiem. Menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk.
Średnica: 30.5mm. Literatura: Parchimowicz 265
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NGC MS66 est: 80-150,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 150-300,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 150-350,- 50,-

1 szt. wyżej NGC MS67 est: 150-400,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 150-400,- 50,-

NGC MS66 est: 100-300,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 100-300,- 50,-

2 szt. wyżej NGC MS67 est: 100-300,- 50,-



576. 100 złotych 1966, Mieszko i Dąbrówka, mennicze
Menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk, bez patyny.
Średnica: 35mm. Literatura: Parchimowicz 268

577. 100 złotych 1984, 40 lat PRL, mennicze
Tylko 3 egzemplarze oceniono w NGC o punkt gradingowy wyżej. Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe
detale.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz 297

578. 100 złotych 1985, Przemysław II, mennicze
Tylko 2 monety w NGC z wyższym gradingiem. Menniczy egzemplarz, idealne detale, mocny połysk.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz 298

579. 100 złotych 1988, Powstanie Wielkopolskie, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale. Najwyższa nota w NGC.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz 303

580. 100 złotych 1988 Jadwiga, mennicza
Piękny menniczy egzemplarz, z mocnym połyskiem, wspaniałe detale.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz 302

581. 100 złotych 1989, Wojny Obronnej Narodu Polskiego, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale. Bardzo wysoka nota gradingowa, maksymalna nota w NGC.
Średnica: 29.5mm. Literatura: Parchimowicz 335

582. 1000 złotych 1982, Jan Paweł II, stempel zwykły PROOFLIKE
Pierwszy raz na Onebid moneta z tak wysoką notą z dopisem PL. Moneta z lustrem jak w lustrzankach zamiast typowego połysku w
tle, egzemplarz, świetnie wybity i zachowany z efektem PROOFLIKE i nietkniętymi detalami. Najwyższa nota z dopisem PL, tylko 6
egzemplarzy w tak wysokiej ocenie.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz 337a

583. 1000 złotych 1983, Jan Paweł II, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz 337b
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1 est: 250-500,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 100-300,- 50,-

2-ga MAX NOTA NGC MS66 est: 100-300,- 50,-

MAX NOTA NGC MS68 est: 200-800,- 100,-

NGC MS66 est: 100-200,- 50,-

MAX NOTA NGC MS68 est: 200-800,- 100,-

MAX NOTA NGC MS68 PL est: 500-1500,- 300,-

NGC MS66 est: 100-300,- 50,-



584. 10.000 złotych 1987, Jan Paweł II, Wizyta w Ameryce, mennicze
Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale. Bardzo wysoka nota gradingowa, druga najwyższa w NGC.
Średnica: 35mm. Literatura: Parchimowicz 364a

585. 50.000 złotych 1988, Józef Piłsudski, mennicze
Tylko 7 egzemplarze oceniono w NGC wyżej. Wyśmienity menniczy egzemplarz, mocny połysk, piękne detale.
Średnica: 31mm. Literatura: Parchimowicz 372

III Rzeczpospolita od 1990
MONETY KOLEKCJONERSKIE

586. 200.000 złotych 1990, Chopin, 65mm, DUŻY TRYPTYK
Rzadka moneta wybita w Solidarity Mint w USA. Monety z serii Dużego Tryptyku są niezwykłe ze względu na swoją średnicę 65 mm
oraz wagę 155,5 g.  Ze względu na duże niechronione powierzchnie łatwo ulegają zarysowaniom i  uszkodzeniom. Stąd trudno o
egzemplarze w ładnych stanach zachowania. Menniczy egzemplarz, bez mikrorys, zacieków czy patyny.
Średnica: 65mm. Literatura: Parchimowicz 638

587. 200.000 złotych 1992, EXPO 92„ Sevilla
Moneta wybita w srebrze 999 stemplem lustrzanym w nakładzie 45.000 sztuk.
Średnica: 41mm. Literatura: Parchimowicz 648

588. 20 złotych 1995 Sum - NGC PF70 ULTRA CAMEO
Idealny egzemplarz bez patyny w najwyższej nocie gradingowej NGC. Moneta rzadka i poszukiwana w tak wysokiej nocie.
Średnica: 38.6mm. Literatura: Parchimowicz 721
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2-ga MAX NOTA NGC MS67 est: 150-400,- 50,-

NGC MS67 est: 100-300,- 50,-

L est: 4000-6000,- 1500,-

L-/L L est: 100-200,- 50,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC PF70 ULTRA CAMEO est: 1000-3000,- 500,-



589. 20 złotych 1997 Jelonek Rogacz - NGC PF70 ULTRA CAMEO
Idealny egzemplarz bez patyny w najwyższej nocie gradingowej NGC. Moneta rzadka i poszukiwana w tak wysokiej nocie. Tylko
jedno notowanie na Onebid w nocie PF70.
Średnica: 38.6mm. Literatura: Parchimowicz 756

590. 20 złotych 2002 - Żółw błotny, NGC PF69 ULTRA CAMEO
Idealny egzemplarz bez patyny w 2-giej najwyższej nocie gradingowej NGC.
Średnica: 38.61mm. Literatura: Parchimowicz 721

591. 20 złotych 2002 - Żółw błotny, NGC PF69 ULTRA CAMEO
Idealny egzemplarz bez patyny w 2-giej najwyższej nocie gradingowej NGC.
Średnica: 38.61mm. Literatura: Parchimowicz 721

MONETY OBIEGOWE

592. 5 złotych 1994, mennicze
Menniczy egzemplarz wybity już ponad 29 lat temu.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz 715a

593. 5 złotych 1996, mennicze
Menniczy egzemplarz wybity już ponad 27 lat temu. Surowa ocena NGC..
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz 715b
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MAX NOTA ŚWIAT NGC PF70 ULTRA CAMEO est: 1000-2500,- 500,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 250-400,- 100,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 250-400,- 100,-

NGC MS65 est: 200-350,- 100,-

NGC MS63 est: 100-300,- 50,-



DESTRUKTY

594. RR-, 1 grosz 2013-2023, blank typu 2-go
Niewybity  krążek  do  monety  1  grosz.  Typ  2  tzn.  finalny  etap  produkcji  krążka,  gdzie  brzeg  jego  jest  podniesiony  do  góry,  w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych. W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 17.5mm.

595. RR-, 2 grosze 2013-2023, blank typu 2-go
Niewybity  krążek do monety  2  grosze.  Typ 2  tzn.  finalny  etap  produkcji  krążka,  gdzie  brzeg jego jest  podniesiony do góry,  w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych. W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 17.5mm.

596. RR-, 5 groszy 2013-2023, blank typu 2-go
Niewybity  krążek do monety  5  groszy.  Typ 2  tzn.  finalny  etap  produkcji  krążka,  gdzie  brzeg jego jest  podniesiony do góry,  w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych. W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 17.5mm.

597. RR-, 10 groszy 2013-2023,, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 10 groszy.  Typ 2 tzn.  finalny etap produkcji  krążka,  gdzie brzeg jego jest  podniesiony do góry,  w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych. W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 16.5mm.
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RR NGC MINT ERROR est: 700-1200,- 400,-

RR NGC MINT ERROR est: 700-1200,- 400,-

RR NGC MINT ERROR est: 700-1200,- 400,-

RR NGC MINT ERROR est: 700-1200,- 400,-



598. RR-, 20 groszy 2013-2023,, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 20 groszy.  Typ 2 tzn.  finalny etap produkcji  krążka,  gdzie brzeg jego jest  podniesiony do góry,  w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych. W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 18.5mm.

599. RR-, 50 groszy 2013-2023,, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 50 groszy.  Typ 2 tzn.  finalny etap produkcji  krążka,  gdzie brzeg jego jest  podniesiony do góry,  w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych. W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 20.5mm.

600. RR-, 50 groszy 2019-2023, DESTRUKT - „struck thru”
Bardzo rzadki destrukt, moneta bita zanieczyszczonym stemplem z ciałami obcymi pomiędzy stemplem, a krążkiem. W kolekcjach
monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w
niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek,
ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 20.5mm.

601. RR-, 1 złoty 2013-2023, blank typu 2-go
Niewybity krążek do monety 1 złotowej. Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest podniesiony do góry, w
odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Wielka rzadkość,
krążki są destruktami w których przesunięcia stempla osiągnęło 100% - krążek po dostaniu się do maszyny menniczej nie trafił pod
stemple. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest użycie ich jako znaków płatniczych. W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 23mm.
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RR NGC MINT ERROR est: 700-1200,- 400,-

RR NGC MINT ERROR est: 700-1200,- 400,-

MINT ERROR NGC MS65 est: 1000-1500,- 600,-

RR NGC MINT ERROR est: 700-1200,- 400,-



602. RRR-, 20 groszy 2001, DODATKOWY WYPUKŁY OTOK
Rzadka odmiana z dodatkowym wypukłym otokiem. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach,
nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji,  a ilość perełek się w niej  znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY
niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 18.5mm. Literatura: nienotowane

603. RR-, 20 groszy 2008, DESTRUKT, WIELKIE wykruszenie stempla
Bardzo rzadki destrukt, spowodowany biciem zniszczonym stemplem, który po pęknięciu zaczął się rozpadać. Wykruszony fragment
stempla widoczny na monecie w postaci nadmiaru metalu, ponad reliefem monety. Ilość metalu „zassana” na rewersie spowodowała,
brak jego na  rewersie,  stąd  zamiast  napisu  „Rzeczpospolita  Polska”,  jest  „Rzeczpospolita  …ska”.  Tego typu destrukty,  powstają
niezwykle rzadko, gdyż kontrola techniczna w mennicy, już na wcześniejszym etapie niszczenia stempla powinna wymienić go na
nowy, a wybite monety uszkodzonym stemplem skierować do przetopu, zamiast do obiegu. RZADKOŚĆ.
Średnica: 18mm. Literatura: nienotowane

604. RRR-, 2 zł 2007 DESTRUKT, JEDEN KOLOR, JAK PRÓBA
Moneta przypomina próbę w jednym metalu.  Niezwykle rzadki  typ destruktu monety 2 złotowej.  W krążku zewnętrznym został
niecentrycznie wybity otwór, taki krążek trafił pod stempel, gdzie została poprawnie wybita moneta. Większość spotykanych na rynku
destruktów 2  złotówek  to  monety  z  rozlanym rdzeniem.  W kolekcjach  monet  ostatniego  wieku,  bitych  maszynowo w wielkich
ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż
PRÓBY niskonakładowe,  oraz  jeszcze  rzadsze  do  nich,  powstałe  przez  przypadek  ciekawe błędy  bicia  (przesunięcia,  odwrotki).
MONETA DO NAJLEPSZYCH KOLEKCJI.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Parchimowicz 708
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RRR 2+ est: 300-500,- 200,-

R 1 est: 200-500,- 100,-

NGC 64 MS 63 est: 1500-2500,- 800,-



605. 2 złote 2014 niecentryczny rdzeń, DESTRUKT
2 złote z niecentrycznie wpasowanym rdzeniem, wyjątkowo duże przesunięcie. Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte
obiegiem detale. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości
kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do
nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Parchimowicz 708

606. 2 złote 2017 niecentryczny rdzeń, DESTRUKT, MAX nota dla DESTRUKTU
Bardzo rzadko NGC daje dla destruktów noty wyższe niż MS64. Tak wysoka nota jak MS66 to praktycznie ewenement, w NGC tylko
jedną  monetę  (poprawnie  wybitą  oceniono  wyżej).  Piękny  menniczy  egzemplarz,  mocny  połysk,  nietknięte  obiegiem detale.  W
kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji,  a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 21.5mm. Literatura: Parchimowicz 708

607. RR-, 5 złotych 1994, DESTRUKT, ODWROTKA 160 stopni
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplem odwróconym o 160 stopni. Orzeł na awersie w stosunku do wizerunków na rewersie do góry
nogami - tak zwana ODWROTKA. W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet
świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe,
oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki). Moneta do najlepszych kolekcji.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz - nie notuje odwrotki
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NGC MS64 MINT ERROR est: 800-1200,- 400,-

1 szt. wyżej NGC MS66 MINT ERROR est: 1000-2000,- 500,-

RR NGC MS63 est: 400-800,- 200,-



608. RR-, 5 złotych 2019 - Kopiec Wyzwolenia, DESTRUKT - rozlany rdzeń na rewersie
Duża rzadkość na monecie okolicznościowej, a nie obiegowej! W ofercie aukcyjnej praktycznie niespotykana W kolekcjach monet
ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jakości kolekcji, a ilość perełek się w niej
znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze od nich, powstałe przez przypadek,
ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 24mm.

609. RRR-, 50 złotych 1990, DESTRUKT - skrętka
Moneta bardzo rzadka, wybita stemplami skręconymi o 45 stopni. Menniczy egzemplarz, mocny połysk menniczy, wspaniałe detale.
DESTRUKTY na monetach 50 i 100 złotych z 1990 roku należą do monet bardzo rzadkich!
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości kolekcji, a ilość
perełek się w niej znajdujących. Nie ma wyższej klasy perełek niż PRÓBY niskonakładowe, oraz jeszcze rzadsze do nich, powstałe
przez przypadek, ciekawe błędy bicia (przesunięcia, odwrotki).
Średnica: 26mm. Literatura: nienotowane

PRÓBY

610. 50 złotych 1990, PIERWSZA PRÓBNA MONETA III RP Z ORŁEM W KORONIE, PRÓBA NIKIEL
Wizerunek  orła  jak  na  monetach  podenominacyjnych.  Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem stanów zachowania  prób
niklowych w gradingu NGC. Pierwsza próbna moneta III RP z orłem w koronie. Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy
selekcjonowany egzemplarz.
Średnica: 26mm. Literatura: Parchimowicz P.601

611. 100 złotych 1990, PIERWSZA PRÓBNA MONETA III RP Z ORŁEM W KORONIE , PRÓBA NIKIEL
Wizerunek  orła  jak  na  monetach  podenominacyjnych.  Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem stanów zachowania  prób
niklowych w gradingu NGC. Pierwsza próbna moneta III RP z orłem w koronie. Próba niklowa wybita w nakładzie 500 szt. Menniczy
selekcjonowany egzemplarz.
Średnica: 26mm. Literatura: Parchimowicz P602
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MINT ERROR NGC MS64 est: 700-1400,- 400,-

RRR 1/1- est: 300-500,- 200,-

NGC PF67 CAMEO est: 600-1400,- 300,-

NGC PF66 est: 600-1200,- 300,-



612. 200.000 złotych 1991, Jan Paweł II, w tle Matka Boska Częstochowska, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota w NGC.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P641b

613. 200.000 złotych 1991, Jan Paweł II, popiersie na tle ołtarza, największa z setu, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota w NGC.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz 640 b

614. 200.000 złotych 1994, Zygmunt I Stary półpostać, PRÓBA NIKIEL
Mała  kolekcja  selekcjonowanych  pod  względem  stanów  zachowania  prób  niklowych  w  gradingu  NGC.  Menniczy  wyśmienity
selekcjonowany egzemplarz w idealnym stanie. 2-ga najwyższa nota w NGC.
Średnica: 32mm. Literatura: Parchimowicz P655

615. 5 złotych 1994, Warszawa, PRÓBA TŁOCZENIA monogram, mennicze
1 stycznia  1995 przeprowadzano w Polsce denominację,  Mennica Warszawska,  przed wprowadzeniem nowych monet  do obiegu
wykonała szereg bić testowo-próbnych. Monety te są dziś niezwykle rzadkie.
W kolekcjach monet ostatniego wieku, bitych maszynowo w wielkich ilościach, nie ilość monet świadczy o jej jakości, a ilość perełek
się w niej znajdujących. Jedna z najwyższych klasy perełek to niskonakładowe próby i próby technologiczne.
Próba tłoczenia dla monety 5 złoty. Po jednej stronie monogram Poniatowskiego, po bokach data powstania Menniczy Warszawskiej
17-66, wokoło napis PRÓBA TŁOCZENIA *B*, na odwrotnej stronie znak mennicy Warszawskiej - MW, i napis w otoku MENNICA
PAŃSTWOWA S.A. Menniczy stan zachowania. UWAGA! Ze względu na podobieństwo do pieniędzy obiegowych, zakazane jest
użycie ich jako znaków płatniczych.
Średnica: 24mm. Literatura: Parchimowicz nie notuje

INNE

616. 1 złoty 1929, KOPIA bardzo rzadkiej PRÓBY
Kopia wybita w limitowanym nakładzie w mennicy w Kremnicy
Średnica: 25.5mm.

617. 1 złoty 1929, KOPIA bardzo rzadkiej PRÓBY
Kopia wybita w limitowanym nakładzie w mennicy w Kremnicy
Średnica: 25.5mm.
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2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1800-2600,- 800,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1800-2800,- 800,-

2-ga MAX NOTA NGC PF69 ULTRA CAMEO est: 1000-2000,- 500,-

1- est: 400-800,- 250,-

L est: 100-150,- 50,-

L est: 100-150,- 50,-



MONETY ZAGRANICZNE
ESPERANTO

618. RR-, Esperanto, 5 steloj 1959
Rzadka moneta używana przez esperantystów, wybita w 1959 w setną rocznicę urodzin Ludwika Zamenhofa.
Średnica: 23mm.

ARMENIA

619. Armenia, Levon I (1187-1218), Tram Koronacyjny
Rzadziej spotykany typ.
Literatura: Nercessian 297

620. Armenia, Hetoum (1226-70) Tram, bardzo ładny
Bardzo ładny egzemplarz z delikatną patyną.
Literatura: Nercessian 332–344

AUSTRIA

621. Austria, Arcyksiążę Ferdynand Karol, 3 krajcary 1639, Hall
Menniczy egzemplarz w najwyższej nocie w NGC i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie,  co świadczy o rzadkości
rocznika w tym stanie. Naszym zdaniem moneta surowo potraktowana w gradingu, wygląda jak typowy MS. Piękny numizmat do
najlepszych kolekcji.
Literatura: Krause KM#852
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1 est: 200-600,- 100,-

NGC UNC est: 300-600,- 100,-

NGC MS61 est: 300-600,- 100,-

MAX NOTA NGC AU55 est: 300-600,- 100,-



622. Austria, Leopold I, 1 krajcary 1699, Wiedeń, menniczy
Wyśmienity egzemplarz w najwyższej nocie na świecie i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie, co świadczy o rzadkości
rocznika w tym stanie. Naszym zdaniem moneta surowo potraktowana w gradingu, wygląda jak typowy MS. Na slabie Hall. Numizmat
do najlepszych kolekcji.
Literatura: Herinek 1662

623. Austria, Ołomuniec biskupstwo, Karol II z Liechtenstein, 15 krajcarów 1694 SAS, Kromieryż
Moneta z ciemną patyną.
Literatura: Suchomel/Videman 390

624. Austria, Ołomuniec, Karol II z Lichtenstein, 3 krajcary 1695, WYŚMIENITE
Wyśmienity egzemplarz w najwyższej nocie na świecie i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie. Piękny numizmat do
najlepszych kolekcji.
Literatura: Suchomel-Videman 332
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MAX NOTA NGC AU58 est: 500-900,- 200,-

3 est: 200-400,- 100,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS64 est: 700-1300,- 200,-



625. Austria, Ołomuniec, Karol II z Liechtenstein, 3 krajcary 1669, mała głowa, wyśmienite
Wyśmienity menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny. Moneta z imponującą prezencją ogólną i bardzo
wysoką notą gradingową NGC. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Literatura: Krause KM 227

626. Austria, Ołomuniec, Karol II z Liechtenstein, 3 krajcary 1670, duża głowa
Wyśmienity menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny. Moneta z imponującą prezencją ogólną i bardzo
wysoką notą gradingową NGC. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Literatura: Suchomel-Videman 326

627. Austria, Niderlandy Austriackie, Franciszek II, Talar 1795 C, Praga

Literatura: Davenport 1180
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NGC MS64 est: 700-1300,- 200,-

NGC MS63+ est: 600-1100,- 200,-

3 est: 100-300,- 50,-



628. Austria, Franciszek I, 20 krajcarów 1765 WI, Wiedeń, mennicze i rzadkie
Wyśmienity egzemplarz w najwyższej nocie na świecie i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie, co świadczy o rzadkości
rocznika w tym stanie. Numizmat do najlepszych kolekcji.
Literatura: Herinek 268

629. Austria, Franciszek I, 20 krajcarów 1810 A, Wiedeń, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz z ładnym połyskiem w tle.
Literatura: Herinek 697

630. Austria, Franciszek II, 20 krajcarów 1827 A, Wiedeń, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, tylko 4 monety w NGC w nocie MS.
Literatura: Herinek 778

631. Austria, Franciszek Józef I, 1 korona, 1908, Wiedeń, 60-lecie panowania, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem w tle. Bardzo wysoka ocena gradingowa, MS65.
Literatura: Herinek 801

632. Austria, Franciszek Józef I, 1 korona, 1915, Wiedeń, mennicze
Wyśmienity egzemplarz w najwyższej nocie gradingowej. Piękny numizmat do najlepszych kolekcji.
Literatura: Herinek 805
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MAX NOTA NGC MS61 est: 1000-2000,- 500,-

NGC MS62 est: 500-1000,- 200,-

NGC MS62 est: 500-1000,- 200,-

2-ga MAX NOTA PCGS MS65 est: 300-800,- 100,-

MAX NOTA PCGS MS66 est: 300-800,- 100,-



FRANCJA

633. Francja, Henryk IV, Douzain 1593, Montpellier, kontrmarka „lilia”
Rzadki douzain kontrowany lilią, zgodnie z rozporządzeniem z czerwca 1640 roku zmieniający wartość na 15 denierów z 12 denierów.

JAPONIA

634. Japonia, Hirohito (Showa). 50 sen Yr. 11 (1936), wyśmienite
Wyśmienity egzemplarz w imponującej nocie gradingowej NGC MS66.
Literatura: KM Y# 50

NIEMCY

635. Niemcy, Saksonia, August I, Talar 1571 HB, Drezno
Czytelny egzemplarz, ślad po zawieszce.
Literatura: MB 208

636. Niemcy, Saksonia, Krystian II, Jan Jerzy I i August, talar 1595 HB, Drezno
Atrakcyjny egzemplarz z patyną.
Literatura: Davenport 9820

637. Niemcy, Saksonia, Fryderyk August III, talar 1764 IFôF, Lipsk
Atrakcyjny egzemplarz z patyną.
Literatura: Davenport 2680A

638. Niemcy, Bawaria, Maximilian III Józef, Talar 1771 A, Amberg
Przyzwoity egzemplarz z patyną.
Literatura: Dav. 1954, Hahn 330
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RR 3+ est: 300-800,- 150,-

NGC MS66 est: 300-600,- 150,-

~3 est: 300-800,- 100,-

3 est: 300-800,- 100,-

3-/3 est: 300-800,- 100,-

3 est: 100-300,- 50,-



639. Niemcy, Saksonia, Fryderyk August II, Talar 1777 EDC, Drezno
Atrakcyjny egzemplarz z patyną.
Literatura: Davenport 2690

640. Niemcy, Bawaria, Karol II Teodor, talar 1778 H.ST
Przyzwoity egzemplarz z patyną.
Literatura: Dav. 1964; KM-563.

641. Niemcy, Saksonia, Fryderyk August II, Talar 1798 IEC, Drezno
Atrakcyjny egzemplarz.
Literatura: Davenport 2701

642. Niemcy, Saksonia, Fryderyk August I, Talar 1812 SCH, Drezno
Atrakcyjny egzemplarz, rysy w tle.
Literatura: Davenport 854

643. Niemcy, Medal srebro 1840, śmierć Fryderyka Wilhelma III
Rzadki, nie notowany w srebrze na Onebid medal okolicznościowy. Atrakcyjny duży 41mm medal.

644. Niemcy, Prusy, Fryderyk Wilhelm IV, Medal „Hołd Królewcowi” 1840
Piękny i okazały medal, srebro 40mm, sygnowany K. Fischer/C. Pfeuffer. Na awersie Głowa cesarza w prawo i napis wokoło, na
awersie Wieniec złożony z 8 tarcz herbowych, w środku heraldyczna tarcza, pod nią berło miecz i kula i napis. Dosyć rzadki medal.
Literatura: Marienb. 4218
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3+ est: 300-800,- 100,-

3 est: 200-500,- 100,-

2-/2 est: 300-800,- 100,-

3+/2- est: 300-800,- 100,-

~2 est: 400-1000,- 100,-

2+/1- est: 400-1000,- 200,-



645. Niemcy, 2 talary 1861, Frankfurt, piękny
Wielka okazała moneta, atrakcyjny egzemplarz, ładne detale, połysk menniczy w tle.
Literatura: Krause KM#365

646. Niemcy, Hildesheim miasto, 24 mariengrosze 1693
Rzadko spotykana moneta.
Literatura: Buck/Bahrfeldt 325d, Davenport 566

647. Niemcy, Saksonia, Fryderyk August III, 2/3 Talara Drezno 1792 IEC
Przyjemny egzemplarz, ładne detale.
Literatura: Kahnt 1160

648. Niemcy, Saksonia, Fryderyk August III, 2 grosze (1/12 talara) 1792 IEC, Drezno, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, lubiana i poszukiwana moneta. Tylko 4 monety w NGC w nocie MS.
Literatura: KM #1031, C104

649. Niemcy, Prusy, Fryderyk II, 1/24 talara 1782 A, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz, mocny połysk na całej powierzchni, detale bez wytarć, wyjątkowo ładna patyna.
Literatura: Olding 140, Schr. 707
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2- est: 800-1600,- 400,-

3 est: 100-300,- 50,-

3+ est: 200-400,- 50,-

NGC MS62 est: 800-1600,- 400,-

NGC MS64 est: 400-600,- 200,-



650. Niemcy, Brandenburgia-Bayreuth, Fryderyk II, 1 Krajcar Bayreuth 1751 CLR
Wyśmienity egzemplarz w najwyższej nocie na świecie i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie. Piękny numizmat do
najlepszych kolekcji.
Literatura: Slg. Wilmersdörffer 779

651. Niemcy, Prusy, Fryderyk Wilhelm, 3 fenigi 1851 A, Berlin, wyśmienite
Wyśmienity egzemplarz w najwyższej nocie na świecie i zarazem jedyny egzemplarz w tak wysokiej nocie. Wspaniały numizmat do
najlepszych kolekcji.
Literatura: KM 453; N-35

652. Niemcy, 3 fenigi 1858 A, Reuss, LUSTRZANE, rzadkość
Najwyższa nota gradingowa w NGC, jest to jedyny egzemplarz z notą PF, co świadczy o rzadkości lustrzanki. Rocznik nawet bity
stemplem zwykłym, ani razu nie notowany na krajowym rynku aukcyjnym. Najrzadszy rocznik w PP, wyceniany w AKS dwukrotnie
wyżej niż lata 1862 i 1864. Moneta do najlepszych kolekcji.
Literatura: AKS 30
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PCGS MS64+ est: 500-1000,- 200,-

MAX NOTA ŚWIAT NGC MS65 BN est: 500-1000,- 200,-

PP, MAX JEDYNA NGC PF64 RB est: 1000-2000,- 500,-



653. RRR-, Niemcy, blacha po wycięciu krążków do 5 fenigów 1950-2001
Rzadki  fragment  blachy  pozostały  po  wycięciu  krążków  do  pięciofenigówek  RFN  bitych  w  latach  1950-2001.  Duża  rzadkość,
ciekawostka mogąca stanowić ciekawe uzupełnienie zbioru. Wysokość wyciętych krążków 18mm, cały obiekt 74mmx62mm.

654. RR-, Niemcy, 5 i 10 fenigów 1950-2001, blank typu 2-go
Typ 2 tzn. finalny etap produkcji krążka, gdzie brzeg jego jest podniesiony do góry, w odróżnieniu od typu 1-go, którym w literaturze
anglojęzycznej są określane krążki przed tym etapem produkcji. Dwa egzemplarze dla 5 i 10 fenigów.

ROSJA

655. Rosja, Anna, Dienga 1734, Moskwa
Naturalny egzemplarz z ciemną patyną.
Literatura: Bitkin 287

656. R-, Rosja - okupacja Prus, Elżbieta 1741-1761, Szóstak 1761, Królewiec
Moneta wybita podczas okupacji Prus przez Rosję.
Literatura: Bitkin 813 R

175

RRR 1 est: 200-500,- 100,-

1- est: 100-250,- 50,-

NGC AU53 BN est: 100-300,- 100,-

R 3+ est: 300-600,- 200,-



657. Rosja, Elżbieta, 5 kopiejek 1755 СПБ, Petersburg, rzadkie
Wyśmienity egzemplarz. połysk na całej powierzchni, w tym stanie rzadka i poszukiwana moneta. Tylko 4 monety w NGC w nocie
MS.
Literatura: Bitkin 337

658. Rosja, Elżbieta, Dienga 1747
Głęboko wybity egzemplarz z ciemną patyną.
Literatura: Bitkin 357

659. Rosja, Elżbieta, Dienga 1748
Trochę rzadszy rocznik.
Literatura: Bitkin 358 R

660. Rosja, Elżbieta, Dienga 1749
Dosyć atrakcyjny egzemplarz.
Literatura: Bitkin 359

661. Rosja, Elżbieta, Dienga 1749
Moneta z atrakcyjną patyną.
Literatura: Bitkin 359
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NGC MS61 est: 2000-3500,- 500,-

NGC XF est: 100-200,- 50,-

NGC XF40 BN est: 100-200,- 50,-

NGC AU55 BN est: 100-200,- 100,-

NGC AU53 BN est: 100-200,- 50,-



662. Rosja, Katarzyna II, 5 kopiejek 1766 СПМ, Petersburg
Rzadziej spotykany typ.
Literatura: Bitkin 533

663. Rosja, Katarzyna II, 5 kopiejek 1769 EM, Jekaterinburg
Niewielkie wady blachy. Poza tym niebrzydki egzemplarz z oryginalnym lustrem menniczym.
Literatura: Bitkin 617

664. Rosja, Katarzyna II, 5 kopiejek 1773 EM, Jekaterinburg
Niebrzydki egzemplarz z naturalnym połyskiem.
Literatura: Bitkin 622

665. Rosja, Katarzyna II, 5 kopiejek 1790 KM, Suzun, ładne
Rzadziej spotykana mennica. Ładny egzemplarz z ciemną patyną.
Literatura: Bitkin 802

666. Rosja, Katarzyna II, 5 kopiejek 1793/2 AM, Anninsk, rzadsze
Przebita na stemplu ostatnia cyfra w dacie. Egzemplarz ze starą patyną.
Literatura: Bitkin 863

667. Rosja, Katarzyna II, 5 kopiejek 1793 EM, Jekaterinburg

Literatura: Bitkin 647
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NGC VF est: 100-300,- 50,-

NGC AU53 BN est: 100-250,- 50,-

NGC AU55 BN est: 100-300,- 100,-

NGC AU58 BN est: 400-700,- 200,-

NGC AU55 BN est: 200-400,- 100,-

NGC AU est: 50-200,- 50,-



668. Rosja, Katarzyna II, 5 kopiejek 1793 EM, Jekaterinburg

Literatura: Bitkin 647

669. Rosja, Katarzyna II, 2 kopiejki 1796 EM, Jekaterinburg
Ciekawszy typ.
Literatura: Bitkin 105

670. Rosja, Katarzyna II, Dienga 1794 KM, Suzun
Rzadziej spotykana mennica. Egzemplarz z ciemną patyną.
Literatura: Bitkin 833

671. Rosja, Katarzyna II, Połuszka (1/4 kopiejki) 1768 EM, Jekaterinburg
Moneta z ciemną patyną.
Literatura: Bitkin 748

672. Rosja, Katarzyna II, Połuszka 1771 EM, Jekaterinburg
Niebrzydki egzemplarz.
Literatura: Bitkin 751

673. Rosja, Paweł I, 2 kopiejki 1801 EM, ładne
Atrakcyjny egzemplarz.
Literatura: Bitkin 118
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NGC VF30 BN est: 50-200,- 50,-

NGC XF est: 200-400,- 100,-

NGC AU est: 100-200,- 50,-

NGC AU est: 100-200,- 50,-

NGC AU est: 100-200,- 50,-

NGC AU est: 100-300,- 100,-



674. Rosja, Paweł I, 1 kopiejka 1798 EM, Jekaterinburg
Połyskowy egzemplarz.
Literatura: Bitkin 121

675. Rosja, Aleksander I, rubel 1815 МФ, Petersburg
Sporo oryginalnego połysku w tle.
Literatura: Bitkin 111

676. Rosja, Aleksander I, rubel 1815 СПБ МФ, Petersburg
Dosyć ładne detale, wciąż widoczny św Jerzy walczący ze smokiem, czy perełki na koronach.
Literatura: Bitkin 111

677. Rosja, Aleksander I, 20 kopiejek 1810 ФГ, Petersburg, rzadkie
Typ bity w latach 1810-1811.
Literatura: Bitkin 184 R

678. Rosja, Aleksander I, 5 kopiejek 1802 EM, Jekaterinburg
Naturalny egzemplarz z patyną.
Literatura: Bitkin 283

679. Rosja, Aleksander I, 5 kopiejek 1804 EM, Jekaterinburg
Moneta z ciemną patyną.
Literatura: Bitkin 284
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NGC AU est: 100-200,- 50,-

NGC AU est: 300-600,- 100,-

2/3 est: 200-500,- 100,-

NGC VF30 est: 200-400,- 100,-

NGC XF45 est: 200-500,- 100,-

NGC AU55 BN est: 300-800,- 100,-



680. Rosja, Aleksander I, 5 kopiejek 1805 KM, Suzun, ładne i rzadkie
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz z patyną koloru czekolady. Rzadziej spotykana mennica.
Literatura: Bitkin 420

681. Rosja, Aleksander I, 5 kopiejek 1807 KM, Suzun, rzadkie i ładne
Moneta bita nieco zużytym stemplem. Ciekawsza mennica.
Literatura: Bitkin 422

682. Rosja, Aleksander I, 5 kopiejek 1808 KM, Suzun, rzadkie
Egzemplarz z ciemną patyną.
Literatura: Bitkin 423

683. Rosja, Aleksander I, 5 kopiejek 1809 KM, Suzun, rzadkie
Egzemplarz z ciemną patyną.
Literatura: Bitkin 424

684. Rosja, Aleksander I, 5 kopiejek 1809 EM, Jekaterinburg
Bezobiegowy egzemplarz ze śladami zmian na powierzchni blachy.
Literatura: Bitkin 299

685. Rosja, Aleksander I, 2 kopiejki 1811, Jekaterinburg
Rzadziej spotykany typ monety.
Literatura: Bitkin 575
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NGC AU58 est: 500-1000,- 200,-

NGC AU58 BN est: 500-1000,- 200,-

NGC AU est: 300-600,- 100,-

NGC AU est: 300-600,- 100,-

NGC UNC est: 300-600,- 100,-

NGC AU58 BN est: 200-400,- 100,-



686. Rosja, Aleksander I, 2 kopiejki 1811, Jekaterinburg
Rzadziej spotykany typ monety.
Literatura: Bitkin 575

687. Rosja, Aleksander I, 2 kopiejki 1812 EM-HM, Jekaterinburg
Ładny egzemplarz ze sporą ilością połysku.
Literatura: Bitkin 351

688. Rosja, Aleksander I, 2 kopiejki 1812 ИМ-ПС, Kołpino
Rzadziej widywana mennica.
Literatura: Bitkin 359

689. Rosja, Aleksander I, 2 kopiejki 1813 ИМ-ПС, Kołpino
Rzadziej widywana mennica.
Literatura: Bitkin 360

690. Rosja, Aleksander I, 2 kopiejki 1818 EM-HM, Jekaterinburg
Bardzo ładne detale i połysk.
Literatura: Bitkin 358

691. Rosja, Aleksander I, 2 kopiejki 1825 EM-NK, Jekaterinburg
Bezobiegowy egzemplarz. Piękny szczegół i bardzo silny połysk menniczy.
Literatura: Bitkin 351
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NGC AU55 BN est: 200-300,- 100,-

NGC AU55 BN est: 200-300,- 100,-

NGC AU55 BN est: 200-400,- 100,-

NGC AU55 BN est: 200-400,- 100,-

NGC UNC est: 150-300,- 100,-

NGC UNC est: 150-300,- 100,-



692. Rosja, Aleksander I, 1 kopiejka 1824 EM-HT
Bezobiegowy egzemplarz. Według NGC przeczyszczony.
Literatura: Bitkin 451

693. Rosja, Mikołaj I, Medal 1835, Rusko-Pruskie manewry pod KALISZEM
Pamiątkowy medal  terytorialnie  związany z  Polską.  Upamiętniający rosyjsko-pruskie  manewry,  które  odbyły się  w 1835 roku w
Kaliszu. Przedstawia Fryderyka Wilhelma i Mikołaja I. Egzemplarz z delikatną patyną. Srebro.
Literatura: Diakov 524.1 (R1)

694. Rosja, Mikołaj I, Rubel 1834 НГ, Petersburg

Literatura: Bitkin 161

695. Mikołaj I, rubel 1836 СПБ НГ, Petersburg
Ładne detale, ślady gładzenie tła na rewersie.
Literatura: Bitkin 166

696. Rosja, Mikołaj I, rubel 1854 СПБ HI, Petersburg
Atrakcyjny egzemplarz w patynie.
Literatura: Bitkin 234

697. Rosja, Mikołaj I, Rubel 1854 HI, Petersburg
Połyskowy egzemplarz. Bardzo ładnie zachowane szczegóły reliefu. Nierówna patyna.
Literatura: Bitkin 234
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NGC UNC est: 100-200,- 50,-

NGC XF45 est: 600-1000,- 400,-

NGC XF40 est: 500-1000,- 200,-

~3 est: 200-400,- 100,-

3/3+ est: 200-700,- 100,-

2+ est: 500-1000,- 200,-



698. Rosja, Mikołaj I, 25 kopiejek 1847 ПА, Petersburg
Delikatna patyna.
Literatura: Bitkin 294

699. Rosja, Mikołaj I, 20 kopiejek 1835 НГ, Petersburg
Moneta z subtelną patyną.
Literatura: Bitkin 317

700. Rosja, Mikołaj I, 20 kopiejek 1840 НГ, Petersburg
Ładnie zachowane szczegóły.
Literatura: Bitkin 323

701. Rosja, Mikołaj I, 10 kopiejek 1833 ФХ, Jekaterinburg
Moneta ze znaczną ilością połysku. Efektowny egzemplarz.
Literatura: Bitkin 463

702. Rosja, Mikołaj I, 10 kopiejek 1836 ФХ, Jekaterinburg
Moneta ze znaczną ilością połysku. Według NGC delikatnie przeczyszczona.
Literatura: Bitkin 466

703. Rosja, Mikołaj I, 5 kopiejek 1836 ФХ, Jekaterinburg, ładne
Bezobiegowy egzemplarz.
Literatura: Bitkin 493
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NGC AU est: 200-400,- 100,-

NGC AU est: 300-600,- 100,-

NGC AU est: 200-500,- 100,-

NGC XF est: 200-500,- 100,-

NGC AU est: 200-500,- 100,-

NGC UNC est: 200-500,- 100,-



704. Rosja, Mikołaj I, 1 kopiejka 1833 ФХ, Jekaterinburg
Ładny, naturalny egzemplarz.
Literatura: Bitkin 520

705. Rosja, Mikołaj I, 1 kopiejka 1833 ФХ, Jekaterinburg, ładna
Ładny, naturalny egzemplarz.
Literatura: Bitkin 520

706. Rosja, Mikołaj I, 1 kopiejka 1840 СПМ
Egzemplarz w kolorze czekolady.
Literatura: Bitkin 825

707. Rosja, Mikołaj I, 1 kopiejka 1840 СПМ
Przeczyszczony egzemplarz.
Literatura: Bitkin 825

708. Rosja, Mikołaj I, Kopiejka 1852 EM, Jekaterinburg
Połyskowy egzemplarz.
Literatura: Bitkin 606

709. Rosja, Mikołaj I, Dienieżka 1850 EM, Jekaterinburg
Ponadprzeciętnie zachowany egzemplarz.
Literatura: Bitkin 612
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NGC AU50 BN est: 200-400,- 100,-

NGC AU53 BN est: 200-500,- 100,-

NGC XF45 est: 200-400,- 100,-

NGC UNC est: 100-200,- 50,-

NGC AU55 BN est: 150-250,- 50,-

NGC UNC est: 100-300,- 50,-



710. Rosja, Aleksander II, Rubel 1878 СПБ НФ, Petersburg
Dobra czytelność herbów.
Literatura: Bitkin 92

711. Rosja, Aleksander II, 25 Kopiejek 1858 СПБ-ФБ, mennicze
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, początki atrakcyjnej złotej patyny.
Literatura: Bitkin 56

712. Rosja, Aleksander II, 25 kopiejek 1858 ФБ, Petersburg
Piękne szczegóły. Bezobiegowy egzemplarz.
Literatura: Bitkin 56

713. Rosja, Aleksander II, 25 kopiejek 1859 ФБ, Petersburg
Ładne szczegóły. Sporo połysku.
Literatura: Bitkin 131

714. Rosja, Aleksander II, 20 kopiejek 1865 НФ, Petersburg
Egzemplarz ze starą patyną.
Literatura: Bitkin 176

715. Rosja, Aleksander II, 20 kopiejek 1870 HI, Petersburg
atrakcyjny egzemplarz z połyskiem.
Literatura: Bitkin 218
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3+ est: 200-400,- 50,-

NGC MS63 est: 400-700,- 200,-

NGC UNC est: 200-400,- 100,-

NGC AU est: 200-300,- 100,-

NGC AU est: 100-300,- 50,-

NGC UNC est: 200-350,- 100,-



716. Rosja, Aleksander II, 5 kopiejek 1869 ЕМ, Jekaterinburg
Egzemplarz z ciemną patyną. Rzadziej spotykany typ monety.
Literatura: Bitkin 394

717. Rosja, Aleksander II, 5 kopiejek 1877, Petersburg
Bezobiegowy egzemplarz z połyskiem.
Literatura: Bitkin 505

718. Rosja, Aleksander II, 5 kopiejek 1879, Petersburg
Piękny egzemplarz z trudną do uzasadnienia nie numeryczną notą.
Literatura: Bitkin 507

719. Rosja, Aleksander II, 2 kopiejki 1874 EM, Jekaterynburg
Nierówna patyna.
Literatura: Bitkin 419

720. Rosja, Aleksander II, 1 kopiejka 1880, Petersburg

Literatura: Bitkin 541
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NGC AU est: 250-500,- 100,-

NGC UNC est: 200-500,- 100,-

NGC UNC est: 200-500,- 100,-

NGC AU est: 200-500,- 100,-

NGC UNC est: 200-400,- 100,-



721. Rosja, Aleksander III, 5 rubli 1889, Petersburg
Piękna moneta, połysk menniczy, b. ładne detale.
Literatura: Bitkin 34

722. Rosja, Aleksander III, Rubel 1892, Petersburg
Obiegowy egzemplarz z patyną.
Literatura: Bitkin 76

723. Rosja, Aleksander III, 5 kopiejek 1888 АГ, Petersburg
Menniczy egzemplarz ze śladami czyszczenia.
Literatura: Bitkin 148

724. Rosja, Aleksander III, 1 kopiejka 1885, Petersburg
Bezobiegowy egzemplarz ze śladami czyszczenia.
Literatura: Bitkin 181

725. Rosja, Mikołaj II, Medal za Udział w Pierwszym Spisie Powszechnym, 1897
Awers:  monogram  Mikołaja  II,  ПЕРВАЯ  ВСЕОБЩАЯ  ПЕРЕПИСЬ  НАСЕЛЕНіЯ.  Rewers:   ЗА  ТРУДЫ  /  ПО  ПЕРВОЙ
ВСЕОБЩЕЙ / ПЕРЕПИСИ / НАСЕЛЕНІЯ / 1897. Brąz. Bardzo ładny egzemplarz w slabie NGC.
Literatura: Diakov 1258.1 R1
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2/1 est: 3000-4000,- 1000,-

3 est: 200-400,- 100,-

NGC AU est: 50-200,- 50,-

NGC UNC est: 100-300,- 50,-

NGC MS61 est: 300-600,- 200,-



726. Rosja, Mikołaj II, 7 1/2 rubla 1897, Petersburg, mennicze
Nominał bity tylko w 1897 roku. Piękny egzemplarz. Waga katalogowa 6,45 g. Złoto próby 900. Rzadka i poszukiwana moneta w
menniczym stanie zachowania.
Literatura: Bitkin 17

727. Rosja, Mikołaj II, Rubel 1898, Petersburg
Egzemplarz z patyną.
Literatura: Bitkin 43

728. Rosja, Mikołaj II, Rubel 1898
Ładne detale, skaleczenia.
Literatura: Bitkin 43

729. Rosja, Mikołaj II, Rubel 1899 **
Ponadprzeciętny stan zachowania. Moneta z delikatną patyną.
Literatura: Bitkin 205
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1- est: 4500-6000,- 2000,-

NGC XF45 est: 200-400,- 100,-

3 est: 100-200,- 50,-

NGC AU est: 400-800,- 100,-



730. Rosja, Mikołaj I, Rubel 1912 ЭБ, 100- lecie wojny ojczyźnianej, rzadki i piękny
Rzadki rubel pamiątkowy wybity z okazji 100 lecia zwycięskiej Wojny Ojczyźnianej 1812 roku, nazywany potocznie od miejsca bitwy
Borodino.  Piękny  egzemplarz  z  ostrymi  szczegółami  stempla.  Lustro  mennicze  widoczne  spod  delikatnej  patyny.  Atrakcyjny
egzemplarz. Polecamy.
Literatura: Bitkin 334

731. Rosja, Mikołaj II, 50 kopiejek 1909 (ЭБ), Petersburg, rzadkie
Rzadki rocznik.
Literatura: Bitkin 88 (R1)

732. Rosja, Mikołaj II, 25 kopiejek 1895, Petersburg
Przyzwoity egzemplarz z dużą ilością połysku.
Literatura: Bitkin 95

733. Rosja, Mikołaj II, 25 kopiejek 1896, Petersburg
Moneta z nierówną patyną.
Literatura: Bitkin 96, Kazakov 43

734. Rosja, Mikołaj II, 20 kopiejek 1906 СПБ ЭБ, Petersburg
Bardzo ładny bezobiegowy egzemplarz.
Literatura: Bitkin 106
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1/1- est: 10000-15000,- 5000,-

NGC AU50 est: 800-1200,- 400,-

NGC AU50 est: 200-500,- 100,-

NGC AU55 est: 300-600,- 100,-

NGC UNC est: 100-300,- 50,-



735. Rosja, Mikołaj II, 20 kopiejek 1912 СПБ ЭБ, Petersburg, piękne
Wyśmienity menniczy egzemplarz potwierdzony oceną NGC.
Literatura: Bitkin 112

736. Rosja, Mikołaj II, 10 kopiejek 1915 BC, zjawiskowe
Wyselekcjonowany egzemplarz dla najwybredniejszych kolekcjonerów.
Literatura: Bitkin 168

737. Rosja, Mikołaj II, 5 kopiejek 1911 ЭБ, Petersburg, piękne
Wyśmienity egzemplarz.
Literatura: Bitkin 187

738. Rosja, Mikołaj II, 5 kopiejek 1911 СПБ ЭБ, Petersburg
Według oceny NGC delikatnie przeczyszczony egzemplarz.
Literatura: Bitkin 187

739. Rosja, Mikołaj II, 5 kopiejek 1912 ЭБ, zjawiskowe
Moneta dla najbardziej wymagających kolekcjonerów.
Literatura: Bitkin 188

740. Rosja, Mikołaj II, 3 kopiejki 1903, Petersburg
Ciekawszy rocznik. Dużo oryginalnego połysku w tle.
Literatura: Bitkin 216
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NGC MS66 est: 500-1000,- 300,-

NGC MS66 est: 300-500,- 100,-

NGC MS66 est: 300-600,- 100,-

NGC UNC est: 100-200,- 50,-

2gi-MAX NGC MS67 est: 300-600,- 100,-

NGC AU58 BN est: 200-400,- 100,-



741. Rosja, Mikołaj II, 3 kopiejki 1911, Petersburg
Efektowny egzemplarz w kolorze czekolady.
Literatura: Bitkin 224

742. Rosja, Mikołaj II, 3 kopiejki 1912, Petersburg

Literatura: Bitkin 242

743. Rosja, Mikołaj II, 3 kopiejki 1915, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz w kolorze czekolady.
Literatura: Bitkin 229, Brekke 93, Kazakov 501

744. Rosja, Mikołaj II, 3 kopiejki 1916, mennicze
Egzemplarz z resztkami menniczej czerwieni.
Literatura: Bitkin 229, Brekke 93, Kazakov 501

745. Rosja, Mikołaj II, 3 kopiejki 1916, mennicze
Piękny menniczy egzemplarz w kolorze czekolady.
Literatura: Bitkin 229, Brekke 93, Kazakov 501

746. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1898, Petersburg
Stara patyna.
Literatura: Bitkin 288
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NGC MS61 BN est: 200-500,- 100,-

NGC AU55 BN est: 100-200,- 50,-

NGC MS63 BN est: 100-300,- 100,-

NGC MS64 BN est: 200-500,- 100,-

NGC MS62 BN est: 100-200,- 50,-

NGC UNC est: 50-150,- 50,-



747. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1903 СПБ, Petersburg
Pięknie zachowane.
Literatura: Bitkin 233

748. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1912 СПБ, mennicze
Piękny, czerwony egzemplarz.
Literatura: Bitkin 242

749. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1913, piękne
Piękny egzemplarz z dużą ilością czerwieni.
Literatura: Bitkin 243, Brekke 68, Kazakov 450, Uzdenikov 3940

750. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1914, Petersburg, piękne
Menniczy egzemplarz z dużą ilością oryginalnego czerwonego koloru miedzi.
Literatura: Bitkin 224

751. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1914, Petersburg, piękne
Menniczy egzemplarz.
Literatura: Bitkin 224

752. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1914, Petersburg

Literatura: Bitkin 224
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NGC MS62 BN est: 150-300,- 100,-

NGC MS64 RD est: 200-500,- 100,-

NGC MS65 RB est: 200-500,- 100,-

NGC MS64 RB est: 200-400,- 100,-

NGC MS64 BN est: 200-400,- 100,-

NGC AU est: 50-150,- 50,-



753. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1915, bez liter СПБ
Piękny menniczy egzemplarz.
Literatura: Bitkin 245

754. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1915
Menniczy egzemplarz z mikroryskami.
Literatura: Bitkin 245

755. Rosja, Mikołaj II, 2 kopiejki 1916, piękne
Piękny menniczy egzemplarz.
Literatura: Bitkin 246

756. Rosja, Mikołaj II, 1 kopiejka 1913, mennicza
Menniczy egzemplarz.
Literatura: Bitkin 260

757. Rosja, Mikołaj II, 1 kopiejka 1914, Petersburg
Menniczy egzemplarz z dużą ilością czerwieni.
Literatura: Bitkin 261

758. Rosja, Mikołaj II, 1 kopiejka 1915, mennicza
Menniczy egzemplarz. Sporo czerwieni.
Literatura: Bitkin 262
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NGC MS64 BN est: 150-300,- 100,-

NGC AU est: 100-200,- 50,-

NGC MS65 BN est: 200-500,- 100,-

NGC MS63 RB est: 200-350,- 100,-

NGC MS65 RB est: 100-300,- 100,-

NGC MS63 RB est: 100-250,- 100,-



759. Rosja, Mikołaj II, 1 kopiejka 1915

Literatura: Bitkin 262

760. Rosja, Mikołaj II, 1 kopiejka 1916, Petersburg, piękna
Atrakcyjny egzemplarz.
Literatura: Bitkin 263

761. Rosja, ZSRR, 20 kopiejek 1929, zjawiskowe
Fantastyczny stan zachowania. Moneta dla najbardziej wymagających kolekcjonerów.

762. Rosja, ZSRR, 15 kopiejek 1927, piękne
Piękny połyskowy egzemplarz.

763. Rosja, ZSRR, 10 kopiejek 1929, piękne
Egzemplarz z delikatną patyną spod której jest widoczny połysk menniczy.

764. Rosja, ZSRR, 10 kopiejek 1929, piękne
Piękny egzemplarz. Według NGC ślady delikatnego czyszczenia.

194

NGC AU58 BN est: 50-150,- 50,-

NGC MS64 RB est: 150-250,- 100,-

2-gi MAX NGC MS66 est: 200-400,- 100,-

2-gi MAX NGC UNC est: 100-200,- 50,-

NGC MS65 est: 200-400,- 100,-

NGC UNC est: 100-200,- 50,-



SZWAJCARIA

765. Szwajcaria, St Gallen, Talar 1622 lub 1623
Stojący niedźwiedź w prawo/ Dwugłowy Orzeł.
Literatura: KM 61

USA

766. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 5 dolarów, Indianin, 1912, Filadelfia
Złoto próby 900. Waga katalogowa 8,36 g.
Waga: 8,36g.

767. Stany Zjednoczone Ameryki (USA), 1 cent 1893, typ Indian Head, menniczy
Piękny menniczy egzemplarz
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4 est: 100-300,- 50,-

2 est: 2000-2600,- 1000,-

1- est: 200-350,- 100,-



WĘGRY

768. Węgry, Ferdynand I, Denar, 1540 KB, Kremnica, WYŚMIENITY
Wyśmienity menniczy, wręcz gabinetowy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, piękna patyna. Moneta z imponującą
prezencją ogólną i bardzo wysoką notą gradingową PCGS, a tylko jeden egzemplarz w PCGS oceniono o punkt gradingowy wyżej.
Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Literatura: Huszár 935

769. Węgry, Leopold I, 6 krajcarów 1669-KB, Kremnica, smukła głowa, WYŚMIENITE
Wyśmienity menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny, w gradingu z przed ponad 15 lat słynącym z
surowości. Moneta z imponującą prezencją ogólną i bardzo wysoką notą gradingową NGC. Egzemplarz do najlepszych kolekcji.
Literatura: Krause KM# 164, Herinek 1243, Huszar 1450

770. Węgry, Leopold I, 6 krajcarów 1670-KB, Kremnica, WYŚMIENITE
Wyśmienity menniczy egzemplarz z mocnym połyskiem, wspaniałe detale, bez patyny. Moneta z imponującą prezencją ogólną i bardzo
wysoką notą gradingową NGC, a tylko 3 egzemplarze w NGC oceniono o punkt gradingowy wyżej.  Egzemplarz do najlepszych
kolekcji.
Literatura: Krause KM# 164
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1 szt. wyżej PCGS MS64 est: 1000-1500,- 400,-

2-ga MAX NOTA NGC MS65 est: 1000-1800,- 400,-

2-ga MAX NOTA NGC MS65 est: 1000-1800,- 400,-



771. Węgry, Franciszek Józef I, 5 Koron koronacyjne, 1907 KB, Kremnica
Stempel lustrzany, piękny menniczy egzemplarz, RESTRIKE, w NGC tylko 7 monet oceniono wyżej.
Literatura: jak Herinek 779, Huszár 2214

WIELKA BRYTANIA

772. Wielka Brytania, Królowa Wiktoria, 1 korona 1895
Duża moneta z patyną.
Literatura: KM# 783

Polska
LITERATURA

773. Bank Polski 1828-1928 - reprint
Nowy egzemplarz. 200 stron + tablice na końcu. Wielki format 247 x 347 mm (większy od A4). Wydany przez NBP w 2009 roku.

774. Bank Polski 1828-1928 - reprint w skóropodobnej oprawie (nakład 180 szt)
Nowy  egzemplarz.  200  stron  +  tablice  na  końcu.  Format  247  x  347  mm.  Wydany  przez  NBP  w  2009  roku,  gdzie  tylko  180
egzemplarzy było w wersji skóropodobnej.

775. Parchimowicz, Polish coins and banknotes 1995-2021, nakład 100szt.
Bardzo niski nakład, tylko 100 szt. Nowość, opracowanie wydane z okazji XVI Międzynarodowego Kongresu Numizmatycznego w
2022 roku. Album A4 w twardej oprawie, 200 stron, obejmuje wszystkie polskie monety i banknoty wyemitowane po denominacji,
pokazane na pięknych, dużych i kolorowych fotografiach.

776. J. Koziczyński, Kolekcja Lucow, Tom III (1919-1939)
Nakład  250  szt.,  drugi  najrzadszy  tom po  IV  na  rynku  kolekcjonerskim.  Warszawa  2005,  264  stron.  Książkę  której  nie  trzeba
reklamować. Każdy kolekcjoner banknotów marzy by posiadać kpl. katalogów kolekcji Lucow.
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Lstrzane NGC PF65 CAMEO est: 600-1200,- 300,-

3 est: 100-250,- 50,-

drukarski 50,-

drukarski 100,-

drukarski w folii 150,-

drukarski 1000,-



777. J. Koziczyński, Kolekcja Lucow, Tom IV (1939-1945), najrzadszy
Nakład 250 szt., jednak tego tomu jest najmniej na rynku kolekcjonerskim ze względu na to, iż Janusz Lucow rozdał go najwięcej dla
przyjaciół i osób niezwiązanych ze zbieraniem banknotów. Warszawa 2008, 264 stron. Książkę której nie trzeba reklamować. Każdy
kolekcjoner banknotów marzy by posiadać kpl. katalogów kolekcji Lucow.

778. J. Koziczyński, Kolekcja Lucow, Tom V (1945-1955)
Nakład 750 szt., Warszawa 2010, 320 stron. Książkę której nie trzeba reklamować. Każdy kolekcjoner banknotów marzy by posiadać
kpl. katalogów kolekcji Lucow.

779. J. Sarosiek, Banknoty Getta Łódzkiego 1940-1944, nakład 300 egz. Autograf autora!
Jacek Sarosiek - Banknoty Getta Łódzkiego 1940-1944. Białystok 2012, nakład tylko 300 egz., 119 stron formatu A5, oprawa twarda
kartonowa, bardzo bogato ilustrowane zdjęciami banknotów i  ich produkcji.  Sztandarowe dzieło kolekcjonerów banknotów Getta
Łódzkiego. Dziś bardzo trudno dostępne - nakład wyczerpany. Egzemplarz z autografem autora. Na innej pozycji książka „Monety
Getta Łódzkiego”. Rzadka okazja zdobycia na jednej aukcji dwóch podstawowych i uzupełniających się pozycji w znikomych wręcz
nakładach, dotyczących monet i banknotów Getta Łódzkiego.

780. A. Podczaski, Katalog Pieniędzy Zastępczych, Tom II, Zabór rosyjski
Nowy nieużywany egzemplarz. Podstawowy katalog dla tematu. Format A4, 348 stron. Warszawa 2005.

781. J. Moczydłowski, Katalog Obligacji Polskich przed i porozbiorowych
Nowy nieużywany egzemplarz. Warszawa 1992.

782. L Koziorowski, Akcje Notowane na Warszawskiej Giełdzie do 1939 roku
Nowy nieużywany egzemplarz. Lublin 2010, 198 stron, twarda okładka, wielki format 34.5 x 24.5 cm (większy od A4). Album zbioru
akcji jednego z największych kolekcjonerów papierów wartościowych w Polsce. Opisane akcje wraz z ich ilustracjami notowane na
Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych do 1939 roku.
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drukarski 1200,-

drukarski 300,-

drukarski 300,-

drukarski 150,-

drukarski 50,-

drukarski 300,-



OBER OST 1916-1918

783. Kowno 1/2 marki 1918, ser. B
Złamany kilkukrotnie, papier wciąż posiada sztywność, dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak K1

784. Kowno 1/2 marki 1918, ser. C
Zdecydowanie rzadziej pojawiająca się na rynku ser. C.
Literatura: Miłczak K1

785. Kowno 1 marka 1918, ser. A
Pierwsza seria A. Złamany w pionie (widoczne tylko pod światło), papier z pełną sztywnością, bardzo dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak K2
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3+ est: 80-120,- 50,-

PMG 64 EPQ est: 250-500,- 100,-

2+ est: 100-300,- 50,-



786. Kowno 5 marek 1918, ser. B
Tylko raz złamany w pionie, papier z pełną sztywnością, jednak na lewym marginesie, wielkości łebka od zapałki uzupełniony ubytek.
Statystycznie rzadko pojawiająca się seria B.
Literatura: Miłczak K4

787. Kowno 20 marek 1918, ser.A
Złamany kilkukrotnie, papier wciąż posiada sztywność, dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak K5

788. Kowno 50 marek 1918, ser. D
Pierwsza seria A. Złamany kilkukrotnie, papier wciąż posiada sztywność, dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak K6

789. Kowno, 100 marek 1918
Kilkukrotnie złamany, papier wciąż posiada sztywność.
Literatura: Miłczak K7
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~2- est: 100-300,- 50,-

3+ est: 100-200,- 50,-

3+ est: 100-200,- 50,-

3 est: 150-300,- 80,-



790. Kowno 1000 marek 1918, ser. A, 6 cyfr
Kilkukrotnie złamany, papier wciąż posiada sztywność.
Literatura: Miłczak K8a

791. Kowno 1000 marek 1918, 7 cyfr, rzadki
Wielokrotnie rzadszy 7-cyfrowy od banknotów z numeracją 6-cio cyfrową. Złamany kilkukrotnie, papier wciąż posiada sztywność,
przyzwoita prezencja.
Literatura: Miłczak K8b

792. Poznań, 20 kopiejek 1916
Kilkukrotnie złamany, papier wciąż posiada sztywność.
Literatura: Miłczak P1

793. Poznań 50 kopiejek 1916 „...nabywa”
Złamany mocno w pionie, oraz delikatnie w poziomie, papier z pełną sztywnością, dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak P2
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3+ est: 150-300,- 80,-

3 est: 250-500,- 100,-

3 est: 80-120,- 50,-

3+ est: 80-160,- 50,-



794. Poznań 1 rubel 1916 ..nabywa„
Złamany w pionie, złamany narożnik, papier z pełną sztywnością, dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak P3c

795. Poznań 3 ruble 1916, „...nabywa”, ser. W
Złamany mocno w pionie, oraz delikatnie w poziomie, papier z pełną sztywnością, dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak P4b

796. Poznań, 10 rubli 1916 - ser. C, rzadka seria
Seria praktycznie nie spotykana na rynku. Kilkukrotnie złamany, po konserwacji, podczas której naprawiono rozdarcia pionowego
złamania. W klaserze prezencja stanu 3.
Literatura: Miłczak P4

797. Poznań, 25 rubli 1916 - ser. A
Rzadki nominał. Pierwsza seria A. Złamany kilkukrotnie, papier wciąż posiada sztywność, dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak P6
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2 est: 100-200,- 50,-

3+ est: 100-200,- 50,-

4/5 est: 80-160,- 50,-

3+ est: 150-300,- 50,-



798. Poznań, 100 rubli 1916 - bez serii, numeracja 6 cyfr
Rzadki nominał. Złamany kilkukrotnie, papier wciąż posiada sztywność, dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak P7a

MARKI POLSKIE 1916-1923

799. 1/2 marki polskiej 1917 Generał, ser. B
Bankowy egzemplarz, papier naturalny, bez zmarszczek i zagniotek.
Literatura: Miłczak 7, Lucow 268 R1

800. 20 marek 1916 jenerał, ser. A
Wielokrotnie złamany, po konserwacji.
Literatura: Miłczak 4, Lucow 260 R4.
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3+ est: 200-400,- 50,-

1 est: 200-500,- 100,-

3 est: 200-500,- 50,-



801. 50 marek polskich 1916, jenerał, ser. A
Kilkukrotnie załamany, po konserwacji, ładna prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak 5

802. 100 marek 1916 Generał, ser. A
Wielokrotnie złamany, naddarcie prawego marginesu, po konserwacji. W klaserze prezencja stanu 3.
Literatura: Miłczak 15

803. 100 marek 1916 Generał, ser. A
Wielokrotnie złamany, naddarcie prawego marginesu, po konserwacji.
Literatura: Miłczak 15

804. 500 marek 1919, Dyrekcja
Bardzo rzadki pierwszy polski banknot wydany przez Dyrekcję Polskiej  Krajowej Kasy Pożyczkowej.  Kilkukrotnie załamany, po
konserwacji, papier wciąż szeleszczący, przyzwoita prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak 17
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4/5 est: 200-500,- 50,-

4+ est: 200-400,- 50,-

4/5 est: 100-300,- 50,-

4/5 est: 1000-2500,- 500,-



805. 1000 marek 1916 Generał, ser. A
Poszukiwany rzadki banknot. Wielokrotnie złamany, po konserwacji, gdzie uzupełniono małe ubytki na marginesach (nie wchodzące w
zadrukowane pole). W klaserze prezencja stanu 3.
Literatura: Miłczak 16

BONY PATRIOTYCZNE

806. 2 korony 1918, Bon na cele patriotyczne, Całość - Niepodległość
Rzadki bon, najniższy nominał, jedyny który sporadycznie spotyka się na rynku (5 notowań na WCN), Lucow nadał rzadkość R3
(uznany za banknot rzadki). Papier ze znakiem wodnym - pionowe prążki. Bankowy egzemplarz w gradingu PMG w najwyższej nocie
66.
Literatura: Kolekcja Lucow 497 R3

807. R-, 5 koron 1918, Bon na cele patriotyczne, Całość - Niepodległość
Rzadki bon, nominał już niespotykany na rynku (1 notowanie na WCN), Lucow nadał rzadkość R4 (uznany za banknot rzadki). Papier
ze znakiem wodnym - pionowe prążki. Bankowy egzemplarz w gradingu PMG.
Literatura: Kolekcja Lucow 498 R4, lecz tam bez numeru

808. RR-, 10 koron 1918, Bon na cele patriotyczne, Całość - Niepodległość
Rzadki bon, nominał niespotykany na rynku (1 notowanie na WCN), Lucow nadał rzadkość R5 (uznany za banknot rzadki). Papier ze
znakiem wodnym - pionowe prążki. Bankowy egzemplarz w gradingu PMG.
Literatura: Kolekcja Lucow 499 R5
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4+ est: 800-2000,- 300,-

R3 MAX PMG 66 EPQ est: 1000-1500,- 500,-

R4 MAX PMG 65 EPQ est: 1000-1500,- 500,-

R5 PMG 64 EPQ est: 1000-1500,- 500,-



809. RRR-, 10 koron 1918, Bon na cele patriotyczne, Całość - Niepodległość, ZNAK WODNY MONOGRAM
Rzadki bon, nominał niespotykany na rynku (1 notowanie na WCN), Lucow nadał rzadkość R5 (uznany za banknot rzadki). Papier ze
znakiem wodnym - pionowe prążki, DODATKOWO MONOGRAM. Bankowy egzemplarz w gradingu PMG.
Literatura: Jak Kolekcja Lucow 499 R5 - jednak nie notuje ze znakiem wodnym z monogramem

810. RR-, 20 koron 1918, Bon na cele patriotyczne, Całość - Niepodległość
Bardzo rzadki bon, nominał niespotykany na rynku (1 notowanie na WCN), Lucow nadał rzadkość R6 (uznany za banknot bardzo
rzadki). Papier ze znakiem wodnym - pionowe prążki. Bankowy egzemplarz w gradingu PMG.
Literatura: Kolekcja Lucow 500 R6, lecz tam bez numeru

811. RRR-, 50 koron 1918, Bon na cele patriotyczne, Całość - Niepodległość
Bardzo rzadki bon, nominał niespotykany na rynku (1 notowanie na WCN), Lucow nadał bardzo wysoką rzadkość R7 (taką samą
rzadkość nadał dla porównania dla 500 zł, czy 1000 zł 1794 Insurekcji Kościuszkowskiej). Papier ze znakiem wodnym - pionowe
prążki. Bankowy egzemplarz w gradingu PMG.
Literatura: Kolekcja Lucow 501 R7, lecz tam bez numeru
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R5 MAX PMG 66 EPQ est: 1500-3000,- 1000,-

R6 PMG 64 EPQ est: 1500-2500,- 1000,-

R7 PMG 64 EPQ est: 2000-3000,- 1500,-



WALUTA ZŁOTOWA 1919-1938

812. 1.000 złotych 1919, WZÓR
Bankowy egzemplarz w gradingu PMG. Odmiana z wysokim nadrukiem wzór, zdecydowanie ciekawszy egzemplarz bez perforacji.
Literatura: Miłczak 55Wa

813. 5 złotych 1926, Górnik, ser. A, BARDZO RZADKIE
Bardzo rzadki i poszukiwany banknot, do tego pierwsza seria A.. Wielokrotnie złamany, po konserwacji, gdzie m. in. uzupełniono małe
ubytki na marginesach (nie wchodzące w zadrukowane pole).
Literatura: Miłczak 65

814. 20 złotych 1926, Ser.S, WZÓR
Wzór jednego z najrzadszych polskich banknotów. Bankowy egzemplarz w gradingu PMG.
Literatura: Miłczak 63Wa
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PMG 64 EPQ est: 4000-9000,- 2000,-

4 est: 1500-3000,- 800,-

PMG 64 EPQ est: 4000-6000,- 1500,-



815. 5 złotych 1930, seria EB.
Bankowy egzemplarz bez złamań, delikatna nagniotka na prawym marginesie.
Literatura: Miłczak 71b

816. 50 złotych 1925, ser. AK, rzadkie
W odróżnieniu od banknotów z tym wizerunkiem z 1929 roku, banknoty z 1925 są bardzo rzadkie i poszukiwane. Z tej serii nie znany
w innych stanach niż mocno obiegowe. Wielokrotnie złamany, po konserwacji, w klaserze dobra prezencja.
Literatura: Miłczak 62b

817. 50 złotych 1929 - ser. EP.
Bankowy egzemplarz,  wysoka,  druga  najwyższa  nota  gradingowa.  Na  841  zagradowanych  banknotów tego  typu  we  wszystkich
seriach, tylko 9 egzemplarzy oceniono o jeden punkt gradingowy wyżej.
Literatura: Miłczak 70b

818. 1 złoty 1938 (Chrobry), tylko rewers, ze znakami wodnymi
Bez  oznaczenia  serii  i  numeracji,  jednostronny,  papier  posiada  prawidłowy  znak  wodny.  Na  marginesie,  jedno  ukośne  ugięcie
przechodzące w złamanie, w klaserze prezencja jak UNC.
Literatura: Miłczak 78b
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1-/1 est: 50-100,- 50,-

3- est: 300-600,- 150,-

2-ga MAX NOTA PMG 67 EPQ est: 300-800,- 100,-

2+ est: 100-250,- 50,-



819. 1 złoty 1938 Chrobry, PRÓBA rozbiegowa, b. rzadka
Bardzo  rzadki  banknot,  powstały  podczas  wydruków PRÓBNYCH podczas  rozruchu  maszyny  drukarskiej.  Obustronny  awers  z
przesunięciem i odwróceniem o 180 stopni Papier techniczny, roboczy bez znaków wodnych o wymiarze 108 x 60 cm. Bez złamań,
papier z pełną sztywnością, praktycznie niezauważalna nagniotka.
Literatura: jak Milczak 78

OKUPACJA 1940-1941

820. 10 złotych 1940, poddruk z warsztatu fałszerskiego
Poddruk warsztatu fałszerskiego ze znakiem wodnym nadrukowanyn na papierze. . Stan 1-. Bankowy egzemplarz u dołu zapraski źle
wykonanego papieru.
Literatura: jak Miłczak 94

821. 20 złotych 1940 - pierwsza rzadka ser. A (MAX nota dla ser. A)
Bankowy egzemplarz, MAX nota gradingowa dla ser. A, zaś patrząc typologicznie na wszystkie serie, w PMG na 600 zagradowanych
banknotów, tylko 1 egzemplarz ogradowano wyżej, notę 68 otrzymał banknot ser. L (sprzedany w listopadzie 2022 r. za kwotę 3451
PLN przez SNMW https://onebid.pl/pl/banknoty-20-zlotych-1940-l-pmg-68-epq/1489344 ).
Literatura: Miłczak 95a
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1- est: 500-1000,- 200,-

1- est: 200-400,- 100,-

MAX dla A PMG 67 EPQ est: 800-1500,- 300,-



822. 100 złotych 1940 - ser. B - falsyfikat ZWZ (Związku Walki Zbrojnej)
Bankowy egzemplarz, papier sztywny naturalny, bez zafalowań i zmarszczek, jedna zagniotka na marginesie. Poszukiwane fałszerstwo
Związku Walki Zbrojnej.
Literatura: Miłczak 97b

WOLNE MIASTO GDAŃSK

823. Gdańsk, 1 fenig 1923, Październik
Raz centralnie złamany, oraz złamane narożniki.
Literatura: Miłczak G20, Pick# 32

PRL 1944-1965

824. 50 groszy 1944
Bez złamań, drobne zabrudzenia.
Literatura: Miłczak 104
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1/1- est: 300-600,- 100,-

2/3 est: 50-100,- 50,-

1/2 est: 80-200,- 50,-



825. 1 złoty 1944 ...owym, ser. BB
Kilkukrotnie złamany, uzupełniony czubek narożnika, po konserwacji, dobra prezencja.
Literatura: Miłczak 105

826. 1 złoty 1944 ...owym, ser. CH
Bankowy egzemplarz, papier sztywny naturalny, bez zafalowań i zmarszczek.
Literatura: Miłczak 105a

827. 1 złoty 1944 ...owym, ser. XE
Wspaniały bankowy egzemplarz w gradingu PMG.
Literatura: Miłczak 105a

828. 2 złote 1944 ...owym, ser. XT
Seria tylko jeden raz notowana na Onebid. Złamany w pionie, papier z pełną sztywnością, lekko nieświeże narożniki, bardzo dobra
prezencja.
Literatura: Miłczak 106
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3 est: 50-100,- 50,-

1 est: 300-600,- 100,-

PMG 66 EPQ est: 600-1200,- 300,-

2 est: 100-150,- 50,-



829. 5 złotych 1944 ...owe, ser. HT
Seria tylko jeden raz notowana na Onebid. Kilka złamań w pionie, pełna sztywność. W klaserze wygląda jak UNC-.
Literatura: Miłczak 114

830. 10 złotych 1944 ...owym, ser. BB
Seria tylko jeden raz notowana na Onebid. Kilka złamań w pionie, pełna sztywność. W klaserze wygląda jak UNC-.
Literatura: Miłczak 108

831. 20 złotych 1944, ...owym - ser. BY (Y rosyjską czcionką)
Kilkukrotnie złamany w pionie, papier z pełną sztywnością, w klaserze prezencja jak unc-.
Literatura: Miłczak 109

832. 50 złotych 1944, ...owym - ser. AA, BARDZO RZADKA PIERWSZA SERIA AA
Najbardziej  poszukiwana pierwsza seria AA, dotychczas jeden raz notowana na Onebid.  Kilkukrotnie złamany w pionie,  rdzawe
kropki, po konserwacji, papier z pełną sztywnością.
Literatura: Miłczak 110
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3+ est: 100-150,- 50,-

3+ est: 100-150,- 50,-

3+ est: 100-150,- 50,-

3+ est: 500-1500,- 100,-



833. 50 złotych 1944, ...owym - ser. AB 379100
Rzadka wczesna druga seria AB. Trzykrotnie złamany w pionie, papier z pełną sztywnością, w klaserze prezencja bardzo dobrze.
Literatura: Miłczak 110

834. 100 złotych 1944 ...owe, ser. EO
Papier z pełną sztywnością, dwukrotnie złamany w pionie, bardzo dobra prezencja. W klaserze wygląda jak UNC-.
Literatura: Miłczak 118

835. 500 złotych 1944, ...owym - ser. AB, rzadki
Rzadka wczesna druga seria AB. Centralna złamany w pionie,  nieświeże narożniki,  dwa złamane, papier z pełną sztywnością,  w
klaserze prezencja bardzo dobrze, jak UNC-.
Literatura: Miłczak 112

836. 500 złotych 1944, ...owe - ser. BE
Złamany kilkukrotnie, papier z pełną sztywnością, dobra prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak 119a
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3+ est: 100-250,- 50,-

2-/3+ est: 150-300,- 50,-

2 est: 800-1500,- 300,-

3+ est: 400-800,- 200,-



837. 10 złotych 1946, bez oznaczenia serii
Bankowy  egzemplarz,  papier  sztywny  naturalny,  bez  zafalowań  i  zmarszczek,  narożniki  szpiczaste,  jedna  plamka  na  prawym
marginesie.
Literatura: Miłczak 126, Lucow 1186 R1

838. 20 złotych 1946, ser. B, mała litera
Rzadszy typ z niską literą serii, do którego należą tylko serie A i B. Bankowy egzemplarz w gradingu PMG.
Literatura: Miłczak 127a

839. 20 złotych 1946, ser. E, duża litera
Typ z wysoką literą serii. Bankowy egzemplarz w gradingu PMG.
Literatura: Miłczak 127c

840. 50 złotych 1946, ser. K, duża litera
Typ z wysoką literą serii. Banknot mocno trzykrotnie złamany w pionie, z na końcu złamań naderwaniami marginesów - obecnie
naddarcia po profesjonalnej konserwacji.
Literatura: Miłczak 128b
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1/1- est: 100-250,- 50,-

PMG 64 EPQ est: 2000-4000,- 800,-

PMG 64 est: 1000-2000,- 500,-

4+ est: 100-200,- 50,-



841. 1000 złotych 1945, ser. A
Banknot rzadki w każdym stanie zachowania. Ślady po kilkukrotnym złamaniu, naprawiony drobny kilku milimetrowy ubytek przy
krawędzi oraz narożniki, banknot po konserwacji, bardzo dobra prezencja.
Literatura: Miłczak 120a

842. 1000 złotych 1945 - ser. ZASTĘPCZA Dh
Banknot rzadki w każdym stanie zachowania. Ślady po kilkukrotnym złamaniu, naprawiony drobny kilku milimetrowy ubytek przy
krawędzi oraz narożniki, banknot po konserwacji, bardzo dobra prezencja.
Literatura: Miłczak 120b

843. 10 złotych 1948, ser. AY
Bankowy egzemplarz, papier sztywny naturalny, narożniki ostre, jedna zagniotka w okolicach głowy.
Literatura: Miłczak 136b

844. 20 złotych 1948, ser. BN, rzadka
Wczesna seria z pierwszą literą B, w tym stanie bardzo rzadki banknot/Seria dotychczas nie notowana na Onebid w bankowym stanie.
PMG w tabelach łączy wszystkie seria, możliwe że to najwyższa nota dla tej odmiany.
Literatura: Miłczak 137c
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4+ est: 500-1000,- 200,-

4+ est: 1600-2200,- 400,-

1-/1 est: 500-800,- 100,-

PMG 65 EPQ est: 1200-2200,- 500,-



845. 20 złotych 1948, ser. BZ, rzadka i ostatnia z rzędu
Poszukiwana seria przez osoby które zbierają skrajne serię (pierwszą i ostatnią AA i AZ, BA i BZ, itd). Wczesna seria z pierwszą literą
B, w tym stanie bardzo rzadki banknot. PMG w tabelach łączy wszystkie seria, możliwe że to najwyższa nota dla tej odmiany.
Literatura: Miłczak 137c

846. 20 złotych 1948, ser. KE, WZÓR
WZÓR  kolekcjonerski,  ser.  KE.  Bankowy  egzemplarz,  papier  sztywny  naturalny,  bez  zafalowań,  jedna  delikatna  zagniotka  na
marginesie.
Literatura: Miłczak 137Wl

847. 50 złotych 1948, ser. DU
Bankowy egzemplarz, papier sztywny naturalny, bez zafalowań i zmarszczek.
Literatura: Miłczak 138h

848. 50 złotych 1948, ser. EL, WZÓR
WZÓR  kolekcjonerski,  ser.  EL.  Bankowy  egzemplarz,  papier  sztywny  naturalny,  bez  zafalowań,  mocna  zagniotka  na  górnym
marginesie po środku.
Literatura: Miłczak 138We
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PMG 65 EPQ est: 1600-2200,- 700,-

1-/1 est: 150-300,- 50,-

1 est: 300-600,- 100,-

1- est: 150-350,- 50,-



849. 100 złotych 1948, seria GK - bez ramki
Poszukiwany wariant bez ramki. Złamany kilkukrotnie, papier wciąż posiada sztywność.
Literatura: Miłczak 139e

850. 1000 złotych 1965, seria B
Seria  z  rzeczywistego  obiegu,  rzadka  w  bankowym  stanie.  Bankowy  egzemplarz,  papier  sztywny  naturalny,  bez  zafalowań  i
zmarszczek.
Literatura: Miłczak 141a, Lucow 1364 R2

851. 1000 złotych 1965, seria D
Seria  z  rzeczywistego  obiegu,  rzadka  w  bankowym  stanie.  Bankowy  egzemplarz,  papier  sztywny  naturalny,  bez  zafalowań  i
zmarszczek.
Literatura: Miłczak 141a, Lucow 1364 R2

852. 1000 złotych 1965, seria F
Seria z rzeczywistego obiegu, rzadka w bankowym stanie. Bankowy egzemplarz, papier sztywny naturalny, bez zafalowań, w polu
dwie praktycznie niezauważalne mikro nagniotki.
Literatura: Miłczak 141a, Lucow 1364 R2
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3+ est: 100-300,- 50,-

1 est: 800-1600,- 300,-

1 est: 800-1600,- 300,-

1 est: 800-1600,- 300,-



853. 1000 złotych 1965, seria H
Seria z rzeczywistego obiegu, rzadka w bankowym stanie. Bankowy egzemplarz, papier sztywny naturalny, bez zafalowań, dwie małe
nagniotki na marginesach.
Literatura: Miłczak 141a, Lucow 1364 R2

854. 1000 złotych 1965, seria M
Seria z rzeczywistego obiegu. Złamany wielokrotnie, wciąż przyzwoita prezencja ogólna.
Literatura: Miłczak 141a

855. 1000 złotych 1965, seria S
Seria pochodząca z zapasów NBP. Bankowy egzemplarz, papier sztywny naturalny, bez zafalowań i zmarszczek.
Literatura: Miłczak 141aa

856. 1000 złotych 1965, ser. S, WZÓR
WZÓR kolekcjonerski, ser. S. Bankowy egzemplarz, papier sztywny naturalny, bez zafalowań, złamanie 1x0,50 cm dolnego narożnika.
Literatura: Miłczak 141Wd
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1-/1 est: 800-1600,- 300,-

3 est: 100-200,- 50,-

1 est: 500-1000,- 100,-

1- est: 150-350,- 50,-



PRL I IIIRP 1974-1993

857. 10 złotych 1982, Bem, pierwsza seria A
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 156

858. 200.000 złotych 1989, seria L 0100508
Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 177

859. 500.000 złotych 1993, Sienkiewicz, seria L
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 193aa

860. 1.000.000 (1 mln) złotych 1991, Reymont, seria E
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 189
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1 est: 60-120,- 50,-

PMG 64 EPQ est: 300-600,- 100,-

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 100-200,- 50,-



861. 1.000.000 (1 mln) złotych 1993, Reymont, seria M
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 194

862. 2.000.000 (2 mln) złotych 1992, Paderewski, seria A, błąd KONSTYTUCYJY
Bankowy egzemplarz, jedna mikro nagniotka w polu.
Literatura: Miłczak 190a

863. 2.000.000 (2 mln) złotych 1993, Paderewski, seria B
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 195

864. 10 złotych 1982 Bem, A 0000000 WZÓR (No 0659*)
Bankowy egzemplarz, jedna mikro nagniotka na marginesie.
Literatura: Miłczak 156Wa

865. 50 złotych 1979, Świerczewski, BW 0000000 WZÓR (No 0912*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 150Wa
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1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 400-700,- 100,-

1 est: 200-400,- 100,-



866. 50 złotych 1986, Świerczewski, EG 0000000 WZÓR (No 0933*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 165Wa

867. 50 złotych 1988, Świerczewski, GB 0000000 WZÓR (No 0732*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 170Wa

868. 100 złotych 1976, Waryński, AK 0000000 WZÓR (No 0841*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 146Wa

869. 100 złotych 1979, Waryński, EU 0000000 WZÓR (No 2439*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 151Wa

870. 200 złotych 1979, Dąbrowski, AS 0000000 WZÓR (No 937*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 152Wa
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1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 100-300,- 50,-

1 est: 100-300,- 50,-



871. 200 złotych 1986, Dąbrowski, CR 0000000 WZÓR (No 548*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 167Wa

872. 500 złotych 1974, Kościuszko, K 0000000 WZÓR (No 1959*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 142Wc

873. 500 złotych 1976, Kościuszko, AF 0000000 WZÓR (No 0755*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 148Wa

874. 500 złotych 1979, Kościuszko, AZ 0000000 WZÓR (No 2448*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 153Wa

875. 1.000 złotych 1979, Kopernik, BM 0000000 WZÓR (No 1725*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 154Wa
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1 est: 200-500,- 100,-

1 est: 200-500,- 100,-

1 est: 300-600,- 100,-

1 est: 200-400,- 100,-

1 est: 300-500,- 100,-



876. 2.000 złotych 1977, Mieszko, A 0000000 WZÓR (No 1463*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 149Wa

877. 5.000 złotych 1986, Chopin, AY 0000000 WZÓR (No 0450*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 168Wa

878. 10.000 złotych 1987, Wyspiański, A 0000000 WZÓR (No 0370*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 169Wa

879. 10.000 złotych 1988, Wyspiański, W 0000000 WZÓR (No 0587*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 174Wa

880. 50.000 złotych 1989, Staszic, A 0000000 WZÓR (No 0591*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 176Wa
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1 est: 300-600,- 100,-

1 est: 200-500,- 100,-

1 est: 500-1000,- 100,-

1 est: 400-800,- 100,-

1 est: 500-1000,- 100,-



881. 50.000 złotych 1993, Staszic, A 0000000 WZÓR (No 0670*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 191Wa

882. 100.000 złotych 1990, Moniuszko, A 0000000 WZÓR (No 0821*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 178Wa

883. 100.000 złotych 1993, Moniuszko, A 0000000 WZÓR (No 0350*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 192Wa

884. 200.000 złotych 1989, A 0000000 WZÓR (No 0514*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 177Wa

885. 500.000 złotych 1993, Sienkiewicz, A 0000000 WZÓR (No 0746*)
Bankowy egzemplarz, jedna nagniotka na dolnym marginesie i ostatnim zerze nominału.
Literatura: Miłczak 193Wa
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1 est: 400-800,- 100,-

1 est: 500-900,- 100,-

1 est: 500-900,- 100,-

1 est: 500-900,- 100,-

1-/1 est: 1000-2500,- 500,-



886. 1.000.000 (1 mln) złotych 1993, Reymont, A 0000000 WZÓR (No 0303* - jak słynny dywizjon)
Bankowy egzemplarz. Bardzo rzadki wzór, do tego o ciekawym numerze jak dywizjonu 303.
Literatura: Miłczak 194Wa

887. 2.000.000 (2 mln) złotych 1992, Paderewski, A 0000000 WZÓR (No 0058* - b. niski numer)
Bankowy egzemplarz. Wyjątkowo niski numer 58. Seria A z błędem KONSTYTUCYJY.
Literatura: Miłczak 190Wa

III RZECZPOSPOLITA OD 1994

888. 1 - 500 złotych 1990 r., 9 szt. komplet banknotów Miasta Polskie, NIEOBIEGOWE
Bankowe egzemplarze wraz z oryginalna kopertą NBP.
Literatura: Miłczkak 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187
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1 est: 3000-8000,- 1000,-

1 est: 2500-5000,- 1000,-

1 est: 100-300,- 50,-



889. 10 złotych 1994, Mieszko, AA 0000000 WZÓR (No 364* - niski nr.)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 196Wa

890. 20 złotych 1994, Chrobry, AA 0000000 WZÓR (No 1594*)
Bankowy egzemplarz.
Literatura: Miłczak 197Wa

891. 10 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0037751, dwa zera na początku
Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 196a

892. 10 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0037752, dwa zera na początku
Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 196a
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1 est: 800-1200,- 200,-

1 est: 1000-1500,- 300,-

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 100-200,- 50,-



893. 10 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0037748, ODMIENNY KOLOR, dwa zera na początku
Zdecydowanie bardziej jaskrawa kolorystyka. Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 196a

894. 20 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0023976, dwa zera na początku
Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 197a

895. 20 złotych 1994, druk TDLR Londyn, AA 0023975, dwa zera na początku
Pierwsza poszukiwana seria. Bankowy stan zachowania.
Literatura: Miłczak 197a

PWPW

896. PWPW, 400 złotych 1996 - AB - WZÓR na awersie
Drugi po Wysockim projekt PWPW. Rzadki i poszukiwany banknot studyjny.
Literatura: Parchimowicz 3, Lucow 1701 R5
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1 est: 200-300,- 100,-

1 est: 100-200,- 50,-

1 est: 100-200,- 50,-

PMG 64 EPQ est: 6000-8000,- 2000,-



PEWEX, BALTONA, ORBIS

897. Pewex, 1 cent 1960, ser. Bl, bez klauzuli
Bez naddarć przy krawędziach złamania, co się bardzo rzadko zdarza. Tylko w centralnej części potrójne złamanie centralne, papier
wciąż z pełną sztywnością. W klaserze wygląda jak stan drugi.
Literatura: Miłczak B1a

898. Pewex 5 centów 1960 - Aa 0060668, z klauzulą, pierwszą serią, bardzo rzadka
Bardzo rzadka pierwsza seria, tylko 1 raz notowana 3 lata temu na Onebid, brak innych notowań tej serii w archiwum WCN oraz
Niemczyk.  Banknot  notowany  też  miał  dwa  zera  na  początku  (0087503),  co  może  sugerować,  że  wydrukowano  niepełny  obrót
numeratora,  zamiast  nakład  10  mln  (bez  1  szt)  sztuk,  to  do  100.000  szt.,  co  czyni  banknot  100  krotnie  rzadszym.  Przyjemny
egzemplarz o dobrej prezencji, złamany wielokrotnie, jednak papier bez naddarć przy poprzecznych krawędziach złamań. W klaserze
prezentuje  się  wyjątkowo  dobrze.  Polecamy,  bo  być  może,  szansa  zdobycia  do  kolekcji  tej  serii,  może  się  przez  wiele  lat  nie
powtórzyć.
Literatura: Miłczak B2b
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3+ est: 100-200,- 50,-

2-gi notowany 3- est: 500-2000,- 200,-



899. Pewex, 10 centów 1960, ser. Db, z klauzulą
Bardzo ładny, tylko jedno poprzeczne złamanie, kilka nagniotek, naturalny papier wciąż z pełną sztywnością.
Literatura: Miłczak B3b

900. Pewex, 50 centów 1960, ser. Bc, bez klauzuli, b. rzadki
Rzadki nominał i rzadka seria, tylko 3 razy notowana na Onebid, gdzie dwa egzemplarze były poniżej 3 stanu, zaś jeden w stanie 3+
(sprzedany prawie 2 lata temu za 1888 zł https://onebid.pl/pl/banknoty-pewex-50-centów-1960-bc-bez-klauzuli/1128725 ). Przyjemny
egzemplarz o dobrej prezencji, złamany w centralnej części kilkukrotnie w poprzek, jednak papier bez naddarć przy poprzecznych
krawędziach złamań. W klaserze prezentuje się wyjątkowo dobrze.
Literatura: Miłczak B4b
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2 est: 200-400,- 100,-

3 est: 500-2000,- 200,-



901. Pewex, 1 dolar 1960, ser. Cd, z klauzulą
Tylko centralnie bardzo mocno złamany, drobne zmarszczki przy krawędziach, prezentuje się jak stan 2, jednak z prawej strony posiada
przy krawędzi złamania ubytek wielkości łebka od szpilki, dlatego daliśmy stan niższy, choć na wyrost 3- z falką.
Literatura: Miłczak B5b

902. PEWEX Bon Towarowy - 20 dolarów 1960 - seria Cd - FALSYFIKAT
Bardzo ciekawy falsyfikat z epoki wykonany metodą przerobienia nominału. Rzadka ciekawostka o która warto uzupełnić kolekcję
pewexów.
Literatura: jak Miłczak B5
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~3- est: 100-300,- 50,-

~ est: 300-800,- 100,-



903. PEWEX Bon Towarowy - 50 dolarów 1960 - seria Dc - FALSYFIKAT
Bardzo ciekawy falsyfikat z epoki wykonany metodą przerobienia nominału. Rzadka ciekawostka o która warto uzupełnić kolekcję
pewexów.
Literatura: jak Miłczak B4

BANKNOTY
ZAGRANICA

904. Czechosłowacja, 100 koron 1931, ser. Ha, SPECIMEN
Złamany kilkukrotnie, papier z pełną sztywnością, dobra prezencja ogólna. Perforowany napis SPECIMEN.
Literatura: Pick# 23

905. Rumunia, 100 lei 1947, ser. 0.5
Złamany kilkukrotnie, papier wciąż ze sztywnością, akceptowalna prezencja ogólna.
Literatura: Pick# 62
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~ est: 300-800,- 100,-

3+ est: 100-250,- 50,-

3- est: 100-300,- 50,-



906. Kanada, 25 centów 1870, Montreal-Ontario, rzadki
Banknot dotychczas nie notowany na krajowym rynku aukcyjnym. Mocno zmęczony obiegiem banknot.
Literatura: P# 8, N# 203893

907. Kanada, 10 dolarów 1931, ser A
Okazały banknot o przyzwoitej prezencji. Złamany wielokrotnie, zabrudzenia, przytępienia górnego marginesu, mocno pachnie chemią
od konserwacji.
Literatura: RCM# 5055804

KONIEC
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5- est: 100-200,- 50,-

4+ est: 200-500,- 50,-








